

309

Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika

ul. Mickiewicza 2/4

87-100 Toruń

INWENTARZ

Zespołu (zbioru) akt **Komitet Uczelniany**
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

z lat **1945, 1949 - 1989**

Nr zespołu

58

WSTĘP DO INWENTARZA

I. Dzieje twórcy zespołu

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza (PZPR) powstała w grudniu 1948 roku na tzw. Kongresie Zjednoczeniowym, z połączenia Polskiej Partii Robotniczej (PPR) i Polskiej Partii Socjalistycznej (PPS). PZPR rozwiązano 29 stycznia 1990 roku na ostatnim, XI Zjeździe.

Na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu partia robotnicza rozpoczęła działalność już w listopadzie 1945 r. wraz z powstaniem uczelni. Początkowo była to aktywność członków koła akademickiego Polskiej Partii Robotniczej (PPR). Jego członkowie dynamicznie uczestniczyli w pracach różnych organizacji studenckich, w tym m. in. Bratniej Pomocy, studenckiej organizacji działającej na polskich uniwersytetach przed rokiem 1939. Organizacja nazywana popularnie Bratniakiem stała się głównym polem zjednywania nowych zwolenników dla PPR¹. W roku 1948 przed Kongresem Zjednoczeniowym PPR zrzeszała 337 osób. Po powstaniu PZPR, nowa partia w niedługim czasie zyskała na UMK wielu członków. Już w 1950 roku należało do niej 526 osób: 393 studentów, 30 pracowników naukowo-dydaktycznych i 103 pracowników administracji, i jej szeregi wciąż się powiększały².

Najmniejszą jednostką organizacyjną PZPR była Podstawowa Organizacja Partyjna (POP), która istniała we wszystkich instytucjach kulturalnych, środowiskach zawodowych, zakładach pracy i szkołach wyższych. Gdy POP przekraczała 100 członków, tworzone Komitet Zakładowy (KZ) i wówczas POP dzieliła się na mniejsze organizacje, czyli Oddziałowe Organizacje Partyjne (OOP). Na UMK jednostkę POP przekształcono w KZ dopiero w 1966 roku, gdy liczba członków przekroczyła 400 osób³.

Od końca 1948 r. najwyższą władzą partyjną na UMK była Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza, której głównym zadaniem było przyjęcie sprawozdania Komitetu Partyjnego i wybór nowego Komitetu. W okresie między konferencjami na czele organizacji uczelnianej stał Komitet Uczelniany (KU), którym kierowała

1 *Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Informator*, oprac. J. Staszewski, Toruń 1980, s. 25.

2 Tamże. Zob. też: R. Kozłowski, *Uwarunkowania polityczne działalności Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu w latach 1945-1989*, „Zapiski Historyczne”, T. 64: 1999, z. 1, s. 87-128.

3 B. Otręba, *Komitet Uczelniany Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej*, [w:] *Uniwersytet Mikołaja Kopernika 1966-1980*, t. 2, pod. red. J. Bełkota, Toruń 1992, s. 187.

wyłoniona z niego Egzekutywa, stanowiąca jego władzę wykonawczą. Oprócz tego istniała także Uczelniana Komisja Kontroli Partyjnej (UKKP) oraz Uczelniana Komisja Rewizyjna (UKR), później przekształcona w Uczelnianą Komisję Kontrolno-Rewizyjną (UKKR), a od grudnia 1976 roku w Uczelniany Ośrodek Pracy Ideowo-Wychowawczej⁴. Najmniejszą jednostką uczelnianej organizacji partyjnej były wspomniane OOP, w skład których wchodziły jednostki organizacyjne: wydziałów, instytutów czy grup pracowników. Podstawową formą pracy były zebrania wszystkich OOP kierowane przez egzekutywę składającą się z 3-7 członków, tworzących zespoły problemowe do spraw szkolenia, młodzieży i organizacyjnych⁵. Te natomiast odpowiadały konkretnym Komisjom w składzie KU PZPR⁶.

Na pierwszym posiedzeniu KU PZPR 19 stycznia 1949 roku wybrano władze Komitetu, m. in. drugiego sekretarza, sekretarza organizacyjnego, instruktora organizacyjnego, instruktora propagandowego oraz skarbnika. Pierwszym sekretarzem KU PZPR na UMK został Jerzy Zaremba. Liczba członków KU oraz nazwy poszczególnych stanowisk zmieniały się w kolejnych latach. Na początku kadencji w 1974 roku KU PZPR składał się z 28 członków⁷, w listopadzie 1977 roku ich liczba wzrosła do 31⁸. W latach późniejszych w skład władz KU PZPR wchodził także sekretarz do spraw młodzieżowych, w latach 1977-1979 sekretarz do spraw ideowo-politycznych, w 1979-1980 sekretarz do spraw ideowo-wychowawczych, a w 1980 roku wybrano także sekretarza do spraw ideologicznych⁹. Ostatnim pierwszym sekretarzem KU PZPR na UMK był wybrany w 1989 roku Marian Urbański.

Oprócz składu KU PZPR w ciągu czterdziestu lat istnienia zmieniała się także liczba nadzorowanych OOP. Początkowo, zgodnie ze statutem partii, uczelniana organizacja partyjna PZPR dzieliła się na trzy organizacje oddziałowe: pracowników naukowych, pracowników administracji oraz studenckie wydziałowe, na czele których stał Komitet Uczelniany. W roku 1949 Komitet obejmował dziesięć OOP:

4 B. Otręba, *Komitet Uczelniany*, s. 192.

5 *Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego PZPR UMK i Sprawozdanie Uczelnianej Komisji Rewizyjnej za okres od 14 grudnia 1974 r. do 9 listopada 1977 r.*, Toruń 1977, s. 6.

6 *Uniwersytet Mikołaja Kopernika*, s. 25.

7 *Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego*, s. 6.

8 B. Otręba, *Komitet Uczelniany*, s. 191.

9 Tamże, s. 191, 193-194.

Organizację Naukową, Organizację Wydziału Prawno-Ekonomicznego, Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego, Wydziału Humanistycznego, Wydziału Sztuk Pięknych, Organizację Studium Wstępnego, Organizację Uniwersyteckiego Komitetu Partyjnego, Organizację pracowników Uniwersyteckiego Komitetu Partyjnego, Organizację Pracowników UMK oraz Organizację Pracowników Bratnia Pomoc. Już w roku następnym ich liczba uległa zmniejszeniu do sześciu OOP: Oddziałowej Organizacji Partyjnej Pracowników Naukowych, Organizacji Partyjnej Pracowników Administracyjnych, Organizacji Prawno-Ekonomicznej, Organizacji Humanistycznej, Organizacji Matematyczno-Przyrodniczej oraz Organizacji Sztuk Pięknych.

OOP tworzone były czasem dla dwóch lub więcej jednostek organizacyjnych, pod warunkiem, że profil tych jednostek był do siebie zbliżony. 1 października 1976 roku na wniosek KU PZPR Egzekutywa Komitetu Miejskiego PZPR w Toruniu stworzyła odrębne OOP dla każdej jednostki organizacyjnej, w wyniku czego powstało 13 OOP¹⁰. Już w 1978 roku organizacja uczelniana składała się z 14 OOP, po wydzieleniu z OOP Wydziału Matematyczno-Fizyczno-Chemicznego samodzielnej OOP Ogólnouczelnianego Ośrodka Obliczeniowego¹¹.

Uczelniana Organizacja Partyjna PZPR na UMK zakończyła działalność, po rozwiązaniu całej PZPR, na początku 1990 roku.

II. Dzieje zespołu

Akta zespołu KU PZPR działającego przy UMK zostały przekazane do Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, w wyniku jego likwidacji, przez ostatniego I sekretarza KU PZPR dra Mariana Urbańskiego. Komitet Zakładowy PZPR przy UMK przekazał dokumentację w dniach 19-22 lutego 1990 roku. W skład zespołu weszły dokumenty z pierwszego okresu PZPR na UMK oraz z lat 1987-1989. Przejęte akta stanowiły przede wszystkim protokoły KU PZPR i Egzekutywy KU PZPR, aktywu partyjnego oraz zebrań POP UMK. Wśród dokumentacji można było odnaleźć także materiały z konferencji, materiały do „Biuletynu Informacyjnego” oraz akta UKKR. Już w dniu przejęcia dokumentacji stwierdzono brak teczek nr 15 „Protokoły i plany pracy KU PZPR z lat 1954-1959”. W roku 1994 w wyniku dalszych

¹⁰ Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego, s. 5.

¹¹ B. Otręba, Komitet Uczelniany, s. 191.

dopływów materiałów pochodzących z Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu cała dokumentacja została ponownie usystematyzowana i sklasyfikowana.

III. Charakterystyka archiwalna i zawartość zespołu

Materiały archiwalne zespołu KU PZPR przy UMK pochodzą z lat [1945] 1949-1989. Zespół po ostatecznej klasyfikacji podzielono na 19 jednostek archiwalnych:

1. Protokoły z posiedzeń Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Partii Robotniczej i Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy.
2. Protokoły z zebrań Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK.
3. Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK.
4. Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK.
5. Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK.
6. Protokoły aktywu partyjnego Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK w Toruniu.
7. Protokoły z zebrań Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK.
8. Plany i sprawozdania Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK.
9. Dokumenty IV Plenum Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK dotyczące realizacji uchwał VIII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w środowisku akademickim UMK.
10. Referat JM Rektora prof. Witolda Łukaszewicza [wygłoszony na Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Uczelnianej Organizacji Partyjnej PZPR przy UMK w Toruniu 14 XII 1974].
11. Protokoły z zebrań sprawozdawczo-wyborczych i sprawozdawczo-programowych.
12. Konferencje Sprawozdawczo-Wyborcze Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK w Toruniu.

13. Sprawozdanie z działalności Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK w latach 1972-1974. Materiały na Uczelnianą Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą.
14. Sprawozdania i protokoły z działalności Uczelnianej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej.
15. Karty ewidencyjne członków Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK.
16. Zasłużeni działacze Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK.
17. Szkolenia ideologiczne na UMK.
18. Materiały dotyczące Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK opracowane na podstawie „Gazety Toruńskiej” (1949-1953, 1955-1968, 1970-1972) i „Nowości” (1973-1977).
19. Materiały pomocnicze.

Jednostka pierwsza zawiera protokół z posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego PPR z 26 września 1945 roku oraz protokół z posiedzenia Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy z 22 listopada 1950 roku. W kolejnej jednostce noszącej tytuł „Protokoły z zebrań Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK” umieszczono protokoły zebrań członków Komitetu Uczelnianego w latach 1949-1950 i z 1953 roku.

Jednostki 3-5 zawierają przede wszystkim protokoły z zebrań Egzekutywy KU PZPR przy UMK z różnych lat. Do głównych tematów obrad należały: wybór nowych członków egzekutywy, prace organizacyjne (podział pracy, obsadzanie stanowisk, sprawy personalne partii i kadry naukowej, powołanie Zrzeszenia Studentów Polskich), omówienie sprawozdań z posiedzeń, sformułowanie dalszych planów pracy, kwestie szkoleń ideologicznych, Związku Młodzieży Polskiej (ZMP) czy omówienie spraw bieżących.

Kolejna jednostka „Protokoły aktywu partyjnego Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK w Toruniu” zawiera protokoły z odprawy I-szych i II-ich Sekretarzy POP, protokoły z zebrań kolektynu partyjnego PZPR przy Zarządzie Okręgowym Związku Akademickiego Młodzieży Polskiej (ZAMP) w Toruniu,

protokoły z zebrań aktywu PZPR przy UMK w Toruniu, protokół z zebrania wszystkich POP przy UMK, Kuratorium i kół nauczycielskich nr 1 i nr 2 oraz protokół z posiedzenia komisji partyjnej do spraw Studium Nauki o Polsce i świecie współczesnym. W następnej teczce umieszczono protokoły z zebrań POP przy UMK, w tym także z posiedzeń członków partii Katedry Ekonomiki i protokół komisji skrutacyjnej.

Jednostka nr 8 obejmuje przede wszystkim sprawozdania Komitetu Partyjnego o pracy Komitetów POP i referaty sprawozdawcze KZ PZPR, plany programowe POP przy UMK w Toruniu w poszczególnych kwartałach lub na konkretnych wydziałach (w tym także w bibliotece uniwersyteckiej), a także ramowe plany pracy dla KZ PZPR przy UMK. Jednostka kolejna zawiera referat z IV Plenum Komitetu Uczelnianego PZPR UMK poświęconego kierunkom i metodom realizacji uchwał VIII Zjazdu PZPR z 1980 roku w środowisku akademickim Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. W jednostce nr 10 znajduje się referat JM Rektora UMK prof. Witolda Łukaszewicza wygłoszony 14 grudnia 1974 roku na Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Uczelnianej Organizacji Partyjnej PZPR na UMK w Toruniu.

Jednostki 11-13 zawierają głównie sprawozdania z działalności Komitetu Uczelnianego PZPR przy UMK i protokoły z zebrań wyborczych podstawowej organizacji partyjnej. Jednostka 14 obejmuje dokumentację na temat działalności Uczelnianej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej (UKKR). Kolejne dwie jednostki (nr 15 i 16) składają się z list członków i działaczy PZPR na UMK. W pierwszej z nich są to 24 karty ewidencyjne pracowników uniwersytetu. W drugiej natomiast znajduje się dokumentacja zasłużonych działaczy PZPR, w tym m. in. życiorysy, kopie legitymacji i artykułów prasowych, opinie i ankiety oraz dodatkowo wykaz byłych członków PPR i PPS. Teczka zawiera także dziewięć zdjęć i jeden dyplom.

W jednostce o nazwie „Szkolenia ideologiczne na UMK” znajdują się materiały dotyczące podziału na grupy odbywające szkolenia, program samokształcenia ideologicznego pomocniczych pracowników nauki i lektorów wraz z wykazem lektur i zagadnień, protokoły odpraw kierowników zespołów szkolenia ideologicznego, instrukcję w sprawie samokształcenia ideologicznego, sprawozdania

z odbytych szkoleń oraz korespondencję ich dotyczącą, a ponadto program języka rosyjskiego na kursach masowego nauczania pierwszego stopnia.

Jednostka 18 zawiera zestawienie 179 pozycji bibliograficznych przygotowanych przez Mariana Ptaszyka dotyczących KU PZPR na UMK opracowanych na podstawie dwóch toruńskich gazet: „Gazety Toruńskiej” i „Nowości”.

W ostatniej 19 jednostce noszącej nazwę „Materiały pomocnicze” znajdują się głównie „Biuletyny Informacyjne” PZPR Komitetu Wojewódzkiego w Toruniu nr 5-7 i 9-12 z 1981 roku, „Biuletyn Informacyjny” Uczelnianej Organizacji PZPR na UMK z maja 1981 i lutego 1988 roku, a także „Sprawozdanie KU PZPR na UMK”, „Sprawozdanie UKR za okres od 14 grudnia 1974 r. do 9 listopada 1977 r. oraz za okres od 9 listopada 1977 r. do 9 listopada 1979 r.” oraz „Sprawozdanie z działalności Uczelnianej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej PZPR w UMK za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1987 r.”. Poza tym zawiera „Materiały na Konferencję Sprawozdawczo-Programową PZPR w UMK” z 1985 roku i „Materiały na Konferencję Sprawozdawczą Uczelnianej Organizacji Partyjnej na UMK” z 1989 roku.

W zespole występują przede wszystkim maszynopisy. Odnaleźć w nim można również pojedyncze druki, fotografie oraz rękopisy sporządzone piórem lub ołówkiem. Zespół zawiera także niewielką ilość formularzy, np. ankiet, protokołów. Na dokumentach znajdują się liczne podkreślenia i poprawki długopisem, piórem, ołówkiem lub kredką. Dokumentację sporządzano na papierze zwykłym i przebitkowym. Podczas porządkowania z akt usunięto dublety oraz części metalowe. Wszystkie akta spaginowano. Stan zachowania materiałów jest dobry, jednak niektóre dokumenty ze względu na małą czytelność i ubytki papieru, należy zdigitalizować.

IV. Analiza metod porządkowania

Pracę nad zespołem rozpoczęto od przejrzania materiałów otrzymanych od KU PZPR na UMK w związku z jego likwidacją. W trakcie ich przekazywania w 1990 roku zespół składał się z 23 teczek (przy odbiorze stwierdzono brak pozycji nr 15 czyli „Protokołów i planów pracy KU PZPR przy UMK z lat 1954-1959”). Materiały

archiwalne dotyczące Komitetu Uczelnianego zostały wstępnie opracowane, ale ze względu na kolejne dopływy należało zmienić układ jednostek w zespole. Za podstawę porządkowania przyjęto układ rzeczowo-chronologiczny. Ze względu na powtarzalność klas archiwalnych niektóre jednostki połączono.

Scaleni uległy teczki o sygnaturach: 309/58/2 „Protokoły Komitetu Uczelnianego PZPR”, 309/58/3 „Protokoły z zebrań KU PZPR” oraz 309/58/8 „Protokoły z zebrań KU PZPR”. Obecnie jest to jednostka o sygn. 309/58/2 o nazwie „Protokoły z zebrań Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK”. Zespolono również jednostki od 309/58/10 do 309/58/15 i 309/58/18 zawierające protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego PZPR na UMK. Całość podzielono na trzy teczki, odpowiednio z lat: 1949-1951, 1954-1955 i 1965-1966, 1987-1989. Obecnie są to jednostki o sygnaturze 309/58/3-309/58/5 i nazwie „Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK”. Połączono także jednakowo nazwane teczki o sygnaturze 309/58/7 i 309/58/9, którym nadano tytuł „Protokoły z zebrań POP na UMK” z lat 1952 i 1955 - obecnie jest to jednostka 309/58/7. Scalono również jednostki: 309/58/4 - 309/58/6 oraz 309/58/21 i nadano im wspólną nazwę „Konferencje Sprawozdawczo-Wyborcze Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK w Toruniu”. Obecnie jednostka ta nosi sygnaturę 309/58/12. Połączeniu uległy także teczki 309/58/23 „Materiały do Biuletynu Informacyjnego 1988” i 309/58/27 „Biuletyny Informacyjne”, które zespolono w jednostkę o nazwie „Materiały pomocnicze”, obecnie jest to jednostka 309/58/19.

Po roku 1990 Archiwum UMK otrzymało kilka nowych jednostek. Były to: jednostka 309/58/15 „Karty ewidencyjne członków Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK”, jednostka 309/58/18 „Materiały dotyczące Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK” opracowane na podstawie „Gazety Toruńskiej” (1949-1953, 1955-1968, 1970-1972) i „Nowości” (1973-1977)”, jednostka 309/58/1 „Protokoły z posiedzeń Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Partii Robotniczej i Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy”, jednostka o sygn. 309/58/8 pt. „Plany i sprawozdania

Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK” oraz jednostka o sygn. 309/58/17 zatytułowana „Szkolenia ideologiczne na UMK”.

Po ostatecznym uporządkowaniu jednostek dane wprowadzono do bazy danych IZA (Inwentarz Zespołów Archiwalnych).

V. Bibliografia

1. Kozłowski Ryszard, *Uwarunkowania polityczne działalności Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu w latach 1945-1989*, „Zapiski Historyczne”, T. 64: 1999, z. 1, s. 87-128.
2. *Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego PZPR UMK i Sprawozdanie Uczelnianej Komisji Rewizyjnej za okres od 14 grudnia 1974 r. do 9 listopada 1977 r.*, Toruń 1977.
3. *Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Informator*, oprac. Jacek Staszewski, Toruń 1978.
4. *Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Informator*, oprac. Jacek Staszewski, Toruń 1980.
5. Otręba Bolesław, *Komitet Uczelniany Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, [w:] Uniwersytet Mikołaja Kopernika 1966-1980*, t. 2, pod. red. J. Bełkota, Toruń 1992.

**Opracowały wolontariuszki: Beata Kamionka i Anna Rusin
pod kierunkiem Weroniki Krajniak
Indeksy zestawiała: Bożena Kierzkowska**

Konkordancja

Nr zespołu : 58

Sygnatura dawna

Sygnatura nowa

1/1	6
1/10-12	3
1/13-14, 1/16	4
1/17	10
1/18	13
1/18, 1/24	14
1/19	5
1/19, 1/20	11
1/22	16
1/23	19
1/2-3, 1/8	2
1/25	15
1/26	18
1/4-6, 1/21	12
1/7, 1/9	7

Wykaz obiektów w zespole nr : 58

materiały ulotne

Sygnatura	Nr obiektu	Nr strony	Opis	Informacje dodatkowe
5	26	26	Program obchodów świąt majowych (plakat)	pol., 460mmx640mm
19	56	56	Biuletyn Informacyjny KU PZPR nr 5. Materiały na konferencję sprawozdawczą Uczelnianej Organizacji Partyjnej	pol., 175mmx260mm, ss. 45
	55	55	Materiały na Konferencję Sprawozdawczo-Programową PZPR w UMK	pol., 175mmx255mm, ss. 56
	54	54	Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika za okres od 9 listopada 1977 r. do 9 listopada 1979 r.	pol., 180mmx260mm, ss.130
	53	53	Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i Sprawozdanie Uczelnianej Komisji Rewizyjnej za okres 14 grudnia 1974 r. do 9 listopada 1977 r.	pol., 180mmx260mm, ss. 82
	52	52	Biuletyn Informacyjny Uczelnianej Organizacji PZPR na UMK 27 II 1988 r.	pol., 175mmx260mm, ss. 38
	51	51	Biuletyn Informacyjny Uczelnianej Organizacji PZPR na UMK nr 6/7 maj 1981	pol., 175mmx260mm, ss. 30
	50	50	Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 12/81	pol., 160mmx240mm, ss. 38
	49	49	Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 11/81	pol., 160mmx240mm, ss. 36
	48	48	Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 10/81	pol., 160mmx240mm, ss. 46
	47	47	Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 9/81	pol., 160mmx240mm, ss. 43
	46	46	Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 7/81	pol., 160mmx240mm, ss. 44
	45	45	Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 6/81	pol., 160mmx240mm, ss. 37
	44	44	Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 5/81	pol., 160mmx240mm ,ss. 34

Liczba obiektów w zespole: 14

Inwentarz skarbowy zespołu nr : 58

Sygn.	Tytuł	Daty	Rodzaj dok.	Liczba s/k
1	Protokoły z posiedzeń Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Partii Robotniczej i Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy	1945, 1950	dokumentacja aktowa	k. 15
2	Protokoły z zebrań Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK	1949-1950, 1953	dokumentacja aktowa	k. 66
3	Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK	1949-1951	dokumentacja aktowa	k. 208
4	Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK	1954-1955, 1965-1966	dokumentacja aktowa	k. 300
5	Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK	1987-1989	dokumentacja aktowa	k. 277
6	Protokoły aktywu partyjnego Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK w Toruniu	1949	dokumentacja aktowa	k. 34
7	Protokoły z zebrań Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK	1952, 1955	dokumentacja aktowa	k. 49
8	Plany i sprawozdania Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK	1950-1953, 1957, 1968-1974, 1977	dokumentacja aktowa	k. 108
9	Dokumenty IV Plenum Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK dotyczące realizacji uchwał VIII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej UMK w środowisku akademickim UMK	1980	dokumentacja aktowa	k. 19
10	Referat JM Rektora prof. Witolda Łukaszewicza [wygłoszony na Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Uczelnianej Organizacji Partyjnej PZPR przy UMK w Toruniu 14 XII 1974]	1974	dokumentacja aktowa	k. 17
11	Protokoły z zebrań sprawozdawczo-wyborczych i sprawozdawczo-programowych	1986, 1988-1989	dokumentacja aktowa	k. 59
12	Konferencje Sprawozdawczo-Wyborcze Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK w Toruniu	1952-1953, 1972, 1986	dokumentacja aktowa	k. 259
13	Sprawozdanie z działalności Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK w latach 1972-1974. Materiał na Uczelnianą Konferencję	1972-1974	dokumentacja aktowa	k. 33
14	Sprawozdania i protokoły z działalności Uczelnianej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej na UMK	1985-1989	dokumentacja aktowa	k. 232
15	Karty ewidencyjne członków Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK	-	dokumentacja aktowa	k. 24
16	Zasłużeni działacze Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK	-	dokumentacja aktowa	k. 64
17	Szkolenia ideologiczne na UMK	1952-1953, 1956	dokumentacja aktowa	k. 155
18	Materiały dotyczące Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej opracowane na podstawie "Gazety Toruńskiej" i "Nowości"	1949-1953, 1955-1968, 1970-1977	dokumentacja aktowa	k. 179
19	Materiały pomocnicze	1974-1979, 1981	dokumentacja	k. 88

Inwentarz książkowy zespołu nr : 67

Tytuł\Treść: Protokoły z posiedzeń Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Partii Robotniczej i Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszcy

Sygnatura: 1 **Daty:** 1945, 1950

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 15

Sygnatury dawne: **Znak teczki:**

Uwagi:

Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK

Sygnatura: 2 **Daty:** 1949-1950, 1953

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 66

Sygnatury dawne: 1/2-3, 1/8 **Znak teczki:**

Uwagi:

Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK

Sygnatura: 3 **Daty:** 1949-1951

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 208

Sygnatury dawne: 1/10-12 **Znak teczki:**

Uwagi:

Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK

Sygnatura: 4 **Daty:** 1954-1955, 1965-1966

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 300

Sygnatury dawne: 1/13-14, 1/16 **Znak teczki:**

Uwagi:

Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań Egzekutywy Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK

Sygnatura: 5 **Daty:** 1987-1989

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 277

Sygnatury dawne: 1/19 **Znak teczki:**

Uwagi:

Obiekt Nr: 26 Rodzaj: materiały ulotne Str. 26 Data: 28.04-2.05.1987

Tytuł, opis: Program obchodów świąt majowych (plakat)

Inf. dodatkowe: pol., 460mmx640mm

Tytuł\Treść: Protokoły aktywu partyjnego Podstawowej Organizacji Partyjnej

na UMK w Toruniu

Sygnatura: 6 **Daty:** 1949

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis; pol.; A4 k. 34

Sygnatury dawne: 1/1

Znak teczki:

Uwagi:

Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK

Sygnatura: 7 **Daty:** 1952, 1955

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 49

Sygnatury dawne: 1/7, 1/9

Znak teczki:

Uwagi:

Tytuł\Treść: Plany i sprawozdania Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK

Sygnatura: 8 **Daty:** 1950-1953, 1957, 1968-1974, 1977

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 108

Sygnatury dawne:

Znak teczki:

Uwagi: dopływ nie ujęty w spisie nr 1

Tytuł\Treść: Dokumenty IV Plenum Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK dotyczące realizacji uchwał VIII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w środowisku akademickim UMK

Sygnatura: 9 **Daty:** 1980

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 19

Sygnatury dawne:

Znak teczki:

Uwagi: dopływ nie ujęty w spisie nr 1

Tytuł\Treść: Referat JM Rektora prof. Witolda Łukaszewicza [wygłoszony na Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Uczelnianej Organizacji Partyjnej PZPR na UMK w Toruniu 14 XII 1974]

Sygnatura: 10 **Daty:** 1974

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; ; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 17

Sygnatury dawne: 1/17

Znak teczki:

Uwagi:

Tytuł\Treść: Protokoły z zebrań sprawozdawczo-wyborczych i sprawozdawczo-programowych

Sygnatura: 11 **Daty:** 1986,1988-1989

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 59

Sygnatury dawne: 1/19, 1/20

Znak teczki:

Uwagi:

Tytuł\Treść: Konferencje Sprawozdawczo-Wyborcze Podstawowej Organizacji Partyjnej na UMK w Toruniu

- Sygnatura:** 12 **Daty:** 1952-1953, 1972, 1986
Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 259
Sygnatury dawne: 1/4-6, 1/21 **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Sprawozdanie z działalności Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK w latach 1972-1974. Materiał na Uczelnianą Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą
Sygnatura: 13 **Daty:** 1972-1974
Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 33
Sygnatury dawne: 1/18 **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Sprawozdania i protokoły z działalności Uczelnianej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej na UMK
Sygnatura: 14 **Daty:** 1985-1989
Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 232
Sygnatury dawne: 1/18, 1/24 **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Karty ewidencyjne członków Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK
Sygnatura: 15 **Daty:** -
Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 24
Sygnatury dawne: 1/25 **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Zasłużeni działacze Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK
Sygnatura: 16 **Daty:** -
Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 64
Sygnatury dawne: 1/22 **Znak teczki:**
Uwagi:
- Tytuł\Treść:** Szkolenia ideologiczne na UMK
Sygnatura: 17 **Daty:** 1952-1953, 1956
Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis, rękopis; pol.; A4 k. 155
Sygnatury dawne: **Znak teczki:**
Uwagi: dopływ nie ujęty w spisie nr 1
- Tytuł\Treść:** Materiały dotyczące Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na UMK opracowane na podstawie "Gazety Toruńskiej" i "Nowości"

Sygnatura: 18

Daty: 1949-1953, 1955-1968, 1970-1977

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; rękopis; pol.; A4

k. 179

Sygnatury dawne: 1/26

Znak teczki:

Uwagi:

Tytuł\Treść: Materiały pomocnicze

Sygnatura: 19

Daty: 1974-1979, 1981, 1985, 1987-1989

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; maszynopis; pol.; A4

k. 88

Sygnatury dawne: 1/23

Znak teczki:

Uwagi: Zawiera "Sprawozdanie z działalności Uczelnianej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej PZPR na UMK za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1987 r." (s. 1-11)

Obiekt Nr: 44	Rodzaj: materiały ulotne	Str. 44	Data: 1981
Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 5/81			
Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 34			
Obiekt Nr: 45	Rodzaj: materiały ulotne	Str. 45	Data: 1981
Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 6/81			
Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 37			
Obiekt Nr: 46	Rodzaj: materiały ulotne	Str. 46	Data: 1981
Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 7/81			
Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 44			
Obiekt Nr: 47	Rodzaj: materiały ulotne	Str. 47	Data: 1981
Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 9/81			
Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 43			
Obiekt Nr: 48	Rodzaj: materiały ulotne	Str. 48	Data: 1981
Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 10/81			
Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 46			
Obiekt Nr: 49	Rodzaj: materiały ulotne	Str. 49	Data: 1981
Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 11/81			
Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 36			
Obiekt Nr: 50	Rodzaj: materiały ulotne	Str. 50	Data: 1981
Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KW PZPR nr 12/81			
Inf. dodatkowe: pol., 160mmx240mm, ss. 38			
Obiekt Nr: 51	Rodzaj: materiały ulotne	Str. 51	Data: 1981
Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny Uczelnianej Organizacji PZPR nr 6/7 z 1981			
Inf. dodatkowe: pol., 175mmx260mm, ss. 30			
Obiekt Nr: 52	Rodzaj: materiały ulotne	Str. 52	Data: 1988
Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny Uczelnianej Organizacji PZPR 27 II 1988			
Inf. dodatkowe: pol., 175mmx260mm, ss. 38			
Obiekt Nr: 53	Rodzaj: materiały ulotne	Str. 53	Data: 1977
Tytuł, opis: Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i Sprawozdanie Uczelnianej Komisji Rewizyjnej za okres 14 grudnia 1974 r. do 9 listopada 1977 r.			
Inf. dodatkowe: pol., 180mmx260mm, ss. 82			
Obiekt Nr: 54	Rodzaj: materiały ulotne	Str. 54	Data: 1979
Tytuł, opis: Sprawozdanie Komitetu Uczelnianego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika za okres od 9 listopada 1977 r. do 9 listopada 1979 r.			
Inf. dodatkowe: pol., 180mmx260mm, ss. 130			

Obiekt Nr: 55 Rodzaj: materiały ulotne Str. 55 Data: 1985
Tytuł, opis: Materiały na Konferencję Sprawozdawczo-Programową PZPR w UMK (KU PZPR w UMK)

Inf. dodatkowe: pol., 175mmx255mm, ss. 56

Obiekt Nr: 56 Rodzaj: materiały ulotne Str. 56 Data: 1989
Tytuł, opis: Biuletyn Informacyjny KU PZPR nr 5. Materiały na konferencję sprawozdawczą Uczelnianej Organizacji Partyjnej na UMK

Inf. dodatkowe: pol., 175mmx260mm, ss. 45

Ogólna liczba pozycji: 19

**Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu
Komisji Metodycznej**

w dniu

.....
(miejsowość, data)

.....
(podpis przewodniczącego Komisji)

.....
(podpis sporządzającego inwentarz)

Indeks przedmiotowy zespołu nr : 58

Aula UMK	5	24-26, 89-91
Administracja	7	12, 13
Administracja i Obsługa	16	44-50
Akademia 1-majowa na UMK	18	44, 112
Akademia Lekarska	3	59, 92
	8	3
Akademia Mickiewiczowska	3	15
	6	2
Akademia Muzyczna w Krakowie	5	267
Akademia Nauk w Mińsku	15	2
Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie	15	1
Akademicka Przychodnia Lekarska (APL)	3	173
	5	6, 15, 24, 25, 197, 206, 207
	9	15
	10	14
Akademicki Ruch Inicjatyw i Opinii Społecznej	12	210, 235
Akademicki Ruch Inicjatyw Obywatelskich i Społecznych (ARiOS)	5	10, 11, 17, 19
Akademicki Związek Sportowy (AZS)	4	277
	5	17, 19, 42, 59
	7	13, 29
	8	46, 56
	12	242
	14	107, 108, 207
Akademicki Związek Walki Młodych "Życie" (AZWM "Życie")	15	21, 23, 24
Akademickie Biuro Kultury i Sztuki "Alma Art"	5	88, 89, 112, 114
Akademickie Biuro Kultury i Sztuki ZSP "Almatur"	5	86
Akademickie Zrzeszenie Sportowe	1	8

(AZS)	2	28, 33 – 35, 41
	3	passim
	4	68, 83, 105, 108, 204, 215
	8	8, 20, 21
	12	45, 48, 50, 137, 138, 176, 177
Akcja "Lato"	5	30, 36, 42, 78, 88, 213, 214, 236
	13	18
Akcja "M"	6	8
Apel Sztokholmski	8	9, 13
Archeologia	5	165, 166
	10	9
Archiwistyka	10	9
	14	138
Archiwum Główne Akt Dawnych	15	9
Archiwum UMK	5	166
Armia Czerwona	2	43
Armia Kościuszkowska	6	11
Armia Ludowa	15	24
Baj Pomorski	3	73, 74
Bank Narodowy w Bydgoszczy	3	190
Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem (BBWR)	11	34
	12	77
Biblioteka Główna UMK	3	100, 106, 107, 149
	4	4, 99, 102, 109
	5	17, 19, 22, 119, 129, 150, 227
	6	16, 18, 19
	7	6
	8	5, 8, 13, 15, 101–108
	9	17
	10	14

	11	22, 23
	12	206, 207
	13	2, 16
	14	35, 74, 189
	15	17
	16	13 - 15, 46, 47
	17	8, 42, 76-78, 83, 122, 125
	19	42
Biennale Grafiki Studenckiej	4	288
Biuletyn Informacyjny CKKR	14	21
Biuletyn Informacyjny Komitetu Uczelnianego PZPR	19	53, 56, 60
Biuletyn Informacyjny Komitetu Wojewódzkiego PZPR	19	30, 44-50
Biuletyn Informacyjny nr 2	5	65
Biuletyn Informacyjny Uczelnianej Organizacji PZPR	19	51, 52
Biuro Ekonomiczne Banku Gospodarstwa Krajowego (Biuro Ekonomiczne BGK)	15	9
Biuro Kontroli i Rewizji CKKR	14	10, 20
Biuro Odznaczeń Kancelarii Rady Państwa	16	18
Biuro Podróży i Turystyki "Almatur"	5	215
	19	18, 43
Biuro Polityczne KC PZPR	9	10
Biuro Polityczne PZPR	6	6, 13, 14, 16
Bolszewicka gazeta "Prawda"	17	35
Bratnia Pomoc	2	1, 11, 26, 43
	3	10, 12, 16, 21, 36, 41, 44, 73
	6	1, 9, 14
	15	21, 23
Brązowa odznaka za zasługi dla obrony cywilnej	16	38
Brązowy Krzyż Zasługi	5	229, 231, 234
	14	91

	16	7, 9, 43, 46, 48
Brązowy medal za zasługi dla obronności kraju	16	37, 45, 49
Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa	16	39
Brygada Pracy Socjalistycznej	16	9
Bułgarska Partia Robotnicza	12	62
Bydgoski Oddział Naczelnej Organizacji Technicznej	8	49
Bydgoskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego	5	98
CDM	2	26, 28, 31
Centrala Artystycznego Przemysłu Ludowego (CAPL)	3	73, 74
Centralna Komisja Kontroli Partyjnej (CKKP)	2	6
Centralna Komisja Kontrolno-Rewizyjna PZPR (CKKR PZPR)	14	10, 19, 20, 21, 29, 36, 39, 42, 113, 157, 214, 224
Centralna Komisja Rewizyjna (CKR)	2	6
	14	3, 6, 8, 226, 228
Centralna Rada Związków Zawodowych (CRZZ)	3	67
Centralne Biuro Konstrukcyjne Urządzeń Chemicznych w Toruniu	8	50
Centralne Kolegium Nauki	3	20
Centralny Komitet Stronnictwa Demokratycznego (CK SD)	5	17, 19
Centralny Przemysł Nieorganiczny	12	116, 155
Chemia	5	165
Collegium Maius	3	65
	17	76
	19	41
Collegium Maximum	4	83
Collegium Minus	4	102
czasopismo "Nowe Drogi"	12	27
czasopismo "Po prostu"	3	51, 52, 195
	4	10

	7	33
	12	27
czasopismo "Trybuna Ludów"	12	27
czasopismo "Trybuna Wolności"	12	27
czasopismo "Woprosy Filozofii"	8	11
czasopismo "O trwałą pokój i demokrację ludową"	12	27
IV Kongres Zrzeszenia Studentów Polskich (ZSP)	18	40
IV Plenum KC PZPR	8	2, 59
IV Plenum KU PZPR	9	1, 2, 19
40-lecie Rewolucji Październikowej	8	100, 101
Delegatura Ministerstwa Szkół Wyższych	7	1, 2
demokracja formalna	6	11
demokracja ludowa	6	11
demokracja prawna	6	11
demokracja społeczna	6	11
Departament Kształcenia i Doskonalenia Kadr Naukowych	4	120, 175, 189
Dom Akademicki nr 1	4	16, 26, 27, 86
	7	1, 2
Dom Akademicki nr 2	4	39, 86
Dom Akademicki nr 3	4	86
	7	2
Dom Akademicki nr 4	4	86
Dom Książki	3	146, 148
Dom Pracy Twórczej	10	11
Domy Akademickie	5	13, 14, 15, 97, 194, 212
	6	4, 15, 16
II Izba Sejmowa	11	45
II Kongres Nauki Polskiej	9	5
	10	7
	13	2

II Międzynarodówka	17	26, 32, 36, 47, 97, 106, 127
II Plenum Centralnej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej (CKKR)	14	9
II Plenum KU PZPR	12	220
II Plenum Rady Uczelnianej SZSP	9	9
II Proletariat	17	18, 33
II Światowy Kongres Obrońców Pokoju	3	75, 76, 81
II Zjazd Socjaldemokratycznej Partii Robotniczej Rosji	17	17, 32
Duszpasterstwo OO. Jezuitów	13	30, 31
Duszpasterstwo OO. Redemptorystów	13	30
XII Plenum KC PZPR	9	2-6
	12	258
XX Konferencja Miejska PZPR	5	18
XX Plenum KC PZPR	14	226
XXIV Plenum KC PZPR	12	208, 212, 255
	19	17
Dwór Artusa	3	21, 122, 186
	5	71, 98
dyktatura faszystowska	6	11
Dyrekcja Pomorskich Zakładów Aparatury Elektrycznej "Ema-Apator"	5	52
Dział Administracyjny UMK	5	17, 56
Dział Aparatury Naukowej UMK	5	53, 144, 149
Dział BHP UMK	5	54
Dział Domów Studenckich UMK	5	18
Dział Ewidencji Składek Partyjnych KW PZPR	14	115
Dział Gospodarczy UMK	5	57
Dział Kadr UMK	4	106
Dział Nauczania UMK	12	189
Dział Nauki UMK	5	139
	10	10

	13	26
Dział Organizacji UMK	5	56
Dział Osobowo-Socjalny UMK	8	95
Dział Remontów, Energetyki i Inwestycji UMK	5	51, 116, 228
	14	121
Dział Socjalno-Bytowy UMK	5	5, 92, 124, 215, 228
	19	43
Dział Spraw Pracowniczych UMK	5	56, 129, 132, 224, 227, 229, 233
Dział Techniczny UMK	5	54
Dział Transportu UMK	14	121
Dział Współpracy z Zagranicą UMK	5	139, 143, 146-149, 151-155
Dział Wydawnictw UMK	5	178
	10	13
	13	21
Dział Zaopatrzenia i Gospodarki Materiałowej UMK	5	52
Dziennik "Nowości"	5	202, 204
	11	30
	18	passim
Dziennik Urzędowy	10	12
X Plenum KC PZPR	5	261
	11	32, 33-35, 38, 43, 44, 57
	14	218
X Zjazd PZPR	12	passim
	14	10, 17-19, 42, 53, 66, 68, 70, 86, 88
	19	17
IX Plenum KC PZPR	14	27
IX Zjazd PZPR	12	216, 226, 227, 229
	14	10
XIX Zjazd KPZR	7	6, 10, 14

	8	17
	12	97, 111, 121, 136, 150, 160, 175
	17	25, 42, 47, 48, 62, 79, 80, 135, 136
XIX Zjazd WKP	17	24
Egzekutywa	12	6, 25, 26, 28
Egzekutywa Komitetu Głównego PZPR (Egzekutywa KG PZPR)	14	8
Egzekutywa Komitetu Miejskiego PZPR (Egzekutywa KM PZPR)	12	16
	13	4
	14	8
Egzekutywa Komitetu Miejsko-Gminnego (Egzekutywa Komitetu KMG PZPR)	14	8
Egzekutywa Komitetu Uczelnianego PZPR (Egzekutywa KU PZPR)	5	passim
	6	passim
	9	2, 12
	10	3, 9, 15
	11	22, 32
	12	21, 22, 24, 230, 231, 233, 234
	13	5, 7-11, 17-20
	14	54, 71, 78, 104, 113, 120, 123
	19	1, 2, 14, 16-19, 27, 29, 30
Egzekutywa Komitetu Uczelnianego Uniwersytetu Jagiellońskiego (Egzekutywa KU UJ)	11	57
Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR (Egzekutywa KW PZPR)	1	3, 15
	5	passim
	7	passim
	12	31
	14	22, 50

	16	27, 42
Egzekutywa Komitetu Zakładowego PZPR (Egzekutywa KZ PRPR)	10	11
	4	243–249, 253–255, 259
Egzekutywa Oddziałowej Organizacji Partyjnej (Egzekutywa OOP)	14	passim
	19	2, 3
Egzekutywa OOP Administracji	14	121, 122
Egzekutywa OOP Pracowników Naukowych	12	22, 23
Egzekutywa OOP Wydziału Humanistycznego UMK	14	135, 142
Egzekutywa OOP Wydziału Prawa UMK	12	21
Egzekutywa Podstawowej Organizacji Partyjnej (Egzekutywa POP)	12	8
	13	8–10, 20
	14	4, 6, 85, 226
Egzekutywa Podstawowej Organizacji PZPR Asystencko-Profesorskiej przy UMK	15	11
Egzekutywa Podstawowych Organizacji Partyjnych (Egzekutywa POP)	3	11
Egzekutywa POP Wydziału Humanistycznego UMK	13	3
Ekonomia	5	165, 166
Ekonomika budownictwa	10	9
Elana	5	189
faszizm	17	23, 24, 38, 133
Federacja Polskich Organizacji Studenckich (FPOS)	2	10, 11, 26, 28, 31, 36, 41
	3	9, 27, 33, 36–38, 41
	6	4, 3, 6, 14
Federacja ZNP Szkół Wyższych i Nauki	5	93
Festiwal Teatrów Studenckich	4	288
Filologia Angielska	5	245
	10	9
Filologia Germańska	5	245

Filologia Klasyczna	5	166
Filologia Polska	5	165
Filologia Rosyjska	5	166, 191
	10	9
Filozofia Radziecka	4	102
Fizyka	5	166
forum Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego (PRON)	11	58
Front Jedności Narodu (FJN)	18	17
Front Narodowy	7	10
"Gazeta Pomorska"	3	187
	12	68
"Gazeta Toruńska"	3	39, 91, 101, 157, 165, 166
	11	30
	15	14
	18	1-12
	19	1
"Głos Pomorza"	15	14
"Głos Uczelni"	5	65, 139, 140, 199, 257
	14	216
	19	30
gazetka "Błyskawica"	12	30
Geofizyka	10	9
Geografia	5	165, 166
Gimnazjum Akademickie	11	32, 34
Główna Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich	12	210
Główny Komitet Kultury Fizycznej (GKKF)	3	66, 157
	17	45, 46
Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki (GKKFiT)	12	190

Gminna Komisja Kontrolno-Rewizyjna	14	44, 61, 67, 79, 85, 92, 94, 100
Grudziądzka Fabryka Mebli	5	98
"Ilustrowany Kurier Polski" (IKP)	11	30
Inauguracja roku akademickiego	18	26, 46, 87, 88, 103, 123
Inspekcja Terenowa Urzędu Rady Ministrów (IT URM)	14	22, 23
Instrukcja KC PZPR	14	3, 5, 7, 28, 178, 179
Instytut Archeologii i Etnografii UMK	5	130, 225, 227
Instytut Artystyczno-Pedagogiczny UMK	5	17, 52, 224, 225, 226
Instytut Astronomii UMK	5	76, 144, 227, 231, 234, 258
	10	3, 14
Instytut Badań Literackich (IBL) w Warszawie	15	7
Instytut Biologii UMK	5	18,36,129,130-132, 144, 157, 225, 226
Instytut Chemii UMK	5	36, 55, 79, 130, 131, 224, 225
	8	96, 98
	10	14
	12	207, 209
	13	26
	14	91, 153, 155, 177-179
	16	7
Instytut Doświadczalny Rolnictwa	4	214
Instytut Ekonomii UMK	12	192, 194
	18	164
Instytut Filologii Polskiej UMK	5	129, 130, 224, 225
	12	192, 194
	16	28, 47
Instytut Fizyki UMK	5	18, 130, 131, 144, 168, 224, 225, 227, 228, 231, 234
	19	36, 42
Instytut Geografii UMK	4	215
	5	130, 132, 224, 228, 231, 234

	9	14
	12	207
Instytut Gospodarstwa Społecznego	15	9
Instytut Historii i Archiwistyki UMK	5	30, 130, 131, 144, 202, 225, 226, 231, 234
Instytut Historii UMK	12	207, 249
	16	44, 45, 49
Instytut Konserwatorstwa UMK	12	207
Instytut Matematyki UMK	5	144, 151-154, 168
	12	194
	13	31
	19	42
Instytut Metalurgii	12	116, 155
Instytut Nauk Prawno-Ustrojowych	11	57, 58
Instytut Nauk Społecznych UMK	4	80
	5	2, 17, 19, 97, 102, 199, 212, 225, 226, 231, 242, 243
	9	9, 10
	12	249
	16	45
	19	17
Instytut Oceanografii	4	215
Instytut Ochrony Roślin UMK	5	240
Instytut Pedagogiki i Psychologii UMK	5	98, 129, 130, 131, 224, 225, 226, 228, 231, 234
	12	207, 249
Instytut Pedagogiki UMK	14	86
Instytut Podwyższania Kwalifikacji	5	2
Instytut Prawa Karnego i Kryminologii	11	21
Instytut Rybactwa Śródlądowego	12	116, 155
Instytut Socjologiczny. Oddział w Poznaniu	15	12
Instytut Zabytkoznawstwa i Konserwatorstwa UMK	5	144

	12	254
	19	36
Juwenalia	4	248-253
kapitalizm	12	13,149
	17	17, 18, 23, 33, 38, 47, 54, 58
Katedra Biologii Ogólnej UMK	15	15
Katedra Chemii Ogólnej UMK	12	116,155
Katedra Chemii Organicznej UMK	17	86
Katedra Ekonomii Politycznej UMK	4	passim
	7	17-22, 33, 35
	8	18, 21, 36
	12	92, 97, 102
	17	45, 46
Katedra Filozofii i Myśli Społecznej UMK	4	276
	8	55, 65, 93
Katedra Germanistyki UMK	12	194
Katedra Historii Literatury Polskiej UMK	4	157, 169, 171
Katedra Historii Narodów ZSRR UMK	8	32
Katedra Historii Nowoczesnej	12	117
Katedra Historii Polski i Powszechniej XIX/XX wieku	4	276
Katedra Języka Białoruskiego UMK	4	157
Katedra Literatury UMK	4	276
Katedra Logiki UMK	4	178
Katedra Nauk Społecznych UMK	12	95
Katedra Pedagogiki UMK	4	140
	8	93
Katedra Podstaw Marksizmu i Leninizmu UMK	4	passim
	7	6, 22, 35, 38, 40, 43
	8	18, 21, 36
	12	92, 97, 102
	17	45, 46

Katedra Psychologii UMK	12	194
Katedra Radioastronomii UMK	5	37, 39, 40, 144, 155, 213, 258
	19	17, 35
Katedra Socjologii Przemysłu UMK	4	263
Klub "Baśka"	4	235
Klub "Czerwony Pajęczek"	5	89, 90, 94
Klub "Imperial"	5	94
Klub "Od Nowa"	4	236
	5	91, 94
	8	56, 97
Klub Demokratycznej Profesury	1	6
	3	59, 109
	8	1, 20
Klub Inteligencji Katolickiej	13	30
Klub Korespondentów	12	38
Klub Międzynarodowej Prasy i Książki (KMPiK)	18	23, 24
Klub Morski	5	89-91
	8	56
Klub Myśli i Kultury Laickiej	4	272
Klub Myśli Patriotycznej	8	43
Klub Radnych UMK	5	14
Klub Radnych WRN i MRN	5	10
Klub Środowisk Twórczych "Dźwignia"	11	59
Klub Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej (TPPR)	4	141
	18	10
Kolegium Rektorskie	4	184
	5	67
Kolektyw PZPR przy Zarządzie Okręgowym ZAMP w Toruniu	6	2, 3
koła naukowe	6	3-6, 8, 12, 14, 19
Koła ZMS	13	17, 33

Koło ZMP	6	4
Koło Asystencko-Profesorskie UMK	15	3, 6, 15, 21
Koło Historyków Sztuki Słuchaczy UMK	15	11
Koło Naukowe Podstaw Marksizmu-Leninizmu	4	58
Koło PPR przy Ministerstwie Oświaty	15	9
Koło Prawników Studentów UMK	4	268
	15	24
Koło TPPR	3	17, 26
	17	83
Koło Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego UMK	15	15
Koło Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego (ZSL)	12	45
Koło ZMP	3	34
	4	128, 130
	7	7, 13, 29, 31
	8	19
	12	44,47,65
	16	41
Koło ZSMP	12	242
	14	87, 88, 135-137
Koło Związku Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej (ZNMS)	11	57
Kombinat Budowlany	5	37, 85
Komenda Wojewódzka OHP (KW OHP)	5	58-60, 82, 83
Komenda Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Rakietowych i Artylerii (WSOWRiA)	12	201
Komenda Zgrupowania SPR-OHP	5	83, 91
Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce	19	31
Komisja Badań Naukowych i Współpracy z Przemysłem	8	59, 60
Komisja Biblioteczna	8	105
Komisja budownictwa WRN	5	14

Komisja Bytowo-Mieszkaniowa	4	47
Komisja ds. Gospodarki Funduszem Mieszkaniowym	5	92
Komisja ds. młodzieży	5	189
Komisja ds. nauki KU	5	30
Komisja ds. rozwoju Rolniczego Zakładu Doświadczalnego (RZD)	5	179
Komisja ds. Studenckich Praktyk Robotniczych (SPR)	5	82, 83
Komisja ds. Zbadania Bazy Lokalowej UMK	9	14
Komisja Dyscyplinarna UMK	4	143, 173, 174, 188
	8	4
	12	35
Komisja Ekonomiczna	4	270
Komisja Ekonomiczna KW	5	14
Komisja gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej MRN	5	13
Komisja Hospitacyjna	4	23
Komisja Ideologiczna	8	55
Komisja Językowa Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie	15	7
Komisja Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej	12	227
Komisja Kontroli Partyjnej	3	25, 49, 56
	12	70
Komisja Kontrolno-Rewizyjna (KKR)	5	5
	12	206–208, 211, 212, 220
	14	23, 27, 28, 34, 36, 39, 41, 42, 113, 157, 214, 224
Komisja Koordynacyjna PZPR	8	100, 101
Komisja Kultury	4	270
Komisja Kultury Prezydium Miejskiej Rady Narodowej (PMRN)	16	28
Komisja Kwalifikacyjna	4	29, 77, 142, 157, 161
	6	4

Komisja Mandatowa	11	35
	12	4, 81, 189, 205, 206, 220, 221
Komisja Mieszkaniowa	4	108, 141
Komisja Mieszkaniowa ZNP	14	87
Komisja Młodzieżowa KU PZPR	13	20
Komisja Młodzieżowa KZ	4	270, 271, 280, 292, 298
Komisja Młodzieżowa KZ PZPR	8	44, 47, 54, 58
Komisja Nauk Prawnych PAN	11	58
Komisja Nauki	4	270
Komisja Nauki i Oświaty KC PZPR	5	261
Komisja Naukowo-Dydaktyczna	4	47
Komisja Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej WRN	5	13
Komisja Organizacyjna	8	48
Komisja Organizacyjna KU PZPR	9	17
Komisja Organizacyjna KZ	4	247
Komisja Oświaty i Wychowania MRN	5	13, 14
Komisja Oświaty WRN	5	13
Komisja Popierania Twórczości Artystycznej przy ministrze Kultury i Sztuki	16	2
Komisja Prawa i Porządku Publicznego	5	13
Komisja Prawa i Praworządności	5	13
Komisja Prehistoryczna PAU	15	2
Komisja Programowa przy MNSzWiT	16	2
Komisja Propagandy	4	261
Komisja Przydziału Pracy	12	72
Komisja Rekrutacyjna	12	102
Komisja Rektorska	4	141
Komisja Rewizyjna	12	189, 204, 205, 206, 220, 222
Komisja Rewizyjna KZ	4	270
Komisja Rozbudowy Uniwersytetu	3	23
Komisja Rozjemcza PZPR	14	192
Komisja Rozwoju i Budżetu WRN	5	13

Komisja Rozwoju, Planowania i Budżetu WRN	5	13
Komisja Senacka	4	264
Komisja Skrutacyjna	4	49
	12	1-3, 6, 82, 88-90, 106, 108, 110, 208, 210, 211
Komisja Socjalno-Bytowa ZNP	14	87
Komisja Społeczna Oceny Książek	15	17
Komisja Sportu	4	270
Komisja Sportu i Turystyki MRN	5	13
Komisja Stypendialna	3	10
Komisja Szkolenia Ideologicznego ZOZ ZNP przy UMK	17	78, 83, 86-88, 91, 96-98, 101-103, 105
Komisja Uchwał	11	32
Komisja Wczasów	4	270
Komisja weryfikacyjno-kwalifikacyjna	1	2
Komisja Weteranów Ruchu Robotniczego Komitetu Warszawskiego PZPR	16	2
Komisja Wnioskodawcza	4	49
Komisja Wnioskowa	11	32
	12	188, 191, 224
Komisja Współdziałania PZPR	5	140, 142
	12	216
Komisja Wyborcza	12	207, 223
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Sportu i Turystyki	5	13
Komisja Zjazdowa PZPR	11	56, 57
Komisje Pedagogiczne	4	141
Komitet Centralny PZPR (KC PZPR)	2	17, 27, 32, 35, 41, 42, 58
	3	6, 20, 23, 53, 56, 66, 89, 101
	6	passim
	8	18, 101
	11	9, 13, 32, 34, 43
	12	1, 9, 20, 41, 42, 44, 45,

		52,53
	13	10, 14, 25
	14	3, 6, 20, 29
	16	2
	17	18, 25, 29, 30, 33, 38, 39, 42
	19	14, 31, 32
Komitet Centralny Wszechzwiązkowej Partii (bolszewików) KC WKP(b)	2	2
Komitet ds. Muzeów i Zbiorów Szkła	19	31
Komitet Dzielnicowy PZPR (KD PZPR)	12	70, 77, 78
	14	125, 182
Komitet Ekspertów ds. Edukacji Narodowej	5	262
Komitet Frontu Narodowego UMK (KFN UMK)	4	81, 82, 87-89
	17	135, 141, 142
Komitet Główny PZPR (KG PZPR)	12	78
	14	7, 26, 44, 67, 125, 182
Komitet Honorowy Obchodów Świąt Majowych	5	17, 19, 21, 24, 25, 26, 212
Komitet Koordynacyjny Demokratycznej Profesury (KKDP)	2	39
Komitet Miejski Obrońców Pokoju	3	149
Komitet Miejski Partii (KMP)	1	15
Komitet Miejski PPR	15	21
Komitet Miejski PZPR (KM PZPR)	2	7, 14, 33, 34, 41, 45, 51, 58, 59, 61
	3	passim
	4	164
	5	2, 14, 74, 141, 212
	6	18
	7	1
	8	10, 11, 41, 100
	10	16
	12	1, 6, 16, 70, 77, 78, 93, 97, 140, 181, 201, 204, 207, 222

	13	3, 10
	14	26, 44, 67, 85, 91, 125, 182
	16	7, 8, 17, 59-64
	17	107
	18	159
Komitet Miejski ZMS (KM ZMS)	4	237
Komitet Miejsko-Gminny PZPR (KMG PZPR)	14	125, 182
Komitet Obchodów Kopernikańskich	10	3
Komitet Obchodu 1 Maja na UMK	12	52
	18	43
Komitet Obchodu Rewolucji Październikowej	8	101
Komitet Obrońców Pokoju	12	242
Komitet Organizacyjny Obchodów Świąt Majowych	5	17, 141, 212
Komitet POP	16	41
Komitet Powiatowy PZPR	1	1, 11
	12	90
Komitet Uczelniany Obrońców Pokoju	3	47, 70, 135
Komitet Uczelniany Polskiej Partii Robotniczej (KU PPR)	3	18
Komitet Uczelniany Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej	10	3,8
Komitet Uczelniany PZPR (KU PZPR)	2	passim
	4	1, 6, 10
	7	3
	8	passim
	9	1, 10-12, 19
	10	12, 13, 15, 16
	11	8-12, 14, 22, 23, 33, 34, 42, 51, 56, 58, 59
	12	passim
	13	1, 5-8, 11, 14-17,

		20-24
	14	passim
	15	6, 23
	16	3, 4, 11, 12, 14, 18
	17	86,125
	18	passim
	19	2, 3, 8, 10-12, 14, 16, 17, 21, 22, 24, 29, 31, 42
Komitet Uczelniany Stronnictwa Demokratycznego (KU SD)	5	19, 68, 195
	12	201, 204, 251
Komitet Uczelniany WSHM	3	70
Komitet Uczelniany Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego (KU ZSL)	5	141, 195
	12	251
Komitet Uczelniany ZMP (KU ZMP)	4	95
Komitet Uczelniany ZMS (KU ZMS)	4	253
Komitet Uczelniany Zrzeszenia Studentów Polskich (KU ZSP)	7	29
	12	31, 33, 38
Komitet Uczelniany ZSL	12	201
	18	141
Komitet Uczelniany ZSP (KU ZSP)	2	50
	4	32, 39, 40, 73, 75, 76
	7	9
Komitet Uniwersytecki PZPR (KU PZPR)	3	1, 3, 4, 9, 10, 13-15, 17, 18
	6	passim
Komitet Warszawski PZPR	16	2
Komitet Wojewódzki Obrońców Pokoju	3	70
Komitet Wojewódzki Polskiej Partii Robotniczej (KW PPR)	3	18, 21-23, 33, 63, 67
Komitet Wojewódzki PPR (KW PPR)	1	1, 4, 12
Komitet Wojewódzki PZPR (KW PZPR)	1	4
	2	41, 44, 53, 55, 56, 61

	3	passim
	5	2, 19, 104, 125, 133, 259, 263
	6	6, 18
	8	10, 18, 41, 66
	11	9, 13, 34, 56, 57
	12	passim
	14	6, 10, 20, 22, 26, 29, 98, 115, 125, 154, 182, 231
	15	3
	18	6, 16, 27, 39, 81, 98, 101, 103
	19	3, 24, 31, 32
Komitet Wychowania w trzeźwości	5	15
Komitet Wydziałowy PZPR	4	274, 289
Komitet Wydziałowy ZMS (KW ZMS)	4	234, 237
Komitet Zakładowy PZPR (KZ PZPR)	4	passim
	8	passim
	12	186-188, 192, 196
	13	5
	11	21, 22, 42, 59
	14	7, 11, 15, 44, 67, 227, 230, 232
	16	3, 4, 11, 14
	18	155, 156, 161
Komitety Wydziałowe ZSP	7	9
Komsomoł	6	6
Komuna Paryska	17	16, 17, 26, 27, 32, 47, 97 105-107, 127
Komunistyczna Partia Finlandii	18	171
Komunistyczna Partia Polski (KPP)	2	2
	6	17
	12	62
	17	16, 22, 23, 24, 26, 29, 37, 38, 130

Komunistyczna Partia Robotnicza Polski (KPRP)	17	16, 22, 36, 37
Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego (KPZR)	2	2
komunizm	17	16, 24, 26, 29, 48
Konfederacja Polski Niepodległej (KPN)	5	140
	11	34
Konferencja Sprawozdawcza PZPR	11	28
Konferencja Sprawozdawcza Uczelnianej Organizacji Partyjnej	5	220, 222
	11	23, 24, 32, 42, 43, 46, 51, 52, 57
Konferencja Sprawozdawczo-Programowa PZPR UMK	11	16, 20
Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR	8	51
	9	9
	12	6
Konferencja Uczelniana PZPR	11	1
Kongres Jedności	2	2, 6, 8, 9
Kongres Jedności Młodzieży Polskiej	2	8
Kongres Jedności Partii Robotniczych	2	8
Kongres Jedności Studentów	2	8
Kongres Młodzieżowy	3	146, 147
Kongres Nauki Polskiej i Partyjnej Narady Nauk Społecznych	8	91
Kongres Studenckich Kół Naukowych	13	19
Konstytucja PRL	12	13, 32, 41, 54, 67, 114, 153
	17	16, 97
Konstytucja Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej (RFSRR)	17	21, 36
Krajowa Konferencja Delegatów	5	259, 261
Krajowa Rada Narodowa (KRN)	6	11
	12	210

Krąg Instruktorów Harcerstwa Polskiego	12	242, 243
Kronika partyjna	18	18, 22, 42, 49–52, 58, 61–63, 108, 109
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski	5	6, 126, 129, 162
	11	58
	16	2, 12, 14, 15, 18–21, 25, 27–29, 43–45
Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski	5	227, 231, 234
	16	25, 27, 28
Krzyż Walecznych	16	19 – 21, 45
Książnica Miejska	13	19
Księga Czynów i Osiągnięć Nauki Polskiej	10	7
Kursy Przygotowawcze w Toruniu	15	8, 17
KW PZPR w Bydgoszczy	10	11
KW PZPR w Poznaniu	14	3
KW PZPR w Słupsku	14	3
KW PZPR w Toruniu	14	3
KW PZPR w Wałbrzychu	14	3
KW PZPR we Wrocławiu	14	3
Kwestura UMK	4	101
	5	228
KZ Elana	11	28
KZ Merinotex	11	28
KZ Polchem	11	28
KZ Studium Nauczycielskiego	11	28
KZ Towimor	11	28
KZ Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych (WUSW)	11	28
leninizm	6	17, 19
	17	23, 25, 39
Liceum Budowlane	3	23
Liceum Sztuk Plastycznych	4	216

Liga Kobiet	15	21
	17	83
Liga Obrony Kraju (LOK)	16	40
Liga Przyjaciół Żołnierza (LPŻ)	3	99, 158
	4	107, 140
	12	50, 139, 178
Ludowe Wojsko Polskie (LWP)	16	41
Manifest PKWN	17	24, 39
marksizm	6	17, 19
	17	17, 19, 20, 25, 39
Matematyka	5	166
medal "Zwycięstwo i Wolność"	15	3, 13
	16	19-21, 45, 48
Medal 40-lecia UMK	5	2
Medal brązowy za zasługi dla Obronności Kraju	16	19, 21-23, 49
Medal brązowy: Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny	16	19-21, 34, 44, 49
Medal Grunwaldu	18	47
Medal im. Ludwika Waryńskiego	5	202
	16	1
Medal JUNGAKTIVIST	5	102
Medal Komisji Edukacji Narodowej	5	8, 126, 129, 224, 226, 231, 234
	11	58
	16	27, 28
Medal srebrny za zasługi dla Obronności Kraju	16	19, 21
Medal srebrny: Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny	16	19, 21, 33, 44, 49
Medal X-lecia PRL	4	98, 106
Medal X-lecia PRL	16	2, 12, 14, 15, 19, 20, 27, 28, 46, 49, 50
Medal XL-lecia PRL	16	15, 31

Medal XX-lecia PRL	16	21
Medal XXX-lecia PRL	16	12, 14, 15, 20, 21, 27, 44-46
Medal za walki o Berlin	16	45
Medal złoty: Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny	16	19, 24, 32
"Merinotex"	5	85
Miejska Komisja Kontrolno-Rewizyjna (MKKR)	5	17
	14	36, 41, 44, 61, 67, 71, 79, 85
Miejska Komisja Szkoleniowa	3	67
	8	11, 12
Miejska Księga Zasłużonych	5	8
Miejska Rada Narodowa (MRN)	3	61, 63, 70, 108, 110
	5	13, 14, 67, 68, 72, 75, 141, 212
	8	19
	10	11
	16	28
	19	18
Miejski Komitet Kultury Fizycznej (MKKF)	3	71
Miejsko-Gminna Komisja Kontrolno-Rewizyjna (MGKKR)	14	44, 61, 67, 79, 85, 92, 94, 100
Mienszewicy	17	16, 18, 19, 26, 33, 34, 47
Międzynarodowa Organizacja Pracy (MOP)	5	30, 125, 258, 267
Międzynarodowe Centrum Konserwatorskie	12	254
Międzynarodowe Obozy Pracy	12	209
Międzynarodowe Studium Ekonomiczne	5	31
Międzynarodowy Tydzień Studenta	18	93
Międzynarodówka	6	7, 15, 20
	7	11, 47
	12	6, 109, 191, 204, 214, 220
Międzywydziałowy Zakład Nowych	12	195

Technik Nauczania		
Międzyzakładowa Organizacja Związkowa UMK	17	49-62
Milicja Obywatelska (MO)	7	2
Ministerstwo Bezpieczeństwa Publicznego	12	107
Ministerstwo Edukacji Narodowej	5	98, 124, 138, 172, 202, 204, 206, 216, 226, 227
Ministerstwo Edukacji Narodowej (MEN)	19	36, 40
Ministerstwo Finansów	3	162
Ministerstwo Kultury i Sztuki	1	5
	8	2
	10	13
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNSzW)	5	4
	12	201
Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki (MNSzWiT)	9	4
	10	11, 13, 15, 17
	13	25
	19	17
Ministerstwo Obrony Narodowej (MON)	12	95
	16	32, 35-38
Ministerstwo Opieki Społecznej	3	93
Ministerstwo Oświaty	3	16, 23, 28, 29, 50, 87
	4	189
	17	45, 46, 83
Ministerstwo Oświaty ds. Uniwersytetu Warszawskiego	15	9
Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego	8	52
	12	189
Ministerstwo Oświaty i Wychowania	16	27
Ministerstwo Sprawiedliwości	3	163
	15	13
Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego	4	117, 139, 243, 263

	17	45, 46, 84–86, 93, 123, 140
Ministerstwo Szkół Wyższych i Nauki	1	5, 11
	3	79, 124, 134
	8	2, 15, 32
	12	34, 35
Monitor Polski	10	12
Muzeum Archeologii Przedhistorycznej USB w Wilnie	15	6
Muzeum Historii Naturalnej we Wiedniu	15	2, 6
Muzeum Sztuki w Wilnie	15	6
nacjonalizm	17	33
Narodowa Pożyczka Rozwoju Sił Polski	12	67
Narodowa Rada Kultury	5	17, 19
	19	31
(Narodowe Siły Zbrojne (NSZ))	12	69
Narodowy Bank Polski (NBP)	3	5, 15
Narodowy Plebiscyt Pokoju	12	41, 54, 66
Narodowy Spis Powszechny	3	89
	12	66
Niezależna Partia Chłopska	5	141
Niezależne Zrzeszenie Studentów (NZS)	5	140, 189, 202, 204, 206, 222
	11	33, 34
	14	1
	19	21
Obchody 1 Maja	5	18, 21, 27, 133, 140, 248
Obchody Kopernikańskie	8	52
	10	2
Obchody XXX-lecia Polski Ludowej	13	15, 16
Obóz Narodowo-Radykalny (ONR)	12	77
Obserwatorium Astronomiczne	3	93
	17	118
Ochotnicza Rezerwa Milicji Obywatelskiej (ORMO)	16	41

Ochotnicze Hufce Pracy (OHP)	5	42, 82, 84–86, 89, 124, 125, 194, 215
	19	43
Oddział Drogowy PKP	5	85
Oddziałowa Organizacja Humanistyczna	8	9
Oddziałowa Organizacja Matematyczno-Przyrodnicza	8	9
Oddziałowa Organizacja Partyjna (OOP)	2	58, 61, 62
	3	39, 68, 69, 82–85, 89, 90, 98, 106, 121, 131
	4	4–7, 9–11, 14, 20, 23, 25, 27, 28, 30–32
	5	7, 10, 18, 21, 39, 118, 133, 135, 171, 208, 210, 213
	7	9, 10, 12–15, 24, 28–30, 34, 35, 39, 42, 44
	8	passim
	9	9, 10, 16–19
	11	9, 13, 14
	12	8–11, 16, 22, 25, 36, 38, 41–44, 49, 53
	14	7, 8, 32, 34, 35, 39, 42, 44–51
	16	41, 58
	18	8, 18, 45, 132
	19	1–4, 14–19
Oddziałowa Organizacja Pracowników Administracyjnych	8	8
Oddziałowa Organizacja Pracowników Naukowych	8	8
Oddziałowa Organizacja Prawno-Ekonomiczna	8	8, 11
Oddziałowa Organizacja Sztuk Pięknych	8	9
Odznaczenie Armii Radzieckiej	15	13
Odznaka "Zasłużony dla Torunia"	5	236
Odznaka 1000-lecia PRL	16	23

Odznaka Brygady Pracy Socjalistycznej	16	7, 9
Odznaka Grunwaldzka	15	13
	16	19, 20, 45
Odznaka Przodownika Pracy	14	91
	16	7
Odznaka Socjalistycznej Brygady Pracy	14	91
Odznaka Tysiąclecia	16	27
Odznaka XXX-lecia PRL	16	2
Odznaka Zasłużonego Nauczyciela PRL	16	2
Odznaka: Za pracę społeczną Warmii i Mazur	16	21, 44
Ogólnopolski Komitet Frontu Narodowego	16	25, 27
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych (OPZZ)	11	34
Ogólnouczeniiany Ośrodek Obliczeniowy UMK	5	17, 19, 54, 144, 227, 228, 258
	19	42
Okręgowa Rada Związków Zawodowych (ORZZ)	3	65
	8	7
OOP Administracji	5	17, 22, 217, 230
OOP Administracji i Obsługi	14	39, 120, 122
	19	15, 19
OOP Biblioteki Głównej	5	127, 218, 235
	11	4
	14	39, 60, 73, 75, 184
	16	16, 20
	19	15, 16, 19
OOP Instytutu Nauk Społecznych	5	267, 277
OOP Pracowników Administracyjnych	12	25
OOP Pracowników Naukowych	12	26, 44, 65
OOP Rolniczego Zakładu Doświadczalnego	5	186
OOP SPNJO	11	4
	14	39, 79

	19	15, 16, 19
OOO Studentów	5	245, 247
OOO Studium WFiS	14	106, 110, 205, 210
OOO Studium Wojskowego	11	4
	12	238, 242
	14	39, 100, 104, 105, 133, 142, 144, 148, 149
	19	15, 16, 19
OOO Studium Wychowania Fizycznego i Sportu	5	178, 230, 277
	11	4
	19	15, 16, 19
OOO USP	12	27
OOO Wydziału Prawa i Administracji	5	42, 62, 107, 218, 230, 236, 270
OOO Wydziału BiNoZ	12	45, 65, 74, 93, 103, 106, 141, 180
OOO Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi	5	165
	11	1
	14	39, 50, 55, 159, 162
	19	15, 16, 19
OOO Wydziału Humanistycznego	5	2, 63, 95, 105, 110, 199, 236, 245
	11	1
	12	21, 65, 74, 146, 147, 215
	14	39, 85, 196, 204, 215
	16	28
	19	15, 19, 22
OOO Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii	5	199, 255, 257
	9	17
	11	2
	12	45, 141, 180, 207, 215, 239
	14	39, 60, 94, 150, 215

	16	10
	19	15, 16, 19
OOO Wydziału Nauk Ekonomicznych	5	28, 39, 45, 265, 267
	11	2
	14	39, 67, 168
	19	15, 19
OOO Wydziału Prawa	12	21, 26, 27
OOO Wydziału Prawa i Administracji	11	3, 58, 59
	12	237, 238
	14	39, 61, 190
	19	15, 16, 19
OOO Wydziału Przygotowawczego	12	21, 93, 94
OOO Wydziału Sztuk Pięknych	5	39, 46
	11	3, 34, 36, 41
	12	21, 74, 215, 239, 253
	14	39
	16	2
	19	15, 19
OOO Związku Organizacji Akademickich (ZOA)	12	20, 21, 141, 180
Organizacja Narodów Zjednoczonych (ONZ)	3	161
	8	14
	12	113, 152
Organizacja Podstawowa Pracowników Naukowych UMK	2	14
organizacje zawodowe	6	11
XVIII Plenum KC PZPR	14	5
Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Elektronicznych Układów Specjalizowanych "Mera-Obreus"	19	37
Ośrodek Informacji Społeczno-Politycznej	12	255
Ośrodek Pracy Ideowo-Wychowawczej UMK	18	167
Ośrodek Pracy Społeczno-Politycznej	12	216
Ośrodek Propagandowo-Partyjny	8	100

Ośrodek Radioastronomii	10	14
Ośrodek Wczasowy Politechniki Warszawskiej	5	85
VIII Plenum KC PZPR	8	64, 71
	12	92, 106, 111, 133, 141, 147, 150, 172, 180, 185
VIII Zjazd PZPR	9	1-3, 5, 8-10, 12, 13, 15, 16, 19
Pałac Biskupów	5	98, 246
Pałac Kultury i Nauki w Warszawie	14	91
	16	7
Państwowa Komisja Planowania	4	265
Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego (PKPG)	3	57, 92
Państwowa Komisja Rekrutacyjna	4	197
Państwowe Gospodarstwo Rolne (PGR)	12	77
Państwowy Bank Rolny w Grudziądzu	15	19
Państwowy Zakład Instalacji Siły i Światła w Toruniu	16	7
partia "Narodnaja Wola"	17	18, 33
[partia] "Proletariat"	6	17
	12	56-60, 62, 72, 73, 77, 217
partia "Proletariat"	17	17, 18, 26, 33
partia bolszewików	17	16, 18, 19, 21, 24, 26, 28, 33-38, 47, 130, 133
partia leninowsko-stalinowska	12	59
Partyjna Komisja do Spraw Kultury	12	44
Partyjny Klub Dyskusyjny przy UMK	4	242, 256, 280, 291, 295
	8	65
	13	32
	18	20
Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego (PRON)	12	210
	14	1, 45, 47, 51, 62, 64, 68, 74,

		80, 88, 95, 97, 100, 107
Październikowa Rewolucja Socjalistyczna	17	16, 21
periodyk "Argumenty"	11	58
periodyk "Nowe Drogi"	11	58
V Kongres Zrzeszenia Studentów Polskich (ZSP)	18	99
V Plenum Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej (CKKP)	14	27
V Plenum KC PZPR	8	1, 15
	12	14
V Uczelniana Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza SZSP	9	9
V Zjazd PZPR	9	6
500-lecie Pokoju Toruńskiego	4	249, 253, 269, 278
I Kongres Nauki Polskiej	17	45, 46
I Krajowa Konferencja Partyjna	8	91
	13	2
I LO w Toruniu	11	34
I Międzynarodówka	17	16, 17, 26, 27, 32, 97, 127
I plenarne posiedzenie KU PZPR	13	6
I Plenum KU i Uczelnianej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej	12	204
I Zjazd Socjaldemokratycznej Partii Robotniczej Rosji	17	17, 32
pluralizm	11	35, 43
pochód pierwszomajowy	5	24, 25
Podstawowa Organizacja Partyjna (POP)	1	11
	2	35, 38, 39, 41, 55
	3	10, 11
	4	5
	5	30, 102
	6	passim
	7	passim
	8	passim

	11	39
	12	7, 9, 10, 12, 14-16, 39, 40
	13	3, 4, 8-11, 14, 15, 21, 24
	14	1, 3-9, 11, 15, 17 25, 26, 44-47
	16	14, 43, 57
	18	117, 145, 162
Podstawowa Organizacja Pracowników Administracyjnych	2	20
 Podyplomowe Studium Ideologiczno-Pedagogiczne UMK	9	9
 Podyplomowe Studium	9	11
Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego (PKWN)	15	22
 Polityczno-Pedagogiczne UMK	16	41
 Podyplomowe Studium Zarządzania Przemysłem i Budownictwem UMK	14	122
 "Polchem"	5	241
 Politechnika Warszawska	5	85
 "Polserwis"	5	138, 139
 Polska Akademia Nauk (PAN)	3	167
	8	32, 92
	10	10
	12	14, 116, 155
	17	31
 Polska Kronika Filmowa	3	90,92
 Polska Partia Robotnicza (PPR)	1	12
	2	1, 2, 4, 6, 7, 12, 20
	6	17
	12	54, 62, 210, 217
	15	3, 6, 17, 21, 23, 24
	16	2, 19, 43

	17	24, 39, 48
	18	74, 76–78, 80, 84, 85, 155
Polska Partia Socjalistyczna (PPS)	2	1, 2, 4, 6, 7, 12, 20
	3	102
	6	17
	12	62, 107
	15	13
	16	2, 12, 15, 19, 25, 26, 43
	17	16, 18, 20, 22, 24, 33–36, 47
Polska Zjednoczona Partia Robotnicza (PZPR)	2	1–4, 6–9, 12, 59
	3	1, 12, 16
	8	passim
	9	12, 16
	11	40, 44, 57, 59
	12	1, 3, 49, 62, 64, 73, 80, 88, 89, 143, 182, 188, 204
	13	18
	14	4–6, 8, 9, 22, 25, 27, 37, 39, 44, 46, 49, 50, 52, 57
	15	17, 21, 24
	16	2, 7, 12, 15, 16, 18, 25, 26, 28, 41, 42, 57, 58
	17	16, 19, 24, 25, 29, 34–39, 42, 48
	18	79, 86, 158, 179
	19	1, 2, 4, 18, 27, 32, 54
Polski Komitet Obrońców Pokoju	12	52
Polski Słownik Biograficzny	15	9
Polski Związek Artystów Plastyków	16	2
Polski Związek b. Więźniów Politycznych	15	3
Polski Związek Zachodni (PZZ)	15	3, 12
Polskie Koleje Państwowe (PKP)	15	24

Polskie Radio	3	47, 73
	15	22
	17	74
Polskie Towarzystwo Chemiczne. Oddział Pomorski	15	10, 22
	17	86
Polskie Towarzystwo Historyczne (PTH)	4	275
	15	3, 4, 14, 17
Polskie Towarzystwo Językoznawcze w Krakowie	15	7
Polskie Towarzystwo Nauk Politycznych (PTNP)	19	31
Polskie Towarzystwo Prehistoryczne. Oddział w Toruniu	15	2
Polskie Towarzystwo Tatrzańskie	15	15
POP Administracji i Obsługi	13	4, 5, 10, 15, 17, 29
POP Biblioteki Głównej i Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych	13	4, 28
POP Filologii Polskiej i Obcych	13	4, 28
POP Instytutu Ekonomicznego	13	28
POP Instytutu Historii i Archiwistyki oraz Katedry Archeologii	13	4, 29
POP Katedry Filozofii i Logiki, Nauk Politycznych i Pedagogiki	13	4, 28
POP Studium Wojskowego	13	4, 28
POP Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi	13	4, 5, 28
POP Wydziału Ekonomii	13	4, 5
POP Wydziału Humanistycznego	13	4, 10
POP Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii	13	4, 5, 29
POP Wydziału Prawa i Administracji	13	4, 5, 29
POP Wydziału Sztuk Pięknych	5	47
	13	4, 5, 29
Powiatowa Komisja Międzyorganizacyjna	17	83
Powiatowa Komisja Rekrutacyjna	3	65
Powiatowa Rada Narodowa (PRN)	3	61

Powiatowa Rada Narodowa w Aleksandrowie	12	51
Powiatowa Rada Narodowa w Bydgoszczy	12	51
Pracownia Analiz Instrumentalnych	5	255
Pracownia Konserwacji Zabytków UMK	5	85
Pracownicza Kasa Zapomogowo- -Pożyczkowa UMK	17	145
praktyki studenckie	5	30, 42
Prezydium Powiatowe Rad Narodowych	12	51
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej	17	83
program "Wisła"	9	4
program obchodów świąt majowych	5	24, 26
Prokuratura Rejonowa w Mogilnie	5	270
Przedsiębiorstwo "Poldrób"	5	85-87
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego	5	85
Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego	5	85
Przedsiębiorstwo Eksploatacji Ulic i Mostów	5	85
Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej	5	85
Przedsiębiorstwo Innowacyjno- Wdrożeniowe	5	22
Przedsiębiorstwo Lasów Państwowych w Bukiszkach	16	15
Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej "Las"	5	85-87
Przedsiębiorstwo Zieleni	5	85
puchar JM Rektora	5	24, 26
puchar kierownika Studium Wojskowego	5	24, 26
Rada Główna do Spraw Nauki i Szkół Wyższych	3	66
Rada Klubu Dyskusyjnego przy RW PRON	11	58
Rada Krajowa PRON (RK PRON)	11	58

Rada Mieszkańców DA Nr 2	4	32, 33
Rada Ministrów	5	10
Rada Naczelna ZSP	5	36
Rada Narodowa	11	34
Rada Społeczna ds. współpracy z UMK	5	13, 14, 67, 75
Rada Uczelniana ZSP (RU ZSP)	5	18, 33
	8	45
	11	30
	12	202, 209
	13	32
Rada Uczelniana SZSP	9	19
Rada Uczelniana SZSP (RU SZSP)	10	16
	13	15, 17-19
Rada Uczelniana ZNP (RU ZNP)	12	202
Rada Uczelniana Zrzeszenia Studentów Polskich	18	94, 114, 133, 148
	19	10
Rada Wojewódzka PRON (RW PRON)	11	58
	12	201, 204
Rada Zakładowa ZNP (RZ ZNP)	9	19
radioteleskop	5	43
Rady Delegatów Robotniczych	17	21, 34
Rady Delegatów Robotniczych i Żołnierskich	17	36
Rady Robotnicze	12	117
Ratusz	5	52
Redakcja "Gazety Toruńskiej"	12	203
Redakcja "Ilustrowanego Kuriera Polskiego" (IKP)	12	203
Redakcja "Trybuny Ludu"	12	203
Redakcja Dziennika "Nowości"	12	203
Referat Nauk i Organizacji	6	3, 4
Referat Pracy Społecznej	6	3, 4, 9

Referat Warunków Socjalnych	6	3, 4
Regulamin CKKR PZPR	14	10, 22, 27, 34, 36
Rektorat UMK	3	38
	4	106
	12	127, 166
Rektorska Komisja Mieszkaniowa	10	11
Republika demokracji socjalistycznej	6	11
Republika kapitalistyczna	6	11
Republika parlamentarno-demokratyczna	6	11
RM ZOZ	4	107
Robotnicza Agencja Prasowa KC PZPR	15	2
Robotnicza Partia Polskich Socjalistów (RPPS)	2	4
„Robotnik Pomorski”	15	14
Rolniczy Zakład Doświadczalny UMK	5	172-177, 180-183, 185
	10	11, 15
	14	216
	19	16
ruch "Solidarność"	5	63
Samodzielna Sekcja Transportu	5	231, 234
samorząd studencki	5	105
samorząd terytorialny	6	11
Sąd Apelacyjny	15	13
Sejm PRL	12	114, 153, 187, 225, 236
	16	25, 27
Sejmowa Komisja Prac Ustawodawczych	11	58
Sekretariat Rektora UMK	12	18
Senat PRL	5	251, 253
Senat UMK	1	6, 15
	5	18, 37, 67
	8	3
	9	19

	10	5, 8
	12	96, 121, 160, 164, 208, 210, 232, 233, 241, 255
	14	1
	16	27
	18	21, 27
VII Festiwal Kultury Studentów PRL	5	88
VII Plenum KC PZPR	8	80
	12	114, 153, 192
	13	2, 11
	17	25
VII Zjazd PZPR	9	2, 6
Służba Bezpieczeństwa	4	251
Socjaldemokracja Królestwa Polskiego i Litwy (SDKPiL)	2	2
	6	17
	12	62
	17	16, 18-22, 26, 29, 33-36, 47
Socjaldemokratyczna Partia Robotnicza Rosji	17	26, 33, 97, 106
Socjalistyczny Związek Młodzieży Wojskowej (SZMW)	13	17
Socjalistyczny Związek Studentów Polskich (SZSP)	8	90, 93, 96, 97
	9	9
	13	12, 15-18, 20
	18	177
socjalizm	6	11
	10	5
	11	32, 33, 40
	12	7, 15, 55, 60, 64, 71, 100, 114
	16	2
	17	16, 17, 22, 24-27, 29

	18	176
	19	6
socjologia	10	9
Sodalicja Mariańska	6	14
Spartakiada	12	83
SPO	3	156, 157
Spółeczna Komisja Kontroli	3	61
Spółdzielnia Mieszkaniowa	5	37
Spółdzielnia Mieszkaniowa "Universitas"	14	170
Spółdzielnia Pracy "Nadwiślanka"	5	85
Spółdzielnia Pracy "Spólnota" w Warszawie	15	9
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa "Wspólna Praca" w Kutnie	15	21
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa w Krośnie	15	21
Sprawozdania TNT	4	300
Srebrny Krzyż Zasługi	5	231, 234
	14	91
	16	7, 8, 19-21, 24, 30, 43, 44
Srebrny medal "Zasłużony na Polu chwały"	16	19
Srebrny medal za zasługi dla obronności kraju	16	36, 45
Stacja Hodowli Roślin Różankowo	5	180, 181
Statut PZPR	12	1, 2, 69, 89, 90
	14	5, 10, 27, 34, 36, 76, 137, 139
Statut UMK	12	216
Stowarzyszenie PAX	13	30, 32, 33
Stowarzyszenie Przyjaciół UMK	19	26
Stowarzyszenie Wolnej Myśli	3	2, 34, 35, 38, 102
Stronnictwo Demokratyczne (SD)	5	64, 141
	11	34
	12	216, 231, 234, 247, 248, 258
	14	66

	19	18
Stronnictwo Narodowe (SN)	16	41
Stronnictwo Pracy (SP)	11	34
Studencka Agencja Informacyjna	4	260
Studencka Agencja Radiowa (SAR)	5	248, 250
	12	209
Studencka Rada Kultury	5	15
Studencka Rada Literacka	5	88
Studencka Usługowa Spółdzielnia Pracy "Małgosia"	5	112-115, 215
	13	18, 19
	19	18, 43
Studencka Usługowa Spółdzielnia Student-Serwis	5	112-115, 215
	19	8, 10, 18, 43
Studencki Ośrodek Dyskusyjny	9	9
Studencki Ośrodek Dyskusyjny (SOD)	4	234, 273
Studencki Ruch Naukowy	13	19
Studencki Teatr Bajki i Baśni „Maja”	15	248, 250
Studenckie Centrum Kultury "Od Nowa"	13	18
Studenckie Koła Naukowe	12	120, 121, 159, 160
Studenckie Koło TNOiK	14	170
studenckie praktyki robotnicze (SPR)	5	10, 58-60, 81-83, 87-90, 124, 192, 206
	13	18, 19
	19	43
Studium Języków Obcych (SJO)	10	14
Studium Nauki o Polsce i Świecie Współczesnym	6	10, 11
Studium Niemcoznawcze	12	210
Studium Podstaw Nauk Politycznych	8	43, 53, 55, 65, 93
Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych (SPNJO)	5	19, 76, 129-131, 198, 214, 224, 225
	12	208, 209

	14	35, 80, 82-84
Studium Przygotowawcze UMK	4	20
	7	12
	12	97
	17	135
Studium Wojskowe UMK	3	142, 146, 147, 152, 153, 155, 157, 158
	4	5, 17, 23, 41, 112, 135-137, 140, 148
	5	17, 19, 39, 94, 98, 206
	7	8, 15
	8	43, 55
	12	24, 25, 36, 43, 50, 74, 89, 95, 103, 202, 207
	14	35, 101, 103, 104, 133, 137, 138, 147, 148
	16	41, 44, 49
	17	77
Studium Wstępne UMK	3	6, 12, 16, 21, 22
	6	1, 8, 9, 12, 13
	15	2, 17
Studium Wychowania Fizycznego	3	157
	12	50
	17	44
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu	5	19, 130, 132, 226, 228
	14	35, 107, 110, 206
VI Plenum KC PZPR	17	25
VI Zjazd PZPR	8	67, 71, 77-80
	9	2
	12	186-188, 192
Szkoła Główna Handlowa (SGH)	3	162
Szkoła Główna Planowania i Statystyki (SGPiS)	17	42
Szkoła Konsularno-Dyplomatyczna MSZ	15	9

Szkoła Nauk Politycznych (Akademia Nauk Politycznych)	15	9
szowinizm	17	33
Światowa Federacja Pracowników Naukowych	17	31
Światowy Komitet Obrońców Pokoju	12	41, 66
Światowy Tydzień Młodzieży	3	37, 38, 40
Święto 1-Maja	5	10, 11
Teatr im. W. Horzycy	16	8
Teatr studencki	5	88
teoria marksizmu-leninizmu	6	6
Terenowe Komisje Rewizyjne	14	7
Toruńska Spółdzielnia Spożywców (TSS)	3	60, 176, 197
Toruńska Wojewódzka Organizacja Partyjna	5	267
	14	17
Toruńskie Towarzystwo Nauki	3	167
Toruńskie Zakłady Przemysłu Terenowego	16	7
Toruńskie Zakłady Urzędzeń Okrętowych „Towimor”	19	37
Towarzystwo Chemiczne	4	275
Towarzystwo Krzewienia Kultury Świeckiej (TKKŚ)	11	58
Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza (Oddział Toruński)	16	28
Towarzystwo Miłośników Torunia (ToMiTo)	16	28
Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa (TNOiK)	19	31
Towarzystwo Naukowe w Toruniu (TNT)	15	3, 4, 7, 22
Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyższych	15	4
Towarzystwo Przyjaciół UMK	5	22
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej (TPPR)	1	10
	2	22, 23, 33, 34, 44, 45, 48, 52

	3	15, 17, 26, 36, 39, 40, 76, 78
	6	16
	7	13, 30
	8	13-16, 19, 20, 30, 46
	12	41, 45, 48, 49, 66, 72, 104, 139, 178, 208, 234
	15	5, 9, 10, 13
	16	41
	17	42
Towarzystwo Przyrodnicze im. M. Kopernika	15	15
Towarzystwo Rozwoju Ziem Zachodnich (TRZZ)	8	46
Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze	4	277
Towarzystwo Wiedzy Powszechnej	3	69
	8	20
	12	51
	17	42
"Trybuna Ludu"	3	166
"Trybuna Wolności"	3	39
III Konferencja Ideologiczno-Teoretyczna	14	218
III Kongres Nauki Polskiej	12	208, 212
	19	17
III Międzynarodówka	17	21, 22, 28, 36
III Plenum KC PZPR	6	21, 33
	7	25
	8	2
	12	69
	14	101
	17	25
III Sesja Biura Informacyjnego Partii Komunistycznych	6	21
XIII Plenum KC PZPR	11	14
tygodnik "Poprostu"	6	2, 3, 6, 25

Tytuł Honorowy "Zasłużony Nauczyciel PRL"	5	126, 129, 131, 224, 226, 231, 234
uchwała IV Plenum KU PZPR UMK	9	19
Uczelniana Komisja ds. SPR	5	82
Uczelniana Komisja ds. Studenckich	5	87
Uczelniana Komisja Kontrolno-Rewizyjna PZPR (UKKR)	5	10, 165, 168, 200
	11	22, 32
	12	208
	14	24, 33, 34, 38, 39, 40, 43, 44
Uczelniana Komisja Rewizyjna (UKR) ZU ZSMP	14	135, 137, 142, 156, 167
Uczelniana Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR	14	120
Uczelniana Organizacja Partyjna	5	242, 271, 273, 276
	8	94
Uczelniana Organizacja Partyjna PZPR	10	1
Uczelniana Organizacja Partyjna UMK	11	44
Uczelniana Organizacja PZPR w UMK	19	14, 15
uczelniane organizacje SED	13	3
Uczelniany Komitet Partyjny (UKP)	3	2, 3, 12, 16, 22, 25
	6	1, 9, 12, 13, 16
	15	2
Uczelniany Komitet Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej	3	2-4
Uczelniany Komitet Współpracy Organizacji Młodzieżowych (UK WOM)	8	45, 46, 56, 57, 76
Uczelniany Ośrodek Informacji Społeczno-Politycznej	19	29
Uczelniany Ośrodek Pracy Ideowo-Wychowawczej	9	10
ulotka "Zgrzyt"	5	140
Uniwersytecka Komisja Kontroli Partyjnej (UKKP)	8	23
	13	17

	14	31
Uniwersytecki Komitet Obrońców Pokoju	8	3, 13, 20
Uniwersytecki Komitet Partyjny (UKP)	2	14, 16, 17, 22–24, 33, 34
	3	2, 3, 30
Uniwersytecki Komitet Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (UK PZPR)	2	1, 11, 13, 14
Uniwersytecki Kurs Przygotowawczy	1	2
Uniwersyteckie Studium Przygotowawcze	1	14, 15
	3	54
Uniwersytet Gdański	14	138
Uniwersytet Jagielloński	11	57
Uniwersytet Jana Kazimierza we Lwowie	15	4, 7
	16	25
Uniwersytet Lubelski	12	102
Uniwersytet Łódzki	12	19
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu	1	1–3, 5, 6, 10–14
	3	10
	8	passim
	15	passim
	16	3, 6, 7, 15, 17, 25–28, 41, 59–64
	18	2, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 14–18, 23, 26, 28, 29
	19	passim
Uniwersytet Niedzielny	6	4
Uniwersytet Poznański	15	5, 16
Uniwersytet Ryski	19	30, 38
Uniwersytet Stefana Batorego (USB) w Wilnie	1	4, 12
	15	2, 6, 8, 10, 17, 18, 22
Uniwersytet Sztuk Pięknych (USP)	2	61–63, 65
	3	35, 48, 54, 86, 87, 90
	4	24–27

	12	17, 84, 85
Uniwersytet we Lwowie	1	4, 12
Uroczystości leninowskie	18	37
Urząd Bezpieczeństwa (UB)	3	6, 16
Urząd Pracy w Rzeszowie	15	5
Warsztaty UMK	14	122
Wieczorowa Szkoła Aktywu ZMS przy UMK	18	34
Wojewódzka Komisja Kontroli Partyjnej (WKKP)	4	66
	12	78
Wojewódzka Komisja Kontrolno- Rewizyjna PZPR (WKKR)	5	17, 19
	14	10, 17-20, 22, 23, 27-30, 34, 36, 37, 39
Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego (WKPG)	4	213, 214
Wojewódzka Komisja Rewizyjna	13	10
Wojewódzka Konferencja Obrońców Pokoju	3	76
Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR	14	17
Wojewódzka Księga Zasłużonych	5	8
Wojewódzka Rada Narodowa (WRN)	3	103, 104, 108, 110
	5	13, 14, 141, 212
	8	19
	12	51, 72
	16	27
	18	17, 121
	19	18
Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej (WKKF)	3	71, 157
Wojewódzki Komitet Obrońców Pokoju (WKOP)	12	51, 72
Wojewódzki Komitet PZPR	6	15
Wojewódzki Komitet SD (WK SD)	5	141

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Kadr	13	33
Wojewódzki Sąd Koleżeński	5	34
Wojewódzki Sąd Partyjny CKW PPS	15	13
Wojewódzki Szpital Zespolony	5	85, 86
Wojewódzkie Komisje Rewizyjne	14	8
Wojskowa Akademia Polityczna	16	41
Wojskowe Sądy Rejonowe (WSR)	4	214
Wojskowe Służby Informacyjne (WSI)	8	19
Wszechnica Radiowa	17	73, 74, 79
Wszechzwiązkowa Komunistyczna Partia (bolszewików) WKP (b)	2	36, 42
	3	10, 25, 67, 68
	6	14
	12	60
Wszechzwiązkowa Komunistyczna Partia (WKP)	2	6
	6	3, 9, 33
	8	2, 35
	12	15
Wydział Biologii i Nauk o Ziemi UMK	4	21, 29, 42, 44, 46, 50, 51, 70
	5	17, 19, 76, 198
	7	5, 12, 13, 27, 38
	8	68
	10	14
	12	16, 17, 29, 32, 34-36, 38, 41, 42, 66 - 68, 84
	13	17, 33
	14	35, 51, 164
	16	46
	17	1, 43, 77, 133, 135, 151
	19	34
Wydział Handlu UW	5	194
Wydział Humanistyczny UMK	4	28, 44, 50, 51, 57, 70, 83, 85, 90, 91, 102, 117, 119

	5	17, 19, 76, 79, 165, 228, 245, 267
	6	9, 12-14
	7	5, 9, 12, 13, 23, 25, 28, 31, 38, 41, 42
	8	4-7, 9, 24, 31, 32, 67, 85, 107
	9	4, 14
	12	18, 29, 32, 34-36, 41, 42, 66, 67, 96, 98, 117, 126
	13	27
	14	35, 86, 87, 138, 143, 199
	15	11
	16	28
	17	2-5, 41, 42, 77, 135
	18	45
	19	34, 40
Wydział Ideologiczny KW PZPR	5	46, 68
	12	204, 217
Wydział Izby Handlowej	12	107
Wydział Kadr	8	22
Wydział Kulturalno-Propagandowy	6	2, 3
	8	22
Wydział Kultury i Oświaty	17	92
Wydział Kultury KC PZPR	12	215
Wydział Matematyczno-Przyrodniczy UMK	6	1, 9, 12, 13, 15
	8	5-9, 11, 12
	13	27
	15	10
Wydział Matematyki, Fizyki i Chemii UMK	4	22, 28, 31, 32, 35, 37, 38, 43, 45, 50, 51, 56, 70, 78
	5	17, 19, 55, 76, 155, 199, 214, 255, 257
	7	5, 12, 28, 38, 41

	8	68, 69, 88, 96
	12	35, 40, 66, 116, 117, 126, 142
	13	33
	14	35
	16	43-45, 48, 49
	17	9-11, 43, 77, 130, 135, 152, 153
	18	145
	19	34
Wydział Ministerstwa Oświaty	15	9
Wydział Nauk i Oświaty KC	8	52
Wydział Nauk Ekonomicznych UMK	5	17, 19, 63, 76, 79, 97, 131, 140, 189, 225, 227, 228
	9	7, 14
	12	207
	13	27
	14	35, 68, 70, 72, 120, 122, 132, 169, 170
	16	46-48
	19	34, 41
Wydział Nauk KC PZPR i MNSzW	14	86
Wydział Nauki	8	22
	12	93
Wydział Nauki i Oświaty KC	13	14
Wydział Nauki i Postępu Naukowo-Technicznego KC PZPR	14	62, 69
Wydział Nauki KG PZPR	12	103
Wydział Nauki, Oświaty i Kultury KW PZPR	5	186, 204, 207, 208
Wydział Organizacji Ogólnostudenckich	6	4
Wydział Organizacyjny	6	3
	8	22
Wydział Oświaty	17	83
Wydział Pedagogiczno-Polityczny	16	41

Wydział Polityczno-Organizacyjny KC PZPR	14	19, 20
Wydział Pracy Terenowej	4	94
	7	24
Wydział Prawa i Administracji UMK	5	17, 19, 42, 62, 115, 129, 130, 132, 140, 165, 224, 225
	8	5, 6, 9, 68, 69, 85
	9	4, 14
	11	57
	13	21
	14	35, 122, 191
	19	34, 40
Wydział Prawa UMK	4	52, 55, 248, 254, 266, 269, 270, 276, 287
	7	5, 9, 12
	12	17, 20, 21, 25, 33-38, 40, 41, 65-67
	16	44, 46, 50
	17	12, 41, 42, 77, 135
	18	29, 69, 132
Wydział Prawno-Administracyjny	13	27
Wydział Prawno-Ekonomiczny UMK	6	1, 6, 12, 13
	8	8, 10, 14
	15	12-14, 23
Wydział Prawno-Ekonomiczny Uniwersytetu Poznańskiego	15	16
Wydział Prawny MNiSzW	5	30
Wydział Propagandy i Oświatowo-Szkoleniowy	8	10
Wydział Propagandy Komitetu Miejskiego (Wydział PKM)	4	63, 76
Wydział Propagandy Komitetu Wojewódzkiego i Komitetu Miejskiego	8	70
Wydział Propagandy KW PZPR	12	93
Wydział Propagandy RN ZSP	19	8

Wydział Przygotowawczy	12	29, 36, 41, 85, 94, 97, 99
Wydział Rolny	4	215
Wydział Szkoleniowy	6	4
Wydział Szkół Wyższych	17	93
Wydział Sztuk Pięknych UMK	1	5, 11
	4	21, 23, 24, 30, 45, 50, 70, 83, 85, 89, 97, 108, 109
	5	17, 19, 36, 47, 130, 131, 226–228, 231, 234
	6	1, 12, 13
	7	5, 12, 13, 24, 27, 29, 30, 34, 43
	8	5, 6, 8, 9
	9	4
	12	34, 40, 67, 68, 94, 98, 101, 126, 142, 165, 181, 192
	13	17
	14	35
	16	43
	17	6, 42, 77, 87–89, 94, 97, 134, 135, 154
	19	34, 40
Wydział USP	4	20, 25 – 27
Wydziałowe Komisje Pedagogiczne	4	83
Wydziałowe Komisje Rekrutacyjne	5	84
Wydziałowe Komisje Stypendialne	12	38
Wydziały Zarządu Okręgowego	6	3
Wytwórnia Ekstraktów Garbarskich w Bydgoszczy	8	50
Wywiad Naukowo-Techniczny Naczelnej Organizacji Technicznej (WNT NOT)	14	45, 51, 62, 68, 74, 80, 95, 101
Wyższa Szkoła Administracyjna	3	23
Wyższa Szkoła Inżynierska	4	250
	18	113, 140
Wyższa Szkoła Rolnicza	4	263

Wyższa Szkoła Sztuk Plastycznych w Gdańsku	16	2
Wyższa Szkoła Sztuk Plastycznych w Łodzi	16	2
Young European Radio Astronomers Conference	5	155
Zakład Ceramiki Budowlanej w Grębocinie	14	91
	16	7
Zakład Chemii Nieorganicznej UMK	17	119, 120
Zakład Chemii Organicznej Uniwersytetu w Wilnie	15	22
Zakład Ekonomii Politycznej UMK	8	55, 93
	9	9, 10
Zakład Filologii Rosyjskiej UMK	5	225
Zakład Filozofii i Etyki UMK	9	10
Zakład Fizjologii Roślin UMK	4	46
Zakład Fizjologii Zwierząt UMK	5	157
Zakład Geografii UMK	17	44
Zakład Grafiki UMK	5	48
Zakład Konserwacji Malarstwa i Rzeźby Polichromowanej UMK	5	50
Zakład Konserwatorstwa i Muzealnictwa UMK	17	88
Zakład Kształtowania Form Plastycznych UMK	5	48
Zakład Malarstwa UMK	5	48, 52
Zakład Neurofizjologii UMK	17	114
Zakład Nowoczesnych Technik Nauczania UMK	8	85
Zakład Organizacji i Zarządzania UMK	12	207
Zakład Pedagogiki UMK	17	127
Zakład Poligrafii UMK	5	22
	12	207
	19	40
Zakład Prawa Gospodarczego	12	207

Zakład Prawa Międzynarodowego UMK	12	207
Zakład Rzeźby i Pracowni Fotograficznej UMK	5	48
Zakład Socjologii UMK	15	12
Zakład Włókien Chemicznych "Elana" (ZWCh "Elana")	5	85, 86, 189
Zakładowa Komisja Kontrolno-Rewizyjna (ZKKR)	14	44, 50, 61, 67, 79, 85, 92, 94
Zakładowa Organizacja Związkowa (ZOZ)	1	10
	2	47, 48, 50, 52
	3	133,141,143,149,178
	4	passim
	5	206, 207
	8	13, 21, 86
	12	14, 32, 45, 85, 92, 97, 104
	13	9, 22, 23
	17	83, 96
Zakładowa Organizacja Związkowa ZNP (ZOZ ZNP)	4	47, 89, 101, 103, 110
	10	11, 15, 16
	14	52, 63, 75, 86, 146, 186, 192
	17	42, 77, 89, 91, 92, 97, 98, 101
Zakłady Graficzne	3	146, 147
Zakłady Sodowe w Mątwach	12	51
Zakon Urszulanek	13	30
Zarząd Główny ZAMP (ZG ZAMP)	6	2, 3, 15, 30
Zarząd Główny ZNP (ZG ZNP)	4	62
	17	42, 45, 46, 79, 84, 85, 92, 93, 111, 122, 124, 143
Zarząd Miejski ZMP	6	3, 4
Zarząd Okręgowy ZAMP (ZO ZAMP)	2	18, 24, 26, 27, 31-34, 36
	3	3, 9, 30, 31, 51, 69
	6	2-4, 34
Zarząd Okręgu ZNP	17	92

Zarząd Powiatowy ZMW (ZP ZMW)	4	272
Zarząd Uczelniany ZMP (ZU ZMP)	2	50
Zarząd Uczelniany ZMW (ZU ZMW)	4	272
	18	130
Zarząd Uczelniany TPPR (ZU TPPR)	5	17, 19
	12	49, 202, 242
Zarząd Uczelniany ZMP (ZU ZMP)	4	2, 3, 33, 44, 50, 51, 57, 59, 63, 82, 94, 107
	7	13, 23, 29
	8	20
	12	32, 34, 35, 38, 134, 173
Zarząd Uczelniany ZMS (ZU ZMS)	4	234, 235, 237, 272
	18	130, 149
Zarząd Uczelniany ZNP (ZU ZNP)	5	92, 93, 118, 119, 165, 207, 224, 227
	8	3
	11	8, 11
	12	231, 235, 247, 248, 251
	14	81, 83, 188
Zarząd Uczelniany ZSL (ZU ZSL)	5	17, 19, 142, 194
Zarząd Uczelniany ZSMP (ZU ZSMP)	5	2, 18, 94, 97, 165, 194
	11	30
	12	31, 202
	14	87, 134, 135, 137, 138, 142
Zarząd Uczelniany ZSP (ZU ZSP)	5	97
	7	10
Zarząd Wojewódzki SZSP (ZW SZSP)	13	18
Zarząd Wojewódzki ZMP	6	3, 6
Zarząd Wojewódzki ZMP (ZW ZMP)	2	17, 22, 23
Zarząd Wydziałowy ZAMP	6	5, 32, 33
Zarząd Wydziałowy ZSMP	14	137
Zasłużony dla woj. bydgoskiego	16	20
Zasłużony Działacz Ruchu Robotniczego	16	3, 4, 6, 11, 17, 42, 59-64

Zasłużony Nauczyciel PRL	16	27, 28
Zasłużonym Ziemi Gdańskiej	16	27
Zespół Folklorystyczny UMK	5	88, 89
Zespół Katedr Historii	8	32
	12	96, 98, 117, 118, 121, 156, 157, 160, 161
Zespół Katedr Polonistycznych	12	117, 123, 156
Zespół Kontrolny CKR	14	6
Zespół Kontrolny WKR	14	6
Zespół Opieki Zdrowotnej	9	15
Zespół Pieśni i Tańca UMK	5	248, 250
Zespół Szkolenia Ideologicznego UMK	17	40–42, 97, 99, 100, 103
Zjazd Poznański	12	99
Zjazd Wileński	17	18, 33
Zjednoczenie Mleczarzy	3	37
Zjednoczone Stronnictwo Ludowe (ZSL)	3	69, 72–74, 114, 115, 166
	5	68, 75, 141
	8	4
	12	216, 231, 247, 248, 258
	14	195, 201
	19	18
Złota odznaka "Zasłużony Działacz Ligi Obrony Kraju"	16	40
Złota odznaka Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego	16	23
Złota Odznaka UMK	16	27
Złota Odznaka ZNP	16	2
Złota odznaka Związków Zawodowych Przemysłu Budownictwa	14	91
Złota odznaka Związku Polskich Artystów Plastyków	16	2
Złota odznaka Związku Zawodowego Budowlanych	16	7
Złota odznaka: Zasłużony dla Warmii i Mazur	16	21, 44

Złote odznaczenie im. J. Krasickiego	16	20
Złoty Krzyż Zasługi	5	7, 126, 130, 162, 202, 225, 231, 234
	11	58
	16	2, 19-21, 24, 43-49
Złoty Medal za zasługi dla obronności kraju	16	35
Zrzeszenie Prawników Demokratów. Koło w Toruniu	15	16
Zrzeszenie Sportowe Studentów	3	37
Zrzeszenie Studentów Polskich (ZSP)	1	8
	2	38, 48, 49
	3	33, 38, 41-43, 48, 56, 62, 69, 71, 75, 80, 87, 91
	4	1, 2, 7, 9, 16, 32, 34, 39, 40, 61
	5	78, 82, 83, 94, 114, 140, 141, 189
	7	1-3, 7-10, 13
	8	3, 7, 15-18, 20, 21, 43, 45, 46, 56, 76
	12	14, 32, 34, 44-46, 48, 83
	13	31, 32
	18	31, 56, 73, 97, 104
	19	7, 8, 39
Zrzeszenie Związków Zawodowych (ZZZ)	12	77
Związek Akademicki Młodzieży Polskiej (ZAMP)	1	7
	2	1, 7, 8, 16, 17, 22-24, 26-29, 31-33
	3	passim
	6	passim
	8	1
	15	11, 12, 23, 24
Związek Bibliotekarzy i Archiwistów Polskich	15	17

Związek Bibliotekarzy Polskich (ZBP)	2	35
Związek Harcerstwa Polskiego (ZHP)	2	16
	12	202, 243
	14	228
	15	15
Związek Młodych Komunistów	18	15
Związek Młodzieży Polskiej (ZMP)	1	7, 13, 14
	2	16, 17, 19, 20, 22, 23, 26, 29, 49–51, 54, 60, 61
	3	20–24, 34, 40, 42, 56, 57, 63–66
	4	1–3, 7, 9, 15, 16, 20, 23, 25–27, 32, 34–36
	6	passim
	7	1, 3, 7, 8, 10, 13, 23, 27, 29, 31
	8	1, 3, 6, 9, 13, 15–19
	11	57
	12	8, 10, 14, 23, 25, 27, 28, 34, 35, 42, 45, 46, 48–50
Związek Młodzieży Socjalistycznej (ZMS)	4	234, 235, 236, 249, 251, 261, 270–274
	12	186, 193
	13	17
	18	32, 106, 107
Związek Młodzieży Wiejskiej (ZMW)	1	1, 2
	4	235, 261, 270–274, 277, 278, 284, 286
	5	18, 189
	8	43, 45, 46, 56, 76
	11	14
	12	186, 193, 202
	18	65, 126, 151
	19	9, 22, 39
Związek Nauczycielstwa Polskiego (ZNP)	1	10

	2	20
	3	23, 38, 45, 67, 73
	5	10, 17-19, 64, 68, 72, 75, 92, 105, 106, 207, 212
	6	25
	7	24
	8	21, 71, 82, 95, 106
	11	8, 11
	12	71, 128, 166, 167, 186, 190, 206, 207, 213, 234, 258
	13	9
	15	2 - 12, 15-17, 19-22
	17	31, 42, 45, 46, 60, 92, 125
	19	14, 15, 17, 25, 43
Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej (ZNMS)	3	16
	15	21
Związek Ochotniczych Straży Pożarnych	16	39
Związek Organizacji Akademickich (ZOA)	3	175, 177, 197
	4	15, 26, 74, 87, 103
	7	1-3, 12
	12	22, 28
Związek Państwowych Gospodarstw Rolnych	5	180, 181, 185
Związek Patriotów Polskich (ZPP)	15	10
Związek Polskich Artystów Plastyków (ZPAP)	3	166, 167
	15	1
	17	89, 90, 96
Związek Polskich Artystów, Malarzy i Grafików (ZPAMiG)	19	31
Związek Robotników Polskich	17	18
Związek Samopomocy Chłopskiej	2	7
Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej (ZSMP)	5	15, 18, 30, 33 - 35, 62, 78, 82, 94, 97, 141, 165

	6	6
	11	14
	12	242
	14	137, 138, 142, 170, 228
	19	9, 16, 22, 39
Związek Uczestników Walki Zbrojnej	15	13
Związek Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację	15	24
Związek Walki o Wyzwolenie Klasy Robotniczej	17	17
Związek Zachodni	15	12
Związek Zawodowy Dziennikarzy	15	14
Związek Zawodowy Historyków Sztuki i Kultury	15	2
Związek Zawodowy Kolejarzy w Brodnicy	15	24
Związek Zawodowy Pracowników Budownictwa Przemysłu i Materiałów Budowlanych	16	8
Związek Zawodowy Pracowników Sądowych i Prokuratorskich	15	13
Związek Zawodowy Pracowników Społecznych	15	23
Związek Zawodowy Pracowników Spółdzielni	15	19
Życie Nauki	3	166

Indeks osobowy zespołu nr : 58

Abramczyk	6	21, 32
Abramowicz [Zofia]	4	122
Adamek	3	200
Adamkiewicz	1	1
Adamowicz Zbigniew	14	25
Adamski	4	212
	6	21, 32
	7	40
Adamski Cezary	4	56
Adamski Zdzisław	4	76
Alaba Marianna, studentka	4	282
	8	58
Aleksandrowicz	6	23, 26–29, 31
	12	65
Aleksandrowicz [Alexandrowicz] Maria	3	163, 208
	17	2, 4
Aleksandrowicz [Alexandrowicz] Stanisław	5	165
Alfred	3	118
Alster [Antoni]	1	1, 12
Ampel Roman	17	152
Andrejew [Igor]	17	29
Andruszkiewicz Krzysztof	12	205, 214
Andrzejczak Kazimierz	8	26, 29
Andrzejewski Marek	13	32
Andrzejewski Roman	12	17, 32, 34, 85
Andżarowa	6	18
Angerhefer Agnieszka	8	25, 28
Anikiejówna Czesława	3	46
Antkowiak Jan	8	44

	11	3, 5, 16, 24, 46, 52
	12	197
Antonowicz Katarzyna	5	79
Antonowicz Kazimierz	17	10, 99
	4	45, 213
Anzaerowa, tow.	2	37
Apanasiewicz	7	39
Araczewski Alfons	14	25, 60, 91, 94, 99
	16	6-9
Araczewski Franciszek	16	7
Asmus [Walentin F.]	4	102
Augustynowicz Magdalena	12	202
Augustynówna	12	42
Awicenna [łac. Avicenna]	12	51
Baczyński Jan	5	162, 227
Badtke Marek	12	203
Baduchowska Janina	8	26, 29
Baecker Roman	5	2
Bagińska Maria	17	127
Bagiński [Zbigniew]	3	117, 160
Bagiński Zbigniew	2	43
Bakon	12	1-3
Balter Aleksander	5	168
Bała Waław	5	126, 130, 197, 206, 225
Bałamęcek Maria	5	15, 16, 163
	11	3, 5, 16, 24, 46, 52
	12	197, 218
Bałtroczyk Piotr	5	91
Banaś Zofia	8	26, 29
Bandosz	12	32
Bańczorowski Ryszard	16	7
Baran Bogusław	19	10

Baraniecki Lucjan	17	152
Baranowska Krystyna, studentka	4	282
Baranowska [Zofia]	17	8
Baranowski	3	88, 180
Baranowski Feliks	12	15, 49
Baranowski Henryk	17	7
Baranówna Maria	4	76
Barańska Alicja	8	25, 29
Barański [Jerzy]	2	14
Barański Jerzy	3	2
Barczyk Wiesław	17	14
Bargiel Marian	4	199, 220, 221
	17	155
Bargiel Zofia	5	129
	17	151
Barozy	1	1
Bartkiewicz	2	41
Bartkowiak [Władysław]	6	24, 26
	12	5
Bartkowiak Władysław	3	135
Bartoszewicz	3	133, 146, 147
[Bartoszewiczówna Antonina]		
Bartoszewicz [Antonina]	4	94
	12	188
Bartoszewicz Antonina	8	32
	17	2, 4, 155
Barylak Jacek, student	5	18, 31, 38, 43, 110
	11	30
	12	202
	19	7, 8
Basińska Helena [wł. Halina]	17	11
Basiński [Antoni]	2	45

	3	141
Basiński Antoni	4	21, 45, 98, 175, 181, 213, 214
	7	5
	17	11, 43, 143
Bata Waldemar	5	5, 6, 9
Bauer Ryszard	17	152
Baukusowa [Anna]	17	8
Bączkowska Hanna	4	76
Bączkowski	12	33
Bączyk Mirosław	11	3, 5, 16, 24, 46, 52
	12	197
Bąk Teresa	4	49
Bednarek Renata	5	225
Bednarski	13	32
Belzyt Leszek	5	247
Beński Włodzimierz	5	267
Berdowski Wiesław	17	152
Berendt Jerzy	17	14, 151
Beria [Ławrientij]	7	10
Beria Ławrientij	17	29, 39
Berman J[akub]	17	28
Bernaś	4	23, 135
Berndt Jerzy	3	134
	4	28, 30, 83, 181, 212
Bester Romuald	5	68, 72, 74
	12	201
Betcher [Leonard]	1	3
Betlejewski [Julian]	2	19, 39–41, 45
	7	1, 13
	8	21
Betlejewski Julian	3	37, 39–41, 43, 53, 65, 67, 68, 70, 81, 90, 96, 98

	17	47, 127, 147
Beyger Konrada	5	225
Bezwiński Adam	5	191
Bezwiński Czesław	5	225
Białkowski [Rajmund, pedel]	3	43
Białocerkiewicz Jan	11	3, 5, 16, 24, 46, 52
	12	197
	13	29
Białożyński	4	96
Biederman-Kowalewska Maria	3	134
	17	1, 13, 103, 117
Biegański [Tadeusz]	2	6, 15, 38, 39
	6	6
Biegański Tadeusz	3	63, 68, 98
Bielawski Roger	5	99
Bielecki	8	80
Bielska Jadwiga	5	225
Bielski Andrzej	5	224
Bieniak [Janusz]	3	162
Bieńkówna [Bienieć Maria]	2	9, 33, 34
	6	6
Bieńkówna-Rogowska [Maria]	2	42
Biernawski Witold	17	30
Bierut Bolesław	2	2-4, 6, 12
	3	161
	6	17, 20
	12	14, 53, 75, 111, 114, 141, 147
	16	25, 27
	17	17-19, 21-25, 27, 30, 32-35
Bilicki	2	6
Biliński [Jan]	2	11, 16

	6	4
Billig [Wilhelm], z KC PZPR	6	18, 19
Bilot, student	7	39
Bilska [Lena]	1	1
Biskup Marian	4	266
Biskupski Kazimierz	4	239, 243, 255, 292
Bissinger Jadwiga	5	227
Bissinger Janusz	5	7, 126, 130, 225
Bittel Leon, asystent	17	1, 13, 151
Bluchak	3	95
Błaszczński Wiesław	17	152
Błaszkwicz Helena	8	25, 28
Błażejowski Franciszek	17	1, 13, 151
Błażewicz Janina	17	8, 60, 61, 70, 75
Boberski	1	3, 11
	7	1, 2
	8	18, 19, 21
Boberski Jan	2	39-45
	3	20, 21, 37-48
	12	1, 3, 6, 83, 86
Boberski Józef	17	5
Bobińska	3	5
Bobkowski Romuald	5	166
Bochenek Andrzej	5	100
	11	20, 28
	12	201, 204
Bodnar	7	42
Boenik Jerzy	17	152
Bogusławski M.	17	24, 39
Bohr Ryszard	5	8, 17, 19, 39
	8	90
	12	202

	16	27
	17	14, 151
Bohusiewiczówna Maria	14	53
Boińska Urszula	5	126, 130, 225
Bojanowski E.	8	49, 90
	13	5
Bojarski Władysław	5	7
Boliński Lechosław	4	282
Boniecki	3	43
Bonikowski	4	135, 199
	7	12, 13
	12	95
Borchardt Alfons, asystent	17	152
Bordecka	2	14
Borkowska Halina	8	26, 29
Borkowski Andrzej	5	74
Borodo [Andrzej]	5	141
Borowicz Rajmund	11	28, 32
Borowiecki Lucjan	5	76
	8	64, 99
	11	2, 5, 16, 24, 46, 52
	12	197, 206, 207, 224
	13	29
	16	10, 11, 21, 43
Borowik [Mikołaj]	7	13
Borowik Mikołaj	4	204
Bortnik Tomasz	5	251
	14	25
Boryk Jarosław	5	163
	11	3, 5, 16, 24, 46, 52
	12	197, 206, 207, 211, 224
	14	21, 22, 28, 30-33,

		35, 38, 39, 43, 48, 59, 73
Borys [Zygmunt]	3	191
Borys Zygmunt	12	36, 66, 146
Borysowski [Stanisław]	3	5, 18, 23, 25, 26, 45, 50, 59, 98, 102, 112, 113, 131
	7	12, 13
	14	25
Borysowski Stanisław	2	1, 7, 9, 11, 13, 17, 22, 24-27, 31-34
	4	1, 4, 6, 13, 19, 20-22, 28, 32, 41, 45, 47, 49, 50
	6	10
	12	88-90, 98, 106-108
	15	1
	16	2, 21, 43
	17	90, 135
Borzestowski Marian	3	73, 74
	4	282
Bosek Henryk	8	47
Bosiakowa [Romana]	1	3, 11
Bożobohata Anna	3	44, 81, 155
Branicka Anna, woźna	17	65, 67, 69
Brasiun Edward	17	65, 67, 69
Bratkiewicz	3	89
	12	89, 93, 103, 149
Brączkowski Wiktor	5	163, 228, 229, 231, 234
Bredow	3	63
Brochwicz Zbigniew	13	29
	17	154
Brunka Mariusz	5	18, 31, 34, 96, 97, 101, 165
	11	30
	12	202
	14	138

Bruska Alina	17	60, 61
Bruski [Józef]	3	4, 5, 190
	12	1
Bruski R.	8	88
Bryliński Edmund	7	15
Bryliński Edward	7	16
	12	1, 3, 6, 36
Brzeska [Alina]	3	43
Brzeska Alina	17	70, 75
Brzeziński	3	28, 164
	4	8
	7	8
Brzeziński B.	5	230, 242
Brzeziński Wacław	6	10
	17	12, 40
Brzoza Halina	5	7, 166, 207
Brzozkówna Regina	8	26, 29
Brzozowska	12	33
Brzozowski Edward	4	282
Brzozowski T.	13	31
Brzozowski Zdzisław	17	11
Brzuskiewicz Hanna	5	224
Bucholtz [Teodor]	12	89, 93
Bucholtz Teodor	2	46
	4	46, 75, 98
Buczowski [Stefan]	3	175
Buczyński [Józef]	1	1
Bugajska Irena	2	46, 57
	3	184
	4	20, 28, 43, 50, 56, 63, 64, 104
	17	127

Bugalski Andrzej	11	3
	12	197
Bukowska Alicja	5	18
Bukowski [Andrzej]	4	221
Buławy Józef	4	76
Buniak Józef	16	19
Burakowska	6	26
Burczykowa	3	69
Burhard Henryk, student	3	43, 49
Burhardt Stefan	3	6, 51, 100
	4	102
	5	227, 231, 234
	17	7, 83, 101
Burski Józef	2	1, 7
Bury Andrzej	5	42
Bybluk Marian	5	126, 129
Bylicki Franciszek	5	76
Bzdęga Andrzej	17	4
Cacha Lech	5	162, 163
Cackowski Stefan	5	17, 19, 30, 226, 231, 234
	17	155
Castellet M., prof.	5	151
Cechnicka Alicja	8	25, 29
[Cehak]-Hołubowiczowa [Helena]	2	17
Cehak-Hołubowiczowa Helena	15	2
Centkowski [Henryk]	1	1
Ceynowa J[ózef]	8	90, 98
Chałasiński Józef	17	30
Chamot Jan	4	76, 87, 135, 159, 160, 165, 168, 170, 171, 176, 186
	7	30
	18	40, 71

[C]hamot [Marek]	7	42
Chład Bogusław	8	47
Chmarzyński Andrzej	5	17, 19
Chojnacki [Stanisław]	7	1 – 4, 39
	12	25
Chojnacki Stanisław	3	139, 140, 151, 195, 199, 201
Chojnicki [Zygmunt]	7	39
Chorzowski	3	155
Chromińska [Helena]	3	164
Chromińska Helena	17	2, 4, 11, 83
Chudy Kazimierz	12	201
Chudziak Jadwiga	5	225
Chudziak Wojciech	5	166
Churchill [Winston]	12	12
Churska Zofia	17	151
Churski Zygmunt	17	14, 44, 151
Cutorowicz	2	15
Chwaliński Z.	8	90, 96
Chwat	3	134, 135, 196, 197
	7	1, 2
Chwirot Stanisław	8	58, 97
	13	29
Chytkowski Antoni	4	82
Cicherski B.	17	89
Cichy Edward	5	passim
	8	46, 47
	11	4, 5, 11, 16, 24, 29, 35, 46, 52
	12	197, 202, 206, 208, 211
	13	28
	14	83
Ciechanowski Stefan	5	7
	11	1, 5, 16, 24, 46, 52

	12	197
Cieluch-Mędelska Grażyna	3	134
Cieluchówna [Grażyna]	6	8, 9, 15
Cierpka [Helena]	4	67
Ciesielska Sławomira	5	129
Ciesielski [Tadeusz]	12	21
Ciesielski Tadeusz	3	151, 160, 184
Cieszewski [Karol]	3	117, 118, 166, 176, 208
Cieszewski Karol	2	46, 48
	4	1, 3, 13, 15, 18, 113–115
	7	15–21, 25, 29, 34
	12	1, 6, 46, 97
	17	12, 42
Cieślak	8	12
Cieślak Edmund	12	46
	17	4, 12, 40, 44, 77, 82, 94, 129, 132, 136
Cieślak Mirosław	5	31
Cieślak Tadeusz	1	3, 9, 11, 12
	2	1, 7, 9, 11–14, 22, 25, 26, 31, 33, 34, 36, 39
	3	1, 4–13, 15, 16, 18, 19, 23, 25
	4	117
	6	4,10
	15	3
Cieślewicz Barbara, studentka	4	282
Cieślik Danuta	4	64, 71, 75, 81, 106, 143
Ciszewski	8	18
Ciuma Irena	17	127
Ciupa-Śniatycki [Aleksander]	3	107
Cyrankiewicz [Józef]	2	2, 4
Cyrankiewicz Józef	6	17

Czacharowski Antoni	17	155
Czachorowski Piotr	5	31, 33, 97, 101
Czachowski	2	45
Czaja [Stefan]	4	267
Czaja Stefan	5	17, 19, 36, 78, 80
	8	104-108
	9	2
	11	4, 5, 16, 24, 29, 46, 52
	12	197
Czajkowski	7	24, 32
	12	189
Czajkowski Jan	17	10, 93, 99, 152
Czajkowski Zygfryd	8	44
	13	29
Czakis [Maria]	4	28
Czakis Maria, asystent	3	134
	17	11, 44, 152
Czaplicki Dariusz	17	155
Czaplicki Roman	5	96
Czapski [student]	4	94, 207
	7	39
Czarciański Ireneusz	14	85, 196, 201
Czarkowski Józef	5	225
Czarnek Janusz	5	162, 163
Czarnota Adam	5	115
Czarnowska Maria	17	127
Czarny M[ariusz]	8	49
Czarny Mariusz	5	28, 78, 80
Czarny W.	5	137
Czarzasty Z[ygmunt]	5	248
Czekała	17	62, 63
Czermiński Adam	8	45, 47

Czerniak Anna	5	162, 227
Czerniak Marian	12	36
Czerniawska Zofia	17	9, 100
Czerniawski [Marian]	4	45
Czerniawski Marian	13	29
	17	9, 100, 152
Czernuszewicz Eleonora, portier	17	65, 67, 69
Czerny [Zygmunt]	1	5, 11
	2	17, 37
	3	34, 51, 75, 132, 152, 159, 175
	12	72
Czerny Zygmunt	8	2
Czerski [Zbigniew]	2	46, 57
	3	193
	7	3, 24, 30, 34
Czerski Zbigniew	4	6-10, 20, 28, 30, 31, 50
	12	1-3, 88, 89, 106
Czerwińska [Irena]	3	179
Czerwińska Irena	17	9, 152
Czerwiński Marian	12	146
Czerwiński Stanisław	4	101, 103
	17	127
Czerwiński Zenon	3	132
	17	9
Czeżowska Antonina	17	7
Czeżowski [Tadeusz]	2	44
	8	4
Czopek Julian	4	245
	17	1, 13
Czopkowa Grażyna	17	151
Czuba, tow.	2	46
	3	108, 110

	4	2, 6, 8, 21, 24
Czubak H[ieronim]	14	120–122
Czubak Hieronim	5	144, 150
Czrylla [wł. Czuryłło Koźma], asystent	3	107
Dabiński Andrzej	8	26, 29
Danielczuk Eleonora	5	7
Danielewska	12	146
Danielkiewicz Bolesław	3	30
Danilczuk [Bolesław]	7	31
	8	32
Danilczuk Bolesław	4	84, 183, 197, 224, 234, 236
	8	54
	13	5
	17	155
Daniszewski Tadeusz	17	18, 21, 23, 33, 35, 37, 38
Dargiewicz [Konrad]	12	41, 66
Dargiewicz Konrad	2	46
	3	179
	4	45, 124, 163, 181, 210, 212
	17	90
Daroszewska Maria	5	6, 19, 76
Daroszewski Jan	5	224
Daszkiewicz [Wiesław]	2	46
	7	12
Daszkiewicz Wiesław	13	29
	16	21, 44
Dawidowicz Waclaw	4	236, 243
Dąbrowska	12	38
Dąbrowski	7	29
Dąbrowski Paweł	3	63, 134, 179
	17	5

Dąbrowski Włodzimierz	4	1-3, 6, 9, 12, 13, 20, 23, 32, 33, 50, 51, 61, 63, 67
Dąbrowski Zdzisław	5	226
Defe Danuta, studentka	7	40
Dega	17	30
Delipacy	4	85, 199
	7	33
Dembińska [Janina]	4	189
	12	45
Dembiński, student	1	3, 11, 13
Dembiński Adam	3	55, 57, 59, 62, 64-70, 75, 77, 79, 88, 95
Dembiński [Stefan]	12	1-3
Demski	12	32
Denikin [Anton]	17	22
Deptuła Benedykt [elektromonter]	4	32, 56, 73
Derkowski Stanisław	8	25, 28
Des Loges Stefania	17	4
Desselberger [Jerzy]	4	267
Dębowski	8	14
Długosińska Helena	17	6
Długosz [Edward, szklarz]	3	39, 176, 179
Dobkowski Jacek	5	2, 248, 250
	11	30
Dobroczo-Kędzierska [wł. Kędzierska Dobrochna]	4	267
Dobroczyński Michał	19	29
Dobrowolska [Ewa]	17	8
Dobrzański [Bohdan]	17	30
Dolata Ryszard	8	58
Dolny Edward	5	5, 9, 228, 231, 234
	14	67, 168
Domachowski	4	130
Domańska Barbara	13	28

Domańska-Siemianowska Barbara	11	1, 5, 16, 24, 46, 52
	12	197
Domański [Stanisław]	12	1, 6
Domasłowski [Wiesław]	2	35, 46
	3	95, 101, 117, 130, 131, 135, 139, 140, 141, 144, 146, 180
	6	4
	7	1, 3
	8	18-21, 49
Domasłowski W[iesław]	9	2
Domasłowski Wiesław	4	6, 49, 134, 209, 210-212
	5	110, 131
	12	3, 29, 43, 106
	13	29
	16	21, 43
	17	154
	19	36
Domin[i]ak Teresa	2	46
Dominiak Teresa	4	1, 6, 7, 9, 13, 16, 32, 61, 67, 75
Dominikowski	16	7
Domurat	3	40, 102, 112
Donderski Wojciech	5	17, 19
Dorysiewicz	4	128
Dowgiałło-Wicium Łucja	5	126, 129, 224
Dowlaszówna [Stanisława]	17	8
Dowódca	4	42
Drabent Regina	17	152
Drabent [Zygmunt]	2	8
	3	181
Drabent Zygmunt	17	9, 152
Drabik Wiesława	8	47
Dramiński Zenon	11	20, 28

	16	27, 42
Dramiński Zygmunt	11	56
Drath [Drathówna] Katarzyna, asystent	17	4
Dratwińska Lucyna, referendarz	17	60, 70, 75
Drąg	4	87
Drażkówna Maria	8	26, 29
Drgas Eligiusz	5	17, 19
Drozdowicz	4	235
Drozdowski Arnold, asystent	17	151
Drożyner Andrzej	5	76
Dróżyńska Barbara	5	56
Drwięga Bogusław	5	230
	11	4, 16
	12	197
Drzewiecki Romuald	5	17, 47
Drzewuska	12	38
Dubikajtis [Lech]	17	44
Duch Włodzimierz [Włodzisław]	5	144, 191, 199
Duczkowska [-Moraczewska] Henryka	5	166
[Duczkowska-] Moraczewska Henryka	9	1
Duda [dr. z Poznania]	3	146, 147
Dudzic Alina	17	152
Dudzińska Ewa	11	20
	12	201, 204
Dudziński E.	5	216
Duliński Grzegorz	11	2
	12	197
Dunajówna [Dunaj] Maria	4	99
	17	7
Duniak [Zenobia]	17	8
Duński Kazimierz	3	72, 73
Durmowicz Stanisław	5	44, 78, 80, 88, 94, 96

Durkheim Emile	15	8
Durniat [Wiesław]	12	1, 3, 5
Durniat Wiesław	17	12
Duszyński Stanisław	8	25, 28
Dybkowski Leopold	8	47
Dybowski Lucjan	5	6
Dygdała [Adam]	1	3, 9, 11, 12
	2	33, 34, 39, 55
	8	12, 20, 25, 28, 32
	12	3, 43
Dygdała Adam	3	47, 57, 65, 66, 108, 144, 146, 147, 164, 165, 168, 184
	4	13, 14, 28, 197, 198
	6	10
	7	1, 3, 8
	15	4
	17	3, 5, 40, 41, 76, 82, 94, 129, 132, 147, 155
Dymarkowska Janina	17	65, 67, 69
Dymitrow G[eorgi]	12	62
Dziadowiec Helena	8	62
	12	188, 202, 205, 214
	13	28
Dziak	12	3
Dzienisiuk [Aleksander]	3	69, 176, 208
Dzienisiuk Aleksander	17	88
Dzierża Wiesław	5	118
	11	2, 5, 16, 24, 33, 46, 52
	12	197, 206, 207, 211, 214, 224
	14	154
	16	10
Dzierżyńska Zofia	2	2
	6	17

Dzierżyński Feliks	2	2
	6	17
	17	18, 19, 21, 33–35
Dzieweczyński Cz[esław]	3	2, 3
Dzieweczyński [Czesław]	6	21, 25, 26, 29
Dziewulski [Władysław]	3	51, 132, 175, 176
Dziewulski Władysław	4	45,98
Dzikowska Herta	17	2, 4
Dzikowski Mikołaj	17	7
Dzitka	4	261
Dziubak	6	22
Dziwaczyński	2	14
Eichman Helena	17	65, 67, 69
Eisler	3	45
Elszkowski	7	40
Elzanowski Antoni, woźny	17	59
Elzenberg [Henryk]	2	44
	8	4
Engels [Fryderyk]	8	37
Engels Fryderyk	17	17, 19, 20, 27, 28, 32, 35
Engielhart Izolda	4	199, 200
Erenburg [Ilja]	17	15
Etter Jan	2	19, 25
Etter [Leszek]	17	72
Etter M[alwina]	17	62, 63
Ewertowski [Franciszek]	6	21, 22, 28
	12	45
Ewertowski Franciszek	3	160
Fajak [Wincenty, portier]	17	62, 63
Falkowski Jan	5	119
Faltynowska Joanna	5	178
Fedorowicz Jerzy	13	28

Fedorowicz Stanisław	14	79
Felski [Adam]	3	117
Ferlin	8	97
Fiedler [Franciszek]	3	98, 120, 176, 184, 193
Fiedler F[ranciszek]	17	22, 29, 37
Fiedorowicz [Stanisław]	17	62, 63
Fiedorowicz Stanisław	5	129, 135, 171, 210
	11	4, 5, 9, 12, 16, 24, 29, 46, 52
	12	197, 205, 208, 223
Fijałkowski R. T.	15	21
Fijołek Henryk	4	69-71, 73-75, 79
Filar Marian	5	17, 100, 224
Filarski	6	21, 27, 31-33
Filipkowska Zofia	5	162, 163
Filipkowski [Mieczysław]	2	14, 45
	3	40
Filipowicz [Tadeusz]	4	263
	8	70
	12	188
Filipowicz Tadeusz	17	52, 59, 155
Filipowicz-Dubowik [Henryk]	3	46
Filipowski Mieczysław	17	127
Firlej	4	143, 162, 172, 184
Firlej Alojzy	17	6
Firlej Piotr A.	17	90, 154
Fitzek [Aleksander]	6	1, 8
Fitzek Aleksander	2	7, 11-13, 23, 24, 26
	3	1, 20, 22
Flik Józef	5	227, 231, 234
Foss [Gustaw]	3	175
Foss Gustaw	17	4
Francois-Krassowska Alicja	5	130

Frankiewicz	7	39
Frankowiak Danuta	17	152
Frąckiewiczówna [Helena]	17	8
Frąckowiak [Danuta]	4	188
Frąckowiak Danuta	17	10, 99
Frąckowiak Mieczysław	3	134
	17	10, 99
Frebek	8	72
Friedel [Friedelówna] Teresa	5	99, 224
Froelich Wojciech	5	230
	11	3
	12	197, 205, 223
Frychowski Edmund	8	25, 28
Frycz Jerzy	17	154
Frymark Stefan	5	230
	12	202, 203
Furmaniak	7	42
Gajdus Danuta	5	218
Gajewska Maria	17	11
Galinat Andrzej	17	151
Galon Rajmund	4	98, 190, 213, 214
	6	10
	12	72
Galus Henryk	18	127
Galdyński [Olgierd]	3	162, 163, 165
Galecka	12	97
Gałka Janusz	5	56
Garbaliński Edmund, student	3	49
Gardzielewski Bogdan	6	16, 19
Gardzikowski	2	7
Gawroński [Michał]	2	14
	12	25

Gawroński Michał	3	2
Gawrych Jacek	5	42, 62
	11	30
Gaziński Marek	11	3, 16
	12	197
Gąsiorowski	3	40
Gąska [Stanisław]	8	99
Gąska Stanisław	5	76
	11	2, 5, 16, 24, 46, 52
	12	197, 205, 206, 221, 222
	17	152
Gebura	7	3
Gembal Jan	5	36, 78
	11	3, 5, 16, 24, 46, 52
	12	197, 219, 223
Geras Józefa Krystyna	5	163
Geringer Jan, asystent	17	9, 100
Gerlach [Jan]	2	59
	3	52, 69, 72, 74
	4	98, 181
	8	4, 32
	17	5, 12, 40, 141, 142
Gerlachówna [Helena]	3	179
	17	8
Gerstman Maria	17	2, 4
Gerstman Stanisław	17	3, 5, 140, 155
Gertner	8	96
Gertych Zbigniew	5	21
Gerynger	2	25
Gessek Zbigniew	8	96
Getler L[eopold]	17	83
Getler [Leopold]	8	101

Gębura	3	135
Gęsicka Stefania	5	129
Gibowska, studentka	12	30
Gielmuda	6	32
Gielmund Władysław	4	64–66
Gieluchówna	2	15
Giełżyński	4	245
Gierek Edward	9	3, 10
	13	3, 25
	18	159, 168
Gierszewski	12	42, 67
Gilas [Janusz]	4	124, 128, 129, 131–133, 143, 161–164
	7	13, 24, 29, 34
Gilas Janusz	5	21, 30, 39, 68, 75, 265
	8	43, 44
	11	3, 5, 16, 24, 46, 52
	12	197, 207, 211
	14	65, 194
	19	31
Gilasowa [Helena]	2	39, 40
Gilasowa Helena	3	37, 39–41, 45–48, 51, 52, 62, 63, 65, 71
Gilewski	6	33
Gilun [Antoni]	2	14
	6	8, 9
Gimiński Kazimierz	5	230
Giziński Andrzej	17	151
Gizyńska Irena	5	163
Glina [Henryk]	2	14
	3	24
Glina Henryk	6	4, 7, 8
Glukowski	3	175

Gładzki	4	13
Głębowicz [Bogdan]	7	26
Głębowicz Bogdan	2	46, 57
	4	1, 4, 6, 13, 20, 22, 23, 28, 29, 32, 44, 47, 49, 93–95
	8	43, 44
	12	88–90, 96, 104, 106, 107, 108
	17	155
	18	82
Głodowiczówna Zofia	8	25, 29
Głowacka Otylia	12	38
Głowacki	7	31
Głowacki Andrzej	4	15, 16
Głowacki Franciszek	4	98
Głowińska Joanna	8	58
Głuchowski Jan	5	30, 73, 75, 78, 80, 92, 132, 197, 198, 226
Gmura Bernard	3	186
Godlewska Anna	8	25, 28
Goduszewski	3	175
Godziszewski Bohdan	13	28
Godziszewski Tadeusz	4	21, 22, 98
	17	90
Goettig Waldemar	5	17, 63
	11	2, 5, 16, 24, 28, 46, 52
	12	197, 207, 211
	14	31–33, 38, 42, 43, 50, 59, 61, 67, 112, 126, 131
Gogol Nikołaj	12	51
Golasiński [Marek]	16	7
Golasiński Marek	5	144, 151
Goliat [Stanisław]	4	143

Gołaś	16	7
Gołabek-Klimczak	5	130
Gołębiewski	5	141
Gomez F.	5	151
Gomula Julian	2	43
Gomuła, asystent	3	66
Gomułka Władysław	4	250
	6	18, 22
Gonerko Sławomir	17	151
Gonigroszek	2	14
Gorczak Stefania	17	127
Gorczyński [Władysław]	3	175
Gordon A[ndrzej]	4	234, 249, 253, 272, 273
Gordon Andrzej	8	47
	18	130
Gordon Ryszard	8	58
Gordon Zdzisław	5	17, 19, 68, 75, 118, 211
	11	3, 5, 16, 24, 46, 52
	12	189, 197, 206, 207, 211, 224
	13	29
	14	65, 194
	18	174
Gorgolewski Stanisław	5	8, 39, 127, 144, 155
	10	7
	17	152
Gorki [Maksym]	17	15
Goronowski	2	43
Goronowski Julian	17	129, 132
Goronowski Maciej	3	160
Goronowski Waclaw	17	1, 12, 13, 40, 42–44, 77, 82, 94, 103, 133, 136
Gorzechowski [Maciej]	2	43

	3	198
Gorzechowski Maciej	17	12
Goss [Alojzy]	2	64
	3	166, 167, 169, 170
Goss Alojzy	17	6, 89, 90, 97
Góra [Henryk]	2	46, 50
Górecki	3	103, 106–109, 111–113, 116, 120, 121, 180
	4	165, 197, 212
	8	19–21
Górecki Bogusław	4	93, 94, 191, 194, 195, 204, 209, 210, 213, 216, 217
	7	1, 2, 12, 30
Górecki Hipolit	4	98
Górecki Stanisław	2	6, 46, 57
	3	181
	4	1, 6, 7, 9, 13, 20, 28, 31, 32, 35
	7	47–49
	12	88–90, 95, 106, 108
	17	11, 152
Górecki Zdzisław	2	8, 9, 14
	3	151, 193
	12	1–3, 29, 83
	17	9, 100
Górna	4	267
Górniewicz Lech	5	76
Górniewicz Maria	5	225
Górska Jadwiga	3	46
Górska-Brylass Alicja	5	129
Górski, prof.	2	26, 38
	4	5
Górski H[ipolit]	17	62, 63

Górski Karol	8	4, 7
	12	96
Górski Konrad	1	6
	6	13, 19
	8	4
Górski Władysław	3	25, 102, 160, 175
Górski Zbigniew	5	63
	8	47, 58, 64
	11	1
	12	197
	14	85
Grabarczyk Grażyna	5	211
Gabelna	4	189
Grabiało [Grabiało] Jan, portier	2	46
	4	98
Grabiszewski Marek	8	58
Grabowski [Stefan]	1	1
Grabowski Stefan	5	172, 173, 176, 186, 238, 239, 241
	11	29
Graczyk [Eugeniusz]	3	88
	8	19
	12	20
Grajkowski [Zygmunt]	12	109
Grajkowski Zygmunt	7	9
Grande Zbigniew	5	191
Grażkowski	8	30
Gregorczyk Alicja	17	70
Grelewicz Rafał	5	162, 227
Grenowski	3	179
Grędziński F.	15	20
Gręźlikowski Zygmunt	12	88, 89, 106

Grinberg [Maksymilian]	4	239, 256
Grinberg Maksymilian	8	62, 64, 80, 96
Grinberg Marek	13	5, 29
Groblewski [J.]	4	173, 197, 219
Gromadska Melityna	4	245
	17	1, 13
Gronowska Janina	5	99, 226, 231
	17	9, 152
Gronowski	3	198
Gronowski Adam	5	231
Gronowski Julian	17	12
Grosfeld L[udwik]	17	18, 33
Gross	17	44
Grudzińska Maria	3	134
Grudzińska Stefania	17	152
Grudziński [Jan]	3	179
	4	44, 45
Grudziński Stanisław	1	1, 3, 11, 14, 15
Grudziński Tadeusz	4	98, 110, 266
	8	25, 32
	12	99
	17	3, 5, 42, 44, 73, 74, 76, 108, 136
Gruenberg Karol	5	30, 127, 236
	11	1, 5, 16, 24, 46, 52
	12	198, 210
	13	29
	16	3, 21, 44
	19	31
Gruszczyński	17	52
Gruszczyński Jerzy	4	15
Gruszczyński Piotr	5	230

	11	30
Gruźlewski Bolesław	5	229, 231, 234
Grygo Antoni, student	3	49
Gryniuk Anna	5	7
Grypolewski	4	220
Grzebieniak	2	19
	3	39, 146, 147, 149, 152–155, 158, 159, 162
	4	192, 193
	12	66
Grzegorzcyk	13	31
Grzeguszek	3	62
Grzesiak Kazimierz	17	10, 99, 152
Grzeszewicz Klemens, student	3	49, 72, 73
Grzeszkiewicz	4	192, 208
	12	25
Grzeszkiewicz Jan	2	14, 19
	3	92
	5	17, 19
	11	30
	16	21, 44
Grzeszkiewicz Piotr, portier	3	184
Grzęski Jan	15	5
Grzybowski Leszek	14	10
Grzygocz	4	103
Gumański Leon	4	243, 245
Gumiński [Stefan]	3	146, 147
	4	94
Gumowska [Eugenia]	3	45, 122, 179
Gumowska Eugenia	17	2, 4
Gumowski [Marian]	2	64
	3	56, 69, 175

	7	42
	8	4
	12	96, 104, 119, 158
Gusfeld Leon	17	18, 33
Gustowska Stanisława	17	108
Guściora [Henryk]	7	30
Guściora Henryk	4	6, 32, 49
Gutkowski [Feliks]	3	44
	7	12, 13
Gutkowski Feliks, woźny	4	64
Gutowski Wojciech	5	248
Gutfeld Andrzej	5	39
Guziołek	3	187
Gzella Jacek	11	1, 5, 17, 24, 35, 46, 52
	12	198
Hahn [Wiesław]	8	104, 106, 107
Hahn Wiesław	11	4, 5, 17, 24, 46, 52
	12	198, 207, 211
	14	188
Hajduk Edward	12	36
Hanka Jan Edward [kwestor]	4	5, 100, 101
	17	72, 127
Hanus Wanda	17	10, 99, 121
Harasimowicz P.	5	244
Hartleb Kazimierz	3	175
	8	4
Hejnar	3	63
Hejnosz [Wojciech]	3	28
	8	4
Hejnowicz A[licja]	14	25, 132
Hejnowicz Alicja	11	3, 5, 17, 24, 46, 52
	12	198

Hejnowicz Henryka	17	70
Heldt Henryk	11	29
Hencel	4	236
Herman [Andrzej]	12	95
Hermann Andrzej	4	42
Hertel Jacek	5	passim
	8	47, 54
	11	1
	12	198, 208, 211
	13	29
	14	89
Heza [Edmund]	4	260, 261, 267, 271
Heza E[dmund]	9	2
Heza Edmund	8	47, 58, 108
	13	29
	18	178, 179
Hirszfeld [Ludwik]	17	30
Hitler Adolf	12	112, 151
	17	24, 38
Hładko	2	15, 31, 38, 39-41
	3	38, 62
	6	4, 6, 8, 15
Hoffmann Kazimierz, student	4	282
Hofnam [wł.Hoffman] Maria	17	154
Hołownia Irena	3	134
	17	14, 151
Hołubowicz [Włodzimierz]	6	4, 15, 19, 26
Hołubowicz Włodzimierz	2	1, 6, 8, 9, 11-14, 16, 17
	3	1, 4 - 13, 15, 16, 18-21
	15	6
Homan[ó]wna	6	31
Honecker Erich	13	3

Hoppen Jerzy	3	51, 107, 132, 160
	17	87, 90
Horbulewicz Adam	5	3, 11, 12, 32, 38, 66, 68, 75, 77, 96, 101
Hornung [Zbigniew]	4	190
Horungowa [Irena]	2	33, 34
Hoszowski Stanisław	4	98, 107, 214
	6	10
	8	32
	12	107, 118
Howzan [Artur]	4	250, 255-257, 260, 261, 267, 270
Howzan Artur	18	152
Hrabec [Stefan]	1	9
	7	1
Hrabec Stefan	3	50, 59, 63, 95, 98, 132, 136-139, 142, 143
	8	4, 12, 18-21
	12	85, 88, 89, 106, 107
	15	7
	17	4
Hryńczukówna [Hryńczuk Halina]	3	135, 198, 201
Hryńczuk [Halina]	4	10
Hryńczuk [Hryńczukówna] Halina	17	6, 97
Hryńko Jan	4	32, 33, 76, 209, 212
Hugo Wiktor	12	51
Humel	5	141
Huppenthal Lesław	17	11, 152
Hurynowicz [Janina]	1	6
Hurynowicz Janina	3	132
	4	21
	8	4
	17	47, 127

Hutnikiewicz [Artur]	4	108
Hutnikiewicz Artur	8	26, 29, 32
	12	99
	17	2, 4
Hutorowicz Halina	17	10, 99, 112, 118
Hypszter	4	234, 236
	8	88
Iglikowski [Jan]	12	21, 25, 74
Iglikowski Jan	3	127, 130, 135, 141, 142, 146, 147, 150, 151, 196
Indan [Franciszek]	1	8
	3	29, 68, 153, 155, 175, 178, 180, 186
	8	12, 18, 21
	12	1, 3, 46, 94, 102, 174
Indan Franciszek	4	15, 17-19, 49-51, 56, 58, 61, 68-71
	6	10
	7	6, 25
	15	8
	17	3, 5, 7, 40-44, 94, 129, 130, 132
Infeld [Leopold]	3	98, 176
	8	14
Infeld Leopold	17	30
Ingarden Roman S.	5	144
	8	43, 44
	13	29
Iwaniszewska Cecylia	5	115
Iwaniszewski Henryk	17	10, 99, 152
Iwanowska [Wilhelmina]	2	37
	3	45, 46, 51, 193
Iwanowska Wilhelmina	4	45, 98

	10	3
	17	118
Iwański	3	163
Iwiński [Bolesław]	2	61
	3	193, 196
Izbaner	4	76
Izdebski [Krystyn]	12	32
Izdebski Krystyn	3	46, 134
	17	14
Jabłońska	7	40
Jabłoński	3	152, 194, 195
	4	31, 73, 187
Jabłoński Aleksander	2	37, 45
	4	22, 100
	10	3
	12	19
Jabłoński Henryk	3	87
	13	3
	18	160, 168
Jabłoński Kazimierz	5	135, 169, 171, 210
	11	4, 5, 17, 24, 29, 35, 46, 52
	12	198
	14	100, 144
Jabłoński Krzysztof	4	181, 182, 213, 216
	7	28, 33, 42, 47–49
	12	94, 107
Jabłoński [Mieczysław]	2	46, 50
	3	152, 194, 195
Jachalski	13	32
Jachimiak	13	32
Jacukiewicz	17	62, 63
Jacuński Lech	5	17

Jaczeński Tadeusz	17	30
Jaczynowska Maria	4	255–257, 266, 291
	5	126, 131
	13	29
	17	155
Jadczak R[yszard]	5	242,243
Jadczak Ryszard	11	1, 5, 8, 11, 17, 24, 33, 46, 50, 52
	12	198
	19	30
Jakimowicz [Roman]	3	107
Jakubik Marian	12	214
Jakubik Mariusz	5	218, 242–244, 247
	11	8, 11, 30
	12	205
Jakubowicz [Antoni]	3	92
Jakubowski [Adam]	3	63,168
Jakubowski Adam	4	267
Jamiołkowski Andrzej	5	4, 8, 17, 19, 30, 39, 68, 70, 75, 104, 105, 108, 139
Jamiołkowski Andrzej	11	2, 5, 17, 24, 28, 46, 52
	12	198, 201
	14	98, 154
Jamontt [Bronisław]	3	101, 175
	7	34
Jamontt Bronisław	17	90
Jarczyński Jakub	17	154
Janiak Stanisław	11	4, 5, 17, 24, 46, 52
	12	198, 206, 207, 211, 224
	14	25, 31–33, 35, 38, 39, 43, 44,58–60, 73, 79
Janik	12	132, 171
Janiszewski Leszek	5	76, 126, 131, 144, 157, 226

	17	151
Jankowiak [Mieczysław]	8	30
	12	33
Jankowska Bożena	5	228
Jankowski [Edmund]	2	46
	3	25, 33, 34, 57, 59–61, 79
	6	18, 19
Jankowski Ignacy	4	159, 165, 168, 176, 186, 188, 191, 194, 197, 204, 205
	7	30
Jankowski Walenty	11	20
	13	29
	16	21, 44
	19	20
Jankowski Witold	5	passim
	11	20, 28
	14	130
Januszko [Stanisław]	2	15
	3	44
	4	265
Jańczyński Jakub	4	94
Jarek [Paweł]	4	35, 36
Jarek Paweł	17	152
Jarmoliński	7	12
Jaromczyk Jerzy	17	11, 152
Jaroszewicz Piotr	13	3
	18	168
Jaroszewski	2	42, 43
Jaruzelski Wojciech	5	259, 260, 265
Jarzębowski E.	17	53–55
Jarzębowski Leonard	4	99
	5	129

	17	7, 64, 66
Jarzyński	7	42
Jasińska	12	94, 97
Jasiński Kazimierz	17	3, 5, 60, 61, 155
Jasiński Zdzisław	16	21, 45
Jaskólski Henryk	13	29
Jaskólski Włodzimierz	5	168
Jastrzębska Kamila	17	10, 99
Jasudowicz Tadeusz	5	218
	8	43, 44, 58, 64
	13	29
Jaszczuk Wojciech	4	249-251, 253, 261, 267, 270, 288
	8	47
Jaśkiewicz Jadwiga	17	12
Jaśkiewicz Zbigniew	17	12
Jaśkowski Kazimierz	4	45
Jaśkowski Stanisław	3	208
	18	17
Jaworska Elżbieta, studentka	4	282, 286, 287
Jaworska Halina	17	151
Jaworski [Stanisław]	2	33, 34, 39
	4	249, 251, 253, 291
	6	4
Jaworski Stanisław	3	30
Jefimow A[leksej] W.	17	27
Jeri Tadeusz	3	180
Jesionek [Andrzej]	2	35
	3	44
Jeszke [Henryk]	5	63, 165
Jeszke Henryk	11	1, 5, 17, 25, 30, 46, 52
	12	198, 208, 209, 211

	14	16, 18, 21, 22, 25, 28, 30–33, 38, 39, 43, 50
Jeszkowski	3	180
Jeśmanówna [Jeśman Halina]	3	179
Jeśman Halina	4	2, 98
	17	60, 61, 70, 75
Jeśmanowicz [Leon]	2	33, 34
Jeśmanowicz Leon	3	160, 175, 179, 193
	4	22, 181, 243
	17	30, 83, 92, 93, 101, 102, 112, 122, 128, 137, 138
Jeziński Jerzy	5	130
Jeziński [Jerzy]	8	72
Jeżewska	14	1
Jeż-Ludwikowska Maria	13	29
Jędras	2	49
	4	56, 59, 85
	7	1
	12	33, 85
Jędrzejewicz Henryk	14	92, 124, 222
Jędrzejewski [Stanisław]	7	39
	19	24
Jędrzejewski Stanisław	5	129, 133
	11	8, 12
Jędrzyńska	2	64
Jędrzyński [Zefiryn]	4	60, 169, 176, 179, 189, 191
	7	23, 32
Jędrzyński Zefiryn	5	2
	17	155
Jochman	7	40
Józefowicz Barbara	17	3, 5
Józefowicz [Edmund]	4	87
Józefowicz E[dmund]	8	101, 106

Józefowicz Edmund	17	7
Józwiak Franciszek	17	24, 39
Józwicki Stefan	8	62
Juda Henryk	16	21, 44
Jundził [Zenon]	17	44
Jundził Zenon	2	46, 50-52, 54-57
	4	1, 2, 4, 6, 9, 10, 12, 13, 16-20, 22, 24, 25
	7	5, 6, 10, 12, 13, 15-17, 19-21
	8	17
	12	1-3, 88-90, 93, 105, 106, 108, 109
Jura Roman	4	32, 94, 107
Jurasek Tadeusz	1	2, 12
Jurek [Jan]	4	56
	7	40
Jurek Jan	2	46
Jurewiczówna Filomena	17	7
Justyński Janusz	5	129, 144, 198
	11	20, 29, 34, 35
	19	31
Kacerka	4	83
Kachniarz Jan	5	42, 244, 246
	14	121
Kaczanowski	12	107
Kaczarska Tatiana	3	134
	17	11, 44
Kaczmarek [Marian]	2	53
Kaczorek, student	7	40
Kaczorowski [Michał]	3	17, 21, 131
	6	4, 6
Kaczorowski Michał	17	30

Kaczyńska Janina	5	227, 231, 234
Kaganowicz Mikojan	17	29
Kairow [Ivan A.]	17	30
Kalembka Sławomir	5	144
Kaleta Andrzej	5	207
Kalinowski	2	14
	3	160, 175
	4	15, 102, 106
	12	36, 84
Kalinowski Józef, portier	17	66, 68
Kalinowski Konrad	5	13, 16, 17, 19, 68, 69, 72, 73, 75, 141
	11	29, 34
Kallas Marian	13	29
Kaluga Błażej	4	99
Kałamarski Jan	17	65, 69
Kałucki Andrzej	5	99
Kamińska	8	18
Kamińska Barbara	5	224
	11	1, 6, 17, 25, 47, 53
	12	198
Kamińska Krystyna, studentka	8	26, 29
Kamińska Teresa	3	57, 59, 64, 67, 69, 72, 73, 75, 77, 79, 81, 92, 95, 96
Kamiński	2	14
Kamiński, student	4	8
Kamiński Brunon, student	4	282
	5	100
Kamiński Ireneusz	5	211
Kamiński Stanisław	3	47, 117, 134
	17	9, 152
Kanior	4	172, 185, 199
Kannenbergr Krzysztof	5	10, 12

	14	168
Kapitan	4	139
Kapłan Bronisław	18	98
Kapuścińska Janina	17	7
Karaszewski Włodzimierz	5	17, 19, 29, 30, 42, 44, 47, 56, 68, 75, 78, 80, 265
	11	6, 17, 25, 47, 53
	12	198
	14	120–122
Karaś Marek	5	96
Karczewska	1	15
Karczewski Lech	5	18, 27
Kardaszyńska Ewa	4	36
Kargul	12	38
Karkosik	4	52, 53, 55
Karłowicz Ryszard	13	3
Karolewicz Danuta	17	47, 127
Karolewicz Kazimierz	4	101
Karpieniuk, student	4	96
Karpiński Karol	4	165, 168, 175, 176, 186, 188, 191, 194, 197, 204, 205
	5	17, 19, 39, 40, 77, 199
	7	28, 30, 31, 40
	8	49, 64, 67, 97, 98, 102
	11	2, 6, 17, 25, 28, 47, 53
	12	188, 189, 191, 198
	13	29
Karpus [Zbigniew]	14	137
Karpus Zbigniew	5	211
Karwacki [Ryszard]	3	168
Karwowska Marta	5	7
Karwowski Jacek	5	144
Kasiówna	4	210

Kasjan [Jan] Mirosław	12	202
Kasjan Jan [Mirosław]	4	157, 169, 176, 179, 189, 191, 199, 223, 224, 255
	5	31, 129
Kasjan Jan Mirosław	17	155
Kasprowicz Armond	5	7
Kaspruk, student	12	21
Kasprzak [Jerzy]	2	36, 39
	6	25, 30, 34
Kasprzak Jerzy	3	30, 32, 34, 35, 37, 38, 43-45, 48, 49, 51, 59
Kasprzyk Jerzy	5	126, 129, 224
Katafias Stanisław	11	1
	12	198
Kaucki [Władysław]	2	53
	12	89, 93, 149
Kawałkówna	3	21
Kawecka [Jadwiga]	17	8
Kaźmierczak Jerzy	12	35, 42
Kąkol Kazimierz	17	30
Kenley/Kenlej, prof.	4	7, 9
Kędzia Zdzisław	11	28
	19	22
Kędzierska	2	31
	3	113, 139, 152, 155, 168, 175, 176, 208
	8	19
	17	62, 63
Kędzierska, studentka	12	96, 102
Kędzierska Danuta	17	65, 67, 69
Kędzierska Ewa	4	98, 288, 289
Kędzierska Grażyna	13	29
Kędzierska Maria	18	135

Kędzierski W.	8	88
Kępczyński Klemens	17	14, 151
Kęsy J.	5	242
Kęsy-Lewandowska Maria	11	3, 6, 17, 25, 35, 47, 53
	12	198, 205, 208, 214, 221, 254
Kiedowicz Hanna	5	207
Kiejdo Maria	5	56, 198
Kierys [Miroślaw]	12	66
Kierys Miroślaw	3	149, 162
Kierzkowski	6	6
Kieszkowski	2	33, 34
	3	125, 130
Kijanowski	3	186, 208
Kilanowski	1	1
Kirow S[iergiej] M.	17	23, 38
Kiryłuk [Stanisław]	1	1
Kita Przemysław	5	207
Kleczkowska [Zofia]	17	62, 63
Klepacz	2	54
Klimek Lucjan, asystent	17	1, 13
Klimowiecki [Romuald]	3	101, 102, 160
Klin H.	5	100
Klińska Maria	5	162, 227
Kloc	3	41, 42
Klosek C.	16	8
Klotejko	3	154
Kłosiewicz Z[ygfryd]	5	207
Kłosiewicz Zygfryd	11	28
Kłosińska Emilia	5	163
Kłosowska [Jadwiga]	3	40
	4	98
Kłosowska Jadwiga	17	70

Kłosowski	2	14
Knapik	2	63
Knast [Józef]	4	199
	7	42
Knast Józef	8	26, 29
Knik Marian	17	152
Ko[ł]akowska Marta	17	127
Kochanowska	3	181
Kochanowska Maria	17	11, 119, 152
Kocia	3	199
Kociałkowska	8	96, 97
Kocieniewska Marta, sprzątaczk	17	65, 67, 69
Koczyński	12	146
Koehlerowa [Helena]	17	8
Koepke Czesław	5	137
Kokosiński Wiesław	17	151
Kokowicz Estera	17	61, 70
Kola Andrzej	5	227
Kolakowska Marta	2	46
Kolakowska [Marta]	4	45
Kolankowski Ludwik	3	175
	4	99
	12	96, 104, 118, 157
Kolasiński Krzysztof	5	270
	11	20, 29
	13	29
Kolipczyńska Regina	11	4, 6, 17, 25, 47, 53
	12	198, 207, 211
	14	31-33, 35, 38, 43, 44, 48, 59, 60, 79, 84, 112, 126
Kołaczkowska [Maria]	2	37
Kończak	17	22, 36

Kołodziej	6	25, 30
Kołodziejski Zygmunt	5	56
	11	2, 6, 17, 25, 47, 53
	12	198
Komorowski	4	212
Konarski	1	3, 11
	3	59
Konarski Tadeusz	11	4, 6, 17, 25, 47, 53
	12	198
	13	29
	16	21, 45
Konarski Zdzisław	11	4, 6, 17, 25, 47, 53
	12	198
Kondracki Marian	3	115
Koneczny Henryk	4	266
	17	44
Kongiel Roman	4	21
Konieczek	4	218
Konieczny Andrzej	3	179
Kopcewicz Jan	5	18, 43, 68, 69, 74, 92, 104, 105, 108, 127, 180, 236
	11	20, 28, 32
Kopczyński	2	15, 42, 43
Kopernik Mikołaj	13	3
Koperski	4	218
Kopiczyńska Alina	5	100
Koprowicz [Czesław]	6	1, 8, 9, 21, 22, 24, 26–29, 31, 33, 34
Koprowicz Czesław	2	1, 6
	3	2, 3, 22, 25
Kopydłowska [Wanda], studentka	12	18
Koranyi [Karol]	1	5, 11
	2	37, 44

	3	4-6, 142, 146, 148, 167
Koranyi Karol	8	2, 3, 4
Kormanowa [Żanna]	3	5
Kormanowa Ż[anna]	17	37, 39
Kornacki	3	179
Kornatowski [Wiktor]	2	14
	3	28, 34, 45, 175
	17	12
Kornatowski Wiktor	15	9
Korniłow [Ławr]	17	21, 36
Korolko Jan	17	13
Korzuch Halina	8	43,44
Korzycki	4	271
Kosakowski Czesław	5	7, 17, 130
Kosicki Stanisław	17	1, 13, 103
Kosiński Robert	14	136
Kossakowski Andrzej	19	23
Kossowska [Felicja]	3	179
Kossowska Felicja	17	6, 90, 97
Kostrzewski [Wacław]	2	56
	4	41-43, 49
Kostrzewski Wacław	12	88-90, 93, 103, 106-107
Kostuś	4	143, 160-162, 172-175, 183-185
	7	29, 30, 32-34
Kostyrka Krzysztof	12	216
Koszczewski	12	95
Kościcka	7	42
Kościelecki Stanisław	5	17
Kościelecki [Stefan]	4	236, 255, 271, 281
	12	190
Kościelecki Stefan	5	19, 99, 144

	8	44
	11	20, 28
Kotański [Zbigniew]	2	55
	4	20, 24, 26
	12	3, 17, 32, 83
Kotański Zbigniew	17	14
Kotarbiński [Tadeusz]	8	101
Koterski Ryszard, student	4	282
Kotlarczyk Zygmunt	5	131, 226
Kotowski Wojciech	5	76
Kowal Mieczysław	5	163, 228
Kowalczyk	17	24, 39
Kowalczyk A[ndrzej]	4	272
Kowalczyk Andrzej	5	121, 122, 144, 148
	8	47, 58, 98
	11	2, 6, 17, 25, 47, 53
	12	198, 208
	13	29
Kowalczyk Stanisław	5	121, 122, 144
Kowalewski [Witold]	1	6
Kowalewski Witold	16	21, 45
Kowalkowski Alfred	6	10
Kowalkowski Norbert	19	8-10
Kowalkówna	6	6
Kowalski	1	8
	4	212, 216, 238, 239, 243, 249, 253, 254, 256-258
	7	39
	8	7
Kowalski J[anusz]	16	8
Kowalski Janusz	8	47
Kowalski Piotr	5	207

Kowalski Robert	5	17,29
Kowalski Stanisław	4	239, 240, 245, 247, 248, 272, 288
Kowalski Tomasz, student	4	282
Kownas [Stefan]	2	64
	3	132
	4	44, 47
Kownas Stefan	17	14, 83
Kownyk Zuzanna	17	152
Kozanecki	6	19
Kozielski	4	199
	7	39
Kozierekiewicz Włodzimierz	5	7, 18
Koziół	2	59
	3	142
Koziół, student	4	8, 210
Kozłowska Adela	5	56, 78, 80, 113, 126, 162, 163
	11	4, 6, 17, 25, 47, 53
	12	198, 207, 211
	14	48
Kozłowski	4	201, 212
Kozłowski [Antoni]	3	88, 121
Kozłowski Józef	17	6, 90, 154
Kozłowski R[yszard]	8	49
Kozłowski Ryszard	13	29
Kozłówna [Helena]	3	146, 147
	8	26, 29
	12	42
Kozłówna Helena	17	2, 4
Kr[ue]ger	12	66
Kraińska	6	27
Krajewski	2	55

Krajewski Gabriel	8	25, 28
Krajewski Jan	4	243, 247, 248
Krasowski [Stanisław, student]	12	1, 3, 5
Krasowski [Stanisław]	2	12, 15, 33–35, 39–42
Krasowski Stanisław	3	37, 39, 40–43, 139, 194, 200, 201
	6	16, 19
	17	12
Krassowska [Eugenia]	3	143, 145
Kraszewski Włodzimierz	11	4
Kraśko W[incenty]	18	111
Krause Janusz	4	281
	13	29
Krażewski Stanisław	5	17, 19, 68, 75, 141, 196, 197
	11	28
	12	201, 204, 209
	17	151
Kreja Ludwik	5	165
Kriesel Guido	5	31
Krocza	3	194
Kroll Zygfryd	17	11, 152
Król [Franciszek]	1	1
Król Jarosław	11	30
Król Maria	17	152
Król Wiesław	8	58
Królicka Zofia	17	14
Królik Jan	2	43
Kruczek [Władysław]	2	55, 56
	4	140, 172, 173
	12	89, 93, 96, 99, 149
Kruk	3	199, 201
	4	43

Krupka	3	180, 199–201
Krupowicz [Jan]	1	9
	2	39
Krupowicz Jan	3	25, 53, 54, 57–59, 61, 62, 79, 80, 82, 95, 98, 100
	4	28, 30, 45, 80, 84, 107, 117, 143, 181, 183, 190, 205
	7	2, 15, 16, 34
	8	12, 18, 19, 21
	12	1–3, 5, 22, 26, 101
	15	10
	17	9, 100
Kruszczewska Maria	5	163, 228
Kruszelnicki [Zygmunt]	3	69
	4	122, 135, 162, 165, 166, 181, 212
Kruszelnicki Zygmunt	2	14, 43
	15	11
	17	6, 40, 42, 44, 82, 94, 97, 115, 129, 132, 134, 136, 154
Kruża [Klemens]	3	105
	4	45
Kruża Klemens	17	47, 127
Krygier	5	43
Krygier Apoloniusz	3	40, 46
	17	6, 97
Krygier Bogumił	17	11
Krysiński	3	135
Kryszak [Janusz]	4	267, 288
Kryszak Janusz	5	225
Kryszewski	6	25
Kryszewski Marian	17	10, 99
Kryszewski Włodzimierz	2	8, 42

	15	12
Krzemień [Adam]	4	210
Krzemień Adam	3	189
	17	6, 97, 115, 116, 154
Krzemiński	6	26
Krzewicka Helena	3	134
Krzewińska Anna	5	126, 129
Krzysztofiak	2	56
Krzywicka Helena	17	1, 13, 14
Krzywka Andrzej	5	46, 52, 135, 145, 169, 171, 190, 210
	11	20, 29, 34, 41
	12	202
	19	31
Krzywka [Ryszard]	3	107
Krzywka Ryszard	4	243, 266, 284, 286
	17	6, 154
Krzyżanowski Leszek	12	202
	16	19
Kubacki	2	63
	4	23
Kubasiewicz Janusz	16	2
Kubiak Lech	5	228
	11	3, 6, 17, 25, 47, 53
	12	198
Kubik Waław	8	43, 53, 54
	11	1, 6, 17, 25, 47, 53
	12	198
	13	28
	16	3, 21, 45
	17	155
Kubin	4	199, 224

Kucharski [Eugeniusz]	3	175
	4	7
Kucharzewska Emilia	5	16
Kucińska Janina	8	26, 29
Kuczma	4	135
Kuczmarska Lutosława	17	151
Kuczyński Edward	4	21, 45, 87, 181, 189
	17	90, 135
Kuczyński Zdzisław	17	6
Kuć Janusz	3	113, 117
Kueper M.	8	88
Kuiba	4	76
Kujawa Artur	3	48
	5	75
	12	201
Kukła Maksymilian	5	116, 117, 244
Kukowiczówna Wanda	17	7
Kulczyński	3	159
	17	62, 63
Kulicki Mariusz	5	100
	11	3, 6, 17, 25, 35, 47, 53
	12	198
Kulikowski Leon, student	4	282
Kulikowski Zdzisław	17	154
Kunicka Helena	5	119
Kunicki [Aleksander]	3	51
Kunicki Aleksander	4	243, 247, 248, 287
	8	4
Kunicki Karol	1	6
Kuriawow-Nolle Zofia	3	134
Kurlęda	4	256, 258
Kurowski [Leon]	3	175, 180, 193

Kurpiel Andrzej	5	254, 258
	13	29
Kurpis	6	21, 28, 30–32, 34
Kuryłowicz [Jerzy]	3	20
	6	13
Kus Andrzej	5	144
Kusiewicz	2	39
Kustra Ewa	5	225
	8	54
Kusztal Marek	8	47
Kuźba [Jan]	1	3, 11
Kwaśniewska Weronika	4	84, 209
Kwaśniewski Zbigniew	13	29
Kwiatkowska Daniela	5	228, 231, 234
Kwiatkowska Eugenia	17	151
Kwiatkowska Zofia, sprzątaczk	17	65, 67, 69
Kwiatkowski	1	1
	3	166, 195, 201
Kwiatkowski Edward	17	154
Kwiatkowski Jan	5	7,31
Kwiatkowski Józef S.	5	76, 110, 144, 156
Kwiatkowski Robert	19	8
Kwiatkowski Stefan	5	247
Kwidzyńska Teresa	8	26, 29
Kwieciński	2	19
	4	234, 249, 251, 255, 293
	12	190
Kwieciński Grzegorz	4	99, 218
Kwieciński Zbigniew	8	45
	13	28
	18	126
Lachowicz Jan	5	100

Lachowski [Jan]	4	156, 161, 163, 171, 172, 174, 185, 226
Laczkowski Sylwester	3	72, 114
Lajer Zofia	7	12
Lamańska Halina	17	11
Lampert K[rystyna]	14	132, 139
Lampert Krystyna	5	61, 73
Lang Wiesław	4	243, 247, 248, 266, 270, 287
	5	248
	11	44, 56-59
	12	210, 213
	13	29
Lango Mieczysław	4	181, 197
	17	152
Lankauf [Krzysztof]	2	62, 63
	7	32
Lankauf Krzysztof	8	47
	13	28
Laskowska [Wanda]	3	179
Laskowska Wanda	17	83, 92, 93, 122
Lassman Jan	8	47
Lassota Wiesław	5	74
Lebel	4	235
Lechicka [Jadwiga]	3	164
Lechicka Jadwiga	4	181
	17	3, 5
Ledwochowski	6	22, 23
Legawiec	12	85
Leja Stanisław	4	7
Leluch	1	3, 9, 11
Lemański Alojzy	4	122, 128, 129, 131, 163, 186, 209

Lemhauff	2	55
Lenin [Włodzimierz, wł. Uljanow Władimir I.]	2	2
	8	2, 37
	12	15, 56, 62, 73, 74, 96, 101, 147
	13	32
	4	5
	17	17-22, 27, 28, 32-37
	18	38, 142, 143, 147
	3	108
Lesiak Tadeusz	4	213, 239, 240, 243, 245, 249, 253, 254, 256-258
	5	14, 16, 107
	7	47, 49
	14	167, 177-179, 181, 204
	17	152
Leśniak	1	1
Leśnodorski [Bogusław]	3	102
Letkiewicz	3	150
Lewandowska Janina	3	43, 45, 48, 51-55, 62-64, 66, 68, 69
Lewandowska Teresa	5	227
	17	65, 67, 69
Lewandowski	2	48
	4	205, 206, 213, 226
	12	3
Lewandowski Bogdan A.	5	75
	8	54, 97, 98
	11	1, 6, 17, 25, 32, 47, 53
	12	198, 208, 211
Lewandowski Czesław	3	66, 70
Lewandowski Henryk	17	9, 152
Lewandowski R.	5	251

Lewandowski Stanisław, szofer	4	20, 26
	17	65, 67
Lewandowski Władysław	4	209, 217, 218
	5	3, 6, 8-12, 15-17
	11	1, 6, 17, 25, 47, 53
	12	198, 204-208, 211, 212, 214, 222
	14	2, 24, 31-35, 38-43, 56, 57
	16	3, 21, 45
	17	155
Lewicki [Mieczysław]	3	175
Lewicki Mieczysław	5	130, 135, 169, 171, 210
	11	4, 6, 17, 25, 29, 47, 53
	12	198, 205, 223
	14	106, 111, 205, 210
Lewińska [Pelagia]	3	180
Lewońska [Irena]	1	3, 11
	3	187, 188
	12	1, 6
Leźnicka Stanisława	5	228
Leźnicki Antoni	5	130
Liberacka Maria	4	20
	5	162, 163
Licki	3	66
Liczkowski Jerzy	4	263
	13	28
	16	21, 46
Linowski	2	15
	6	8, 9
Lipczuk Ryszard	5	107
Lipczyńska Lucyna	17	9
Lipertowicz Wanda	17	65, 67, 69

Lipiński	6	21, 26
	7	17
Lipka Józef	8	47
Lipowska Maria	17	3, 5, 155
Lisecki	3	120–122
Lisewski [Roman]	1	3, 11
	3	103, 108, 110, 116, 118, 119, 128, 129, 136, 143–145, 180, 192
	4	2, 4, 5, 64, 67, 68, 79, 81, 86, 88, 90, 106, 124
	7	5
	12	1, 83, 85, 107
Lisicka Zofia	5	162, 163, 177, 188, 199, 238, 240
	11	29
Lisicki Andrzej	17	10, 99
Lisiecka Krystyna	8	26, 29
Lisiecki [Jan]	4	135
Lisonek T.	17	123
Lisowska Jadwiga	17	7, 83
Lisowski Stanisław	4	99
Litowski Gotfryd	8	54, 62
Litwin [Felicja]	3	187
Litwin Felicja	17	60, 70, 75
Lorenc Genowefa	3	134
	17	14
Lorenz Stanisław	17	30
Lubiński K[azimierz]	5	230, 242
Lubiński Kazimierz	11	3, 6, 17, 25, 47, 53
	12	199
	13	29
Lubowicz	3	68

Luksemburg Róża	4	4
	17	18, 19, 33, 34
Luszyński Wacław	17	65, 67, 69
Lwowska	3	179
Łapicz Czesław	5	100, 165, 191, 225
Łaszewski Ryszard	5	68, 71, 75, 97, 104, 108, 113, 114, 124, 128, 189, 190
	8	62
	11	8, 12, 20, 28
	12	202
	13	5, 29
	19	31
Ławer Mieczysław	4	267, 288
Ławniczak [Eleonora]	8	106
Ławniczak Eleonora	13	28
Łączkowski Sylwester	4	23
Łęgowska Elżbieta	5	163, 227, 231, 234
Łęgowski Henryk	5	162, 163, 227, 231, 234
Łęgowski Stanisław	5	8, 17-19, 30, 58, 104
	12	201, 204, 208
	17	152
Łęgowski [Stanisław]	19	25
Łodzińska Alicja	5	6
Łopata Andrzej	19	10
Łoś [Jerzy]	3	175
Łoś Jerzy [M.]	4	98
Łubieńska Cecylia	3	45, 100
	17	10, 99
Łuczak Zbigniew	5	36
	11	4, 6, 17, 25, 47, 53
	12	199
Łukaszewicz W[itold]	2	55

Łukaszewicz [Witold]	3	175
	4	112, 113, 118, 135, 142, 155, 157-159, 165, 166
	4	21, 111, 176-178, 181, 187-191, 213
	7	9, 17, 20, 21
	8	32, 64, 78
	10	1, 17
	12	96, 118, 157, 189, 190
	13	3, 29
	16	27
Łukaszewski Bronisław	17	65, 67, 69
Łukomska (Usławska) Lucyna	17	154
Łutowicz [Karol]	3	186, 193
	7	17-20
Łutowicz Karol	2	43, 46
	4	18, 103, 104, 107, 108, 142, 144-146, 189, 199
	17	12,155
Łużyńska	12	189
Łyjak Dariusz	5	258
	11	30
Łysenko [Trofim]	4	183
Machinko Jadwiga	17	151
Machowski	7	20, 29
	8	70
Machowski Jan	4	76
Machowski Jerzy	4	50-52, 54-57, 59, 61, 67, 70-74
	17	155
Maciążek Halina	8	25, 28
Maciejczyk [Jan]	6	6
Maciejczyk Jan	15	13

Maciejewicz Barbara	17	70, 75
Maciejewski	2	11
	7	39
Maciejewski Andrzej	19	23
Maciejewski Jerzy	11	1, 6, 17, 25, 47, 53
	12	199, 205, 223
	13	28
	16	28
Mackiewicz, woźny	3	66
Macurówna [Macura] Krystyna	2	38, 40
	3	44, 81, 130
	8	26, 29
	17	2, 4
Maćkowiak Jan	11	2, 6, 18, 25, 47, 53
	12	199, 205, 223
Maćkowski W.	3	195
Madalińska [Barbara]	2	62
Madalińska Barbara	17	127
Madziar Włodzimierz	14	134-139, 156
Magier Sergiusz	2	1, 8, 9, 11, 13, 14, 16, 19, 24, 33, 34, 38, 39
	3	51, 68, 95, 179, 184, 193-195, 198, 199, 202
	4	45, 74, 84, 87, 209, 213, 217, 219
	7	1, 15, 16, 47-49
	8	49
	17	71, 127
Magier [Sergiusz]	12	1-3
Majakowski [Władimir]	17	15
Majchrzak Józef	18	81, 103
Majdanowski Stefan	4	181, 190, 214
Majewska Krystyna	3	61

Majewska Mirosława	17	127
Majewski	3	27, 114, 142
Majewski Henryk	12	17, 26, 74, 146
Majewski Ryszard, student	4	282
Majewski Witold	13	28
Makowska	3	63
Makowski [Krzysztof]	7	3
	12	3, 38, 39, 94
Makowski Krzysztof	5	passim
	11	21, 30, 33, 34
	14	138, 200
Malak	8	96
Maleczyńska [Ewa]	3	102
Malenkow [Gieorgij]	12	111
Malenkow Gieorgij	17	25, 29, 62, 136
Malewski	3	115
Malinowski	1	1, 12
	2	16–18, 39
	8	1
Malinowski Jan	5	16, 100
Malinowski Kazimierz	4	249
Malinowski Bronisław, palacz	17	65, 67
Malinowski Henryk	3	13, 15, 18, 23, 25, 28, 33–35, 51, 57, 59, 60, 69
Maliszewski Edward	5	76
Malski	2	15
	6	3, 4
Małecka	5	165
Małek Ewa	5	225
Małolepszy	3	208
Mandyburowa [-Chłamtacz Janina]	3	45
Mansfeld Bogusław	5	7, 225

Mantowska Jadwiga, studentka	4	282
Mańkowski Edwin	3	151
Mańkowski Zbigniew	17	11, 113, 152
Marach Elżbieta	17	2, 4
Marchlewska	4	8
Marchlewski [Julian]	3	40
Marchlewski Julian	17	18, 19, 21, 27, 33–35, 37
Marchlik	13	32
Marciniak	2	15
	3	63, 157
Marciniak B.	4	272
Marciniak Kazimierz	5	16, 130
	11	2, 6, 18, 25, 47, 53
	12	199, 205–207, 211, 222
	14	25, 31–33, 35, 38, 39, 43, 50, 54, 55, 58–60
Marciniak Tadeusz	13	29
Marciniak Witold	3	44, 46
	5	6
Marcinkiewicz Władysław	5	18
Marczuk [Emil]	4	76
Marczuk E[mil]	18	25
Marczuk Emil	12	203
Margolis[-Rudnicka] Helena	2	43
Margolis-Rudnicka Halina	3	193, 194, 199, 200, 208
	12	43, 88, 89, 106, 107
Marek [Andrzej]	4	287
Marek Andrzej	5	10, 144, 230
	11	20, 21, 29
	12	188, 191
	13	5
	19	31

Marikowski Zbigniew	3	134
Markowski [Norbert]	12	96
Markowski Norbert	5	228, 244
Marks, student	7	40
Marks [Karol]	4	216
	8	37
Marks Karol	17	17, 20, 27, 28, 32, 35, 90
	18	136
Marszałek Adam	11	1, 6, 18, 25, 47, 53
	12	199, 205, 214
Marszelewski Włodzimierz	5	100
Martiński	1	3, 11
	6	6
Marzec	4	165, 186, 194, 199, 236, 249, 253, 285
	18	27
Marzec Jarosław	3	176, 177, 195–197
Marzec Zbigniew	4	12, 13, 15, 32, 143
Marzec Zdzisław	4	98, 107
	7	47, 49
	8	47, 96
	13	29
	16	20, 46
Masikiewicz, student	7	42
Masiukiewicz	4	94
Masłowski Andrzej	5	2, 44, 78, 80, 87
Matawowski Aleksander, asystent	2	46
Mat[aw]owski [Aleksander]	3	164, 193, 208
	4	32, 50, 56, 61, 64, 67, 70, 71, 75, 79, 81, 83–85
	7	34, 47–49
	12	4, 42

	16	19
	17	11, 42–44, 86, 129, 132, 136, 152
Matek Tadeusz	17	14
Matusiak [Czesław]	1	3, 11
	2	39, 41
	3	33
Matuszak Maksymilian	8	25, 28
Matuszak [Maksymilian]	12	132, 146, 171
Matuszewski [Zygmunt]	12	89, 93, 107, 109, 149
Matysik [Stanisław]	1	3, 9, 11
Matysik Stanisław	2	39, 40, 42
	3	38, 55, 98, 160, 166
	8	12
	15	14
Matysik Zofia [Matysikowa]	17	9
Matysikowa [Matysik Zofia]	3	160
Mazur [Leopold]	3	37, 98
Mazur Leopold	17	11
Mazurkiewicz [Wojciech]	4	216
Mazurkiewicz Wojciech	5	99
	14	85
Mazurówna	6	20
Mądrzejewski	12	3
Medelski	3	25
Meder [Marian]	3	88
Meirowska Janina	16	20, 47
Melerska Jadwiga	17	65, 67, 69
Mendyka [Marcin]	3	39
Mendyka Marcin, palacz	4	98
	17	65, 67, 69
Merkiel, student	12	17, 26

Mieszko Helena	16	12
Mieszko Piotr	4	99
	5	22, 218, 235
	14	25, 60, 73, 184
	16	12, 14-17, 20, 46
Mędelski [Stanisław]	2	15, 35, 39-41, 43, 44
	6	4, 19
Mędelski Stanisław	3	30, 31, 33-35, 37, 38, 41, 43,44
Mianowska Joanna	11	4, 6, 18, 25, 47, 53
	12	199
Mickiewicz Adam	3	15
	6	2
	16	28
Michajłow [Włodzimierz]	3	5
	17	42
Michalak	3	63
	7	40
Michalska Jadwiga	17	151
Michalski	2	14, 57
	4	238, 264, 265
Michalski Leszek	3	48, 134
	4	20, 21, 28, 29, 31, 44, 46, 50, 56, 57, 61, 67, 71, 81, 82
	5	17, 19
	7	12, 13, 47, 49
	8	49
	11	20
	13	28
	15	15
	16	20, 46
	17	14, 40, 41, 44, 94, 129, 131, 132, 136, 151

	19	20
Michalski [Leszek]	12	106
Michalski R[yszard]	5	277
Michalski Ryszard	8	62
	13	28
Michałowski	2	64
Michmarska Maria	17	154
Michniewicz Marian	5	76
Michniewska Zofia	17	1, 13
Michno-Zatorska Zofia	17	151
Mieczkowska Zdzisława	5	163, 228, 229, 231, 234
Mieczkowski Ryszard	5	130
Mielczarski	3	205, 208
Mienicki [Ryszard]	3	175
Mieszkowski	6	21, 22, 31, 34
Mietz Andrzej, student	4	282
Mikarek, student	4	8
Mikołajewski Janusz	5	13, 16
Mikołajski Ireneusz	5	166
Mikulowski	3	179
Mikulska [Izabela]	4	44
	12	17
Mikulska Izabela	17	1, 13
Mikulski [Józef]	1	6
Mikulski Józef	4	21, 44, 98, 214, 254, 264
Mikulski Krzysztof	5	10, 30, 44, 58, 60
Milanowski Jerzy, student	4	282
	5	56
Milkowski Ludwik	17	12
Minc B[ronisław]	17	29, 30, 42
Minc Hilary	2	4, 5, 16
Mincer M[ałgorzata]	9	2

Mincer [Wiesław]	17	8
Mindak [Józef]	8	97, 98
Mindak Józef, portier	4	209, 212
	17	62-64, 66, 68
Minikowska Teresa	5	7
Minkiewicz [Janusz]	1	3, 11
Miodowicz A[lfred]	11	34
Mirowska Elżbieta	5	162, 227
Misiaszek [Stefan]	1	3, 11, 15
	3	86
Misiuko	3	177
Misko M[ichail V.]	17	22, 37
Misz Henryk	2	43, 47
	3	51, 134
	4	181
	7	47, 49
	8	26, 29
	17	2, 4, 155
Miszczalkowska	2	14
Miśkiewicz M[arian]	18	39, 101
Mizerski [Edmund]	7	12, 17, 19-21
Mizerski Edmund	2	46, 49, 57
	3	150, 160
	4	1, 2, 6, 9, 13, 18, 20, 28, 32, 47
	5	17, 19, 197
	11	3, 6, 8, 11, 18, 25, 47, 53
	12	88-90, 106-108, 189
	13	29
	16	20, 46
	17	125, 155
	19	20
Młodzińska Władysława	17	65, 67

Młynkowa Maria, portier	17	62, 63, 66, 68
Mocarska-Tyc Zofia	5	130
Moczar M[ieczysław]	18	125
Modelski [Teofil]	12	66
Mod[rz]ejewski [Stefan]	4	213
Modrzejewski [Stefan]	12	99
Modrzewski Alfons	8	54
Modrzyński Włodzimierz, student	4	282
Modzelewski [Janusz]	3	101, 102
Moese Henryk	17	4
Mokrzecki	7	42
Mołodcówna [Maria]	3	100
Mołodcówna Maria	17	7
Mołotow [Wiaczesław]	12	113, 152
Mońka Włodzimierz	11	3, 6, 18, 25, 30, 47, 53
	12	199
Morawski	6	18
	7	7
Morela	6	22, 23, 26, 27, 31, 32
Moroz Kazimierz	2	46, 47
Moroz [Kazimierz]	3	132
	4	1, 13, 14, 28–30, 44, 98, 107, 137
	7	6
	17	3, 5, 44, 47, 48, 71, 72, 76, 77, 127, 135, 138, 155
Morzy Justyna	5	163
Mosakowski, student	2	63
	3	200, 205
Mosiewicz Eugeniusz	16	3, 20, 46
Mosiewicz Michalina	17	65, 67, 69
Mosiewicz Zygfryd	5	202, 205, 209
Mossakowski Józef	8	32

	12	36, 128, 167
	17	3, 5, 155
Moszczyńska Henryka	17	154
Moszyński Leszek	17	155
Mozyczuk	12	99
Mórawska Krystyna	8	26, 29
Mronowski	3	160
Mrozowski Tadeusz	4	76, 209, 212
Mróz [Marcin]	6	6
Mr[ó]zek	4	213
	7	42
Mrózek Andrzej	4	238–240, 243, 245, 247–249, 243,245, 247–450, 253, 254
	5	121, 122
	8	58
Mrózek Władysław	14	25, 55
	17	14, 151
Mrugała R[yszard]	5	166, 251
Mrugała Ryszard	14	94, 150
Mszyca W.	8	49
Muńko [Marian]	3	196, 197
Murawska Dorota	5	92
Murawski	2	44
	7	13
Murawski Edmund	4	213, 215, 216
Murawski Tadeusz	3	179, 194, 195, 208
	4	20, 109, 186, 188, 191, 194, 195, 208
Musiał Stanisława [Musiałówna Stanisława]	7	15, 16
Musiałówna Stanisława [Musiał Stanisława]	12	45
Musitowska Krystyna	8	25, 28
Muszytowska Hanna	14	73
Muzalewski J.	5	56

Muzyczuk [Eugeniusz]	7	12
Muzyczuk Eugeniusz	2	46, 57
	4	20, 25–28, 50, 56
Myśliński Eugeniusz	17	152
Nachowski	4	120
Naczke	4	239, 291, 293
Nadolska Bożena	16	26
Nadolska Maria	16	26
Nadolski [Bronisław]	3	passim
	8	18–20, 22
Nadolski Bronisław	2	47, 57
	4	1, 6–9, 12, 13, 20–23
	5	118
	7	1, 17, 18, 20
	12	1, 3, 88–90, 106–108
	16	20, 25–28, 47
	17	4, 93
Nadolski Włodzimierz	16	27
Najdowski [Zygmunt]	7	24, 29
Najdowski Zygmunt	4	60, 61, 63, 92, 169, 176, 179, 180, 189, 191, 197, 199
	5	2
	8	26, 29
	17	155
	18	19, 25
Nalaskowski Stanisław	5	126, 131, 226, 231, 234
Nalewaj	2	51
Namysłowski [Władysław]	1	4, 12
Namysłowski Władysław	3	50, 55, 66, 164
Narębska Anna	5	126, 131
	17	9, 152
Narębski Juliusz	17	1, 13, 103, 151

Narębski Stefan	3	50, 104, 160
	4	199, 201
	7	24, 29
	17	90
Narębski Wojciech	17	1, 13
Narkuszewski Zdzisław	5	228
Narloch Grzegorz	5	113
Narski Zygmunt	16	20, 47
Narzyński [Henryk]	8	105–107
Nasiadko Kazimierz	5	178
Nasiadko Ryszard	13	28
	14	133, 142, 144
Nawacka Michalina	17	11
Nawacki Zygmunt	17	65, 67, 69
Nawojski Zbigniew	3	134
Naworski Zbigniew	13	29
Nawrocka Elżbieta	5	163, 228
Nawrot Maria	4	87, 94
Naziębło [Jan]	2	39
	3	63
	4	256, 257
Naziębło Jan	6	10
	15	16
	17	12
Necka Klementyna	6	21, 31
Nehring Irena	7	39
Nehring Urszula	5	16, 18
Nesterowicz [Mirosław]	12	190
Nesterowicz Mirosław	19	31
Neumann Jerzy	5	68, 73, 74, 208, 209
	11	1, 6, 18, 25, 47, 53
	12	199

Niechciał Mieczysław	3	95, 96, 98, 103, 105, 110, 112
	7	1, 2, 9, 15, 16
	8	17, 19, 21
	12	1-3, 22, 24, 43, 84
Niedzielski Andrzej	4	17
Niedzielski Czesław	2	46, 49
	3	139, 181, 190, 205, 206
	4	50, 51, 56, 57, 59, 61, 63, 67, 71, 75, 80, 81, 100, 102
Niedzielski [Czesław]	4	117, 155, 157, 165, 169, 171, 186, 189, 191, 194, 199
	5	8, 17, 19
	7	33, 47-49
	11	1, 6, 9, 12, 18, 25, 34, 47, 53
	12	35, 42, 95, 109, 199, 205, 207
	13	28
	17	155
	19	31
Niekraś [z]ówna [Leokadia]	3	43, 88
Niekraś [Leokadia]	4	192
	17	72, 127, 145
Nielak	8	96
Nielek Stefan	5	130, 196, 197, 217-219
	11	29
Nienartowicz Władysław	17	152
Niesiobecki	7	42
Niesiobędzki [Jerzy]	4	57, 199
Niesiobędzki Jerzy	8	26, 29
Niesiołowska	3	51
Niesiołowski [Tymon]	3	101, 175
	4	11
Niesiołowski Tymon	17	90
Nieśmiałek [Władysław]	1	3, 11

Niewiadomska Alina	17	152
Niewiarowski Władysław	5	28, 119
	17	151
Niewiński	6	23–25
Nieziurawski Lech	5	166
Noetzelmann Franciszek	5	131
Norkowska	2	14
Noryśkiewicz Andrzej	5	7
Noryśkiewicz Bożena	5	162, 163, 228, 231, 234
Nowaczyk Stanisław	17	92
Nowak	7	3
Nowak Lucyna	5	162, 228, 231, 234
Nowak Zenon [Hubert]	5	144
Nowak Bernard	3	184
Nowak Krystyna	8	43
Nowak S.	16	8
Nowakowski [Antoni]	1	3, 11
Nowakowski Adam	8	43, 44, 99
Nowakowski Brunon	17	30
Nowicka [Halina]	3	125
Nowicka Halina	5	126, 130
Nowicki	1	3, 11
	3	86
Nowicki Andrzej	5	76
Nowicki Henryk	5	66, 135, 169, 171, 210, 211
	11	20, 29
	12	203
	14	61, 190, 195
Nowicki Kazimierz	17	64, 66, 68
Nowińska Irena	17	109, 126
Nowogórska Jadwiga	3	179
Nowogórska Róża	17	70, 110

Nowogródzka Weronika	17	70, 75
Nowosielski [Stanisław]	2	1, 14
Nowosielski Stanisław	3	65
Nurski Zbigniew	5	270
	11	3, 6, 18, 25, 30, 47, 53
	12	199, 207, 211
	14	65, 138, 190, 194, 195
Oberlan Edmund	13	28
Obrembski Edmund	14	25
Ochab [Edward]	3	168
Ochab E[dward]	17	30
Ochendowski Eugeniusz	5	8, 14, 17, 19
	10	7
	12	201, 204
Ocipówna	12	5
Oczkowski [Lucjan Hubert]	3	160
Oczkowski Lucjan Hubert	5	7
Ogłóza Emil	6	10
Okołowicz [Wincenty]	12	72
Okołowicz Wincenty	3	175
	6	10
Okonek Stanisław	5	112, 113
Okoniewicz Julian, portier	17	66, 68
Okruciński Jan	3	72
Okulicz	3	115
Olczak J[erzy]	19	31
Olczak Jerzy	5	130
Olczyk Jan	17	64, 66, 68
Olech Jarosław	5	31
	11	30
Olechnicki [Bohdan]	4	284–286
Olechnicki Bohdan	8	44

	11	3, 6, 18, 25, 47, 53
	12	199
Olecki [Aleksander]	1	1
Olejarczuk Genowefa	17	1, 13, 103, 114
Oleksowicz Andrzej	5	39
Oleśnicki Zbigniew	2	55
Olkiewicz-Araczewska Władysława	16	7
Olkowski [Jan]	1	3
Ollesz Marta	6	21, 28, 29, 31
Olszewski	3	175
	12	144
Olszewski Eugeniusz	17	30
Olszewski Jan, palacz	17	10, 11, 62, 63, 99
Olszewski Piotr, woźny	17	64, 66, 68
Olszewski Tomasz	5	91
Olubiński Andrzej	5	107
Opaska Anna	7	39
Opolski Tadeusz	2	8, 11
Orłowski [Piotr]	3	39
	4	42, 135, 199–203, 212
	7	24
	12	95, 146
Orwid Maria	3	134
Orylska Krystyna	17	11, 152
Orylski Leszek	11	4, 6, 18, 26, 47, 53
	12	199
	14	25, 44
Orylski Zenon	3	134
	17	11, 152
Orzechowski Marian	5	260
Orzeszko Anna	5	207, 209
Orzeszko Florenty	16	20, 47

Orzeszko Stanisław	5	130
Orzeszko Waclaw	5	18, 29, 228
Osiewicz Mirosław	11	30
Osiński Henryk	3	135
Osmański [Henryk]	3	71
Osmólska-Piskorska Bożena	4	57
	8	32
	17	2, 4, 104, 155
Ossowska Danuta	5	7
Ossowski Jerzy	2	7, 15, 39–42, 45
	3	30, 37, 41–45, 48, 51–53, 55, 62, 63, 66
	6	16
	12	3–5
	17	5
Oster	2	39
	3	68, 141, 143, 161
	12	3, 84
Ostojski	6	6
Otręba Bolesław	5	passim
	11	4, 7, 18, 26, 29, 48, 54
	12	199, 208, 209
	14	44, 49
	19	30
Owczarz Ewa	11	1, 7, 18, 26, 48, 54
	12	199
Ozdziński Bartłomiej, student	4	282
Paczkowski	2	15, 33, 34, 36, 37
Paczkowski H[ieronim]	6	22, 26–28, 31, 32
Paczkowski Hieronim	3	30
Paczkowski Stefan	8	26, 29
Paczuski J.	5	230, 242

Paczuski Ryszard	5	270
Padzikowska	3	122
Pajak M.	4	272
Pakulski Jan	5	7
Paluszyńska [Krystyna]	3	179, 198
Paluszyńska Krystyna	17	12
Palwlicka	3	179
Pamułkowa, studentka	4	157
Panasiuk Barbara	5	228, 231, 234
Pankowski [Tadeusz]	3	12, 20, 24, 63, 64
	6	1, 8, 9
Pankowski Tadeusz	2	8, 9, 11, 13-16
Pańka Henryk	5	18, 217-219, 244
	11	2, 7, 18, 26, 48, 54
	12	199
Papierz Jerzy	16	19, 29-41
Papierz Jan	16	29-40
Paradowski [Ryszard]	16	7
Parchomicz Helena [Parchomiczówna]	4	76
Parchomiczówna Helena [Parchomicz]	8	26, 29
Parczyk Krystyna	5	166
Paruszevska [Maria]	17	8
Pasemkiewicz	3	62
Pasierbski Michał	11	2, 7, 18, 26, 48, 54
	12	199
Passendorfer [Edward]	1	4, 12
	2	37
	3	180
Pawlak [Józef]	4	135
	7	39
Pawlak Józef	8	43, 44, 54
	11	1, 7, 18, 26, 48, 54

	12	199
	13	28
	18	144
Pawlicki [Bernard]	4	78
	7	39
Pawlicki Bernard	17	62, 63, 66, 68
Pawłowicz	17	62, 63
Pawłowska Maria	17	64, 66, 68
Pawłowska-Toruńczyk [Romana]	17	83
Pawłowski [Bronisław]	3	155, 160, 175
Pawłowski Bronisław	8	32
Pawłowski Wiktor	4	212
	8	25, 28
	17	66, 68
Pawłowski Zbigniew	5	39
Pączkowski [Jerzy]	8	49
Pączkowski Jerzy, student	4	282
Pec Piotr	12	201, 204
Pecio Irena	12	146
Pendras	3	200, 201
Peplińska Genowefa	17	66, 68
Perczak, student	7	39
Perzyński	3	151
Petrusewicz	3	105, 107
Pękala [Jerzy]	7	17-20
Pękala Jerzy	4	86, 89, 93-96, 100, 103, 105, 107, 108, 110
Piasecki Jan	11	4, 7, 18, 26, 48, 54
	12	199, 208
Piasecki Jarosław	5	18
Piasecki Marek	11	30
Piątek Krzysztof	11	28

	12	202, 205, 222
Piątkowski Andrzej	8	47
	14	25, 196
Piątkowski Jan	11	3, 7, 18, 26, 48, 54
	12	199, 206, 223
Piątkowski Zenon	5	68, 71, 74
	11	20, 28
	12	201, 222
Piechota	4	189
Pieczkowski August	17	152
Pieczynski [Mieczysław]	4	169, 170, 176-178, 189
Pieczynski Mieczysław	17	155
Piekara Brunon	17	152
Piekarski [Władysław]	12	106
Piekarski Władysław	4	32, 36, 49, 50, 54, 56, 61, 67, 70, 71, 75, 79, 81, 83, 85
Pierzgalski Ludwik, student	4	282
Pietras	12	95
Pietrow Olga	8	25, 28
	12	146
Pietrucień Czesław	5	166
Pietruszewska Maria	12	205, 214
Pietruszkiewicz Bronisław	5	131
Pilat	12	42
Pilichowski [Jan]	3	116, 120
Pilichowski Jan	2	46, 57
	4	1, 5, 6, 13, 17-22, 24, 28, 32, 43, 45
	7	47, 49
	12	88-90, 106-108
	17	155
Piłsudski Józef	17	23, 37
Pionek Bogdan, student	4	282

Piotrak Ryszard	4	249–251, 253, 267, 270, 281, 288, 289
Piotrowska Anna	17	65, 67, 69
Piotrowska Maria	17	152
Piotrowski	6	16
Piotrowski Dionizy	3	18, 26, 28, 30, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 48, 51, 59
	17	5
Piotrowski Franciszek	17	66, 68
Piotrowski Wiktor	17	152
Piórkowski	2	14, 18, 22, 35–37, 39–41
	3	18–20, 25, 162
Pischinger [Ernest]	3	102, 109, 112, 127, 132, 141, 143, 160, 175
Pischinger Ernest	4	213, 214
	16	20, 48
Plechanow [Gieorgij W.]	17	17, 32
Pleśniarski Bolesław	4	7, 44, 45, 57, 59, 181, 194
	5	118
	13	28
	17	139, 155
Plinto Stanisław	2	7, 15
Płodzidym [Stanisław]	4	69, 79, 113, 144, 216, 228
Pływaczewski Emil	5	99, 165
Poczopko [Stanisław]	4	216
Poczopko Stanisław	17	152
Podereźny	4	271
Podlaszewski	3	136
Podszucki Bogusław	8	54
Podzidyń, KW PZPR	7	17, 19–21
Pokajeski Henryk	12	49
Pokojska Renata	5	225
Pokorska Maria	4	49, 93, 212

	5	131, 226
	17	154
Poksińska Maria	5	110
Polacka Krystyna	5	7
Polak Grażyna	8	43
Polak Krystyna	8	44
Polakowski Zbigniew	11	30
Polakowski Zdzisław	5	56
Polaszewski	6	21, 23, 27, 29
Półczyna	4	163
Poniński Marek	17	11
Ponomarenko	6	17
Pontus	12	97
Popiel Ewa	17	14
Popławski Romuald	5	36
Popowski Z.	16	8
Poraziński Jarosław	5	202, 205, 254, 257
	11	1, 7, 18, 26, 48, 54
	12	199, 205–207, 222, 223
	19	30
Poraziński Zbigniew	8	47
	13	28
Poreńska Helena	17	127
Porębski [Mieczysław]	11	10, 13
Porębski Mieczysław	19	22, 24
Porwiesz Wincenty	5	177, 185
Potarzyński Grzegorz	13	32
Potemski	4	135
Potocki Alfred	3	190, 199
Powierska	5	242
Powierski [Jan]	12	190
Powierski Jan	8	62

Pożerski, inż.	3	37
Preis Witold	5	218
Preiskorn A.	5	251
Preisner Walerian	17	7
Preisner Zdzisław	5	166
Preuss [Barbara]	2	23, 27, 32
Preuss B[arbara]	6	1, 8, 9
Preuss Barbara	3	14, 17, 19, 22, 82, 83, 85, 103
Prewysz-Kwinto Andrzej	5	passim
	8	47
	11	2, 7, 18, 26, 48, 51, 54
	12	199, 207, 211
	13	29
	14	25, 98, 154
Proska, student	12	30
Pr[ó]szyński [Stefan]	3	28, 175
Protopowicz	8	104
Prueffer [Krystyna]	1	6
	4	214
Prueffer [Pruefferowa] Krystyna	17	1, 13, 151
Pruefferowa [Prueffer] Krystyna	3	134
Pruef[f]er [Jan]	2	45
Prusinkiewicz Zbigniew	5	76, 131, 226
Pruska Kamilla	17	152
Pruski Stanisław	5	130
	17	10, 99, 152
Przegiętka Wiesława	5	224
Przekop	3	118
	6	21, 23, 27, 33, 34
Przepióra Jarosław	5	107
	11	30
	14	156

Przyborowska Barbara	5	163, 228, 229
Przybylak Rajmund	5	99
Przybyliński Bogdan	5	131, 226, 231, 234
	8	54
	13	29
Przybylski Jan	4	56
Przybył Eugeniusz	17	89, 96
Przyjemska	17	59
Przysiężny Michał	17	64, 66, 68
Pszczółkowski Stefan	12	36
Ptaszyk Marian	8	104, 108
	13	28
Ptaszyńska [Anna]	17	8
Ptaszyński [Bronisław]	4	238
Ptaszyński Bronisław	5	68, 72, 74
[Puciata-]Pawłowska [Jadwiga]	4	45, 46
[Puciata-]Pawłowska Jadwiga	17	6, 62, 63, 154
Puciata [Jerzy], student	4	8, 218
Puciata Mateusz	17	3, 5
Puciatowa [Maria]	1	4, 9, 12
	2	14, 33-35
	6	16, 19
	12	3, 46, 65, 84
Puciatowa Maria	3	5-7, 25, 34, 39, 40, 45, 46, 53, 59-61, 63, 67
	4	7, 99, 212, 218
	8	12, 18, 20, 30, 32, 103, 105, 106
	15	17
	16	20, 47
	17	40-44, 76, 83, 86, 92-94, 96, 101, 102

Pugoszewska Alina	17	14
Puhaczewski Miroslaw, portier	4	98
	17	66, 68
Pułło A.	12	191
Puszkin Aleksander	17	15
Putowska Helena	5	7
Pypkowski [Władysław]	1	3, 11
	3	25
Pyskło [Janusz]	4	135
Pytko	4	267
Rabaczewski, student	4	8
Racięcka Maria	17	1, 13
Radzik	2	39
	3	64, 187
	6	8, 9
	7	1, 3, 4
	12	5, 84
Rafalski Wadim	3	134
	17	11
Rak Stanisław	4	60, 61, 170, 199
Rak [Stanisław]	7	42
Rakoczy [Józef]	1	3, 11
	3	86
Rakowski M[ieczysław]	11	34
Rakowski Mieczysław	5	97
	19	29
Raort Henryk	17	23, 38
Rapacki [Adam], minister	3	53, 89, 90, 162, 200
	4	9
	7	7
	8	14
Rapacki Adam	17	84, 85

	18	5, 14
Ratajski Bohdan	11	2
	12	199
Rauch, student	3	200, 201, 205
	12	36
Rayski [Jerzy]	3	175
	4	22, 45, 100
Rayzacher Zbigniew	5	165
Reca Elżbieta	5	131
Redmerska J.	16	8
Redziński Mirosław	6	15
Rejski Kazimierz	17	66, 68
Rejtor	3	34
Rekieć Maria	17	64, 66, 68
Reklajtys Krystyna	2	1, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 18, 25-27, 31, 32
Reklajtys [Krystyna]	3	12, 18, 19
Reklajtysówna [Krystyna]	6	15
Remer [Jerzy]	3	112, 126, 166
	4	133
Rębowski	3	141, 143, 171
Rietz Henryk	5	131
	8	62
	13	29
Robaczewski [Tadeusz]	7	42
Rochnowski Henryk	5	13, 16
Rogowski	4	44, 117
Rogowski Antoni	4	76
Rogowski [Sławomir]	3	34, 69, 179, 198, 201
Rogowski Sławomir	2	42, 46, 50
	4	83, 292
	7	13, 32, 47-49

	8	26, 29, 30, 32
	12	67, 99
	17	2, 4, 155
Rojek [Zdzisław]	7	31
Rojek Zdzisław	4	32
	17	152
Rokossowski [Konstanty]	4	250
Rolow	12	96
Romahn Eugenia	17	14
Romaniak Janina, student	4	282
Romanowska Józefa	8	26, 29
Romanowska Nina	17	151
Romański	6	28
Rosa Bogusław	3	72, 73, 114, 115, 134, 194
	4	60, 83, 144, 167, 266
	17	14, 151
Rosa Halina	5	228
Rosa Jerzy Michał	8	62
Rosek Henryk, student	4	282
Rosiński	3	101, 110, 153, 155, 166
Rosochowicz Urszula	4	103, 107, 108, 110
	17	2, 4, 72, 127, 147
Rosół [Janina]	4	212
Rosół Janina	7	39
Rossakowski	2	9
Rossowska	3	88
Rostnowska Anna	17	4
Roszczyk	2	1, 15
	6	8
	7	3
Roszewski	4	281
Roszkówna [Roszko] Ludmiła	17	14, 44

Rosenthal [wł. Rozental]	3	164
Rozental [Leopold]	4	23
Rozental Leopold	17	2, 4
Roznerska Maria	5	6
Rozpłoch Franciszek	5	7
Rozwadowski Henryk	5	207, 209
Rozwadowski Michał	5	15, 17, 226
Rozwadowski Mikołaj	17	152
Rózański [Krzysztof]	4	7
Rózański Krzysztof	8	26, 29
Różycka Teresa, studentka	12	18
Różycki B.	16	8
Rudecka Irena	5	162, 228
Rudnicka [Janina]	2	49
	3	196
	7	1, 2
	12	1-3, 107
Rudnicka Janina	17	5
Rudziński Włodzimierz	5	13, 16, 17, 19
	11	4, 7, 18, 26, 29, 48, 54
	12	199, 206, 223
Rulewski [Jerzy]	2	36, 37
	7	2, 3
	8	18-21
Rulewski Jerzy	3	55, 64, 67, 68, 86-88, 92-95, 101, 102
	12	35
Rulka [Janusz]	4	96, 159
Rulka Janusz	8	54
Rumińska Regina	17	10, 99
Rumiński [Jan]	3	100
Rumiński Jan	5	225

Ruszkiewicz Dariusz	5	18
Ruszkiewicz Mariusz	12	202
Ruszkowska Irena	5	162, 228
Ruszkowski St[anisław] T.	15	20
Rutecki, KM PZPR	3	166
Ruth [Karol]	1	1
Rutkowski [Jacek]	3	72, 73, 114, 115, 123, 126
Rutkowski Jacek	5	258
Rutkówna Maria	17	9, 100
Rybacka Genowefa	14	130
Rybczyński	4	199
Rybicki	2	33, 34, 39, 40
Rybicki Marian	16	9, 27
Rybicki Zdzisław	3	37, 43, 45, 48, 53, 62–65, 67
Rybiński Bogusław	16	2, 19, 48
Rychlicka	2	18
	6	31
Rychlicki Gerard	5	55, 135, 169, 171, 210, 225, 254
	11	20, 29
	14	94, 99, 150, 155
Rychter	7	40
Rydlewski [Stanisław]	2	15
Rydlewski Stanisław	17	30
Rydzewski	4	10
Rygielski [Witold]	2	15
	6	21, 23–28, 30–32, 34
Rygielski Witold	3	2, 3
Ryle Martin	10	8
Rylich Hanna	5	36, 38, 124, 128, 266, 267
	11	4, 7, 10, 13, 18, 26, 48, 54
	12	199

	14	44
Rymsza [Witold]	6	4, 6, 19
Rymsza Witold	2	39, 42
	3	30, 31
Rynkowska Marta	12	205
	16	20, 48
Rypczyński	7	42
Rypyse, technik	3	180
Ryszewski Bohdan	7	42
	8	108
	13	28
Ryszka Adolf	5	207
Ryśkiewicz Andrzej	5	7
Rytel Marek	17	10, 99
Rzeczowska Maria	17	154
Rzeszewicz M.	13	32
Rzeszowski	6	19
Rzewuska	3	152
Rzewuski [Jan]	3	132, 160, 175
Sadowski [Jan]	2	14
	6	23, 28
Sadowski Jan	3	2
Sak Włodzimierz	8	26, 29
Sakowska [Pelagia]	8	19
	12	1-3, 6, 141
Sakowska Pelagia	3	182, 183, 187
Salmonowicz Stanisław	4	266
Salwa, tow. z KC PZPR	3	188, 189
	12	1, 6
Samsel [Roman]	7	23, 42
Samsel Roman	4	32, 33, 57, 61, 62, 67, 69, 96, 170, 206

Sand Kazimierz	3	72, 73, 186
	6	10
	12	46, 102
	17	12, 40, 41, 44, 82, 94, 129, 132, 136, 137
Sandecki [Ludwik]	7	12
	12	88, 108
Sandecki Ludwik	2	46, 57
	4	124, 129, 133, 181, 197, 202, 209
Sandomierski [Zdzisław]	3	62, 71, 75, 91, 146, 147, 182, 183, 186
	8	21
Sandomierski Zdzisław	2	14, 33-35, 39, 41
Schaff [Adam]	12	1
Schaff A[dam]	8	11
Schmidt Aleksander	16	27
Scholz	4	271
Sekutowicz Bożena	5	228
Semkiewicz [Władysław]	3	34
Serczyk [Jerzy]	8	19, 25, 32
	12	19
Serczyk Jerzy	2	43
	3	38, 179, 208
	17	3, 5, 8, 41-44, 82, 94, 129, 132, 155
Serczykowa Barbara	17	7, 49-52, 59, 62, 63
Seredyn Zbigniew	5	174, 176, 186, 239
	11	2, 7, 18, 26, 48, 54
	12	200, 205, 208, 222
	14	71, 172
Serkies [Michał]	4	193
	6	1, 15, 18, 19

Serkies Michał	2	7, 15, 18, 24-27, 31, 33-35, 38-40
	3	16, 22, 23, 25-27, 33, 34, 41, 42, 51, 53-55
Serkies Mirosława	3	29, 162
Sewerniak [Wiesław]	4	239
Sewerniak Wiesław	8	43, 44
Sianko [Janusz]	6	6
	7	17-20, 30, 31, 34
Sianko Janusz	2	1, 6, 8, 9, 11, 13, 16, 19, 24, 26, 31, 33, 34, 46, 49
	3	1, 12, 20, 21, 65, 67-70, 72, 75, 81, 92, 95
	4	18, 50, 51, 53-57, 60-63, 67, 68, 70
	17	12, 155
Siankowa Ludmiła	13	5, 28
Siedle[ws]ki [Janusz]	3	152
Siedlewski Janusz	2	46, 57
	4	1, 6, 13, 20, 22, 28, 32, 34, 37, 47, 49, 50, 56, 61, 64
	5	17, 19
	11	20
	12	88-90, 106-108, 202
	13	29
	16	19, 49
	17	152
	19	20
Siek	3	208
Siemianowska Urszula	5	100
Siemiątkowski	3	16, 20
Siemiątkowski Józef	8	47
Siemiątkowski Leonard	2	25, 26, 31, 33, 34
	6	2-4, 6, 15

Siemienicki	3	67, 68
Sienicka Antonina	17	14
Sienkiewicz Konrad	13	28
Sierocka Michalina	17	152
Sierocki Zygmunt	3	134
	4	28, 30, 83
	17	11, 44
Sieroń Dariusz	5	230
Siewierski	7	5, 10
Siewodnik Ignacy, woźny	17	62-64, 66, 68
Siewruk Lucjan	2	1, 8, 11-14, 18, 22, 24, 26, 27, 31-34
	3	1, 4, 8, 9, 10, 15, 16, 18, 20, 22
	6	4, 8, 9
Sikora L[eokadia]	17	62, 63
Sikora Leokadia	8	26, 29
Sikorski	2	64
Silin [Aleksy]	2	14
	6	15, 21, 22, 24-34
Silin Aleksy	3	2
Siła Bronisław, asystent	12	202
	13	29
	14	25, 94, 99
	16	3, 19, 42, 48
	17	9, 100, 152
Siła Andrzej	16	42
Simson Daniel	5	7, 144, 154
	8	62
	13	29
Sinkiewicz Mieczysław	5	135, 171, 198, 210
	11	20, 29
	14	50, 159

Siólkowski Leszek	13	28
Sitkiewicz	2	12
Skalska Joanna	5	258
Skąlecki Zdzisław	8	58
Skarbek [Janusz]	4	199
Skarbek Janusz	2	43
	3	134
	7	1, 47, 49
	17	3, 5, 155
Skarga Piotr	15	10
Skawińska Eulalia	5	79, 131, 225
Skiba [Henryk]	2	25
	3	189
Skiba Henryk	17	9, 12, 40, 82, 94, 100
Skibiński Sławomir	5	21, 198
	11	3, 7, 18, 26, 48, 54
	12	200, 205–207, 211, 222, 224
Skimina [Stanisław]	3	175
Skoczylas Henryk	5	238, 241
Skonieczny, student	2	63
Skonieczny, tow. KM PZPR	3	136–138, 149, 150, 154, 157, 159
	12	83, 85
Skorupianka Irena	3	7, 8
Skowron Rajmund	5	166
	11	2, 7, 18, 26, 48, 54
	12	200
Skowroński Andrzej	5	76, 144, 152, 153, 168
Skowroński Henryk	17	62, 63, 66, 68
Skórzewski	12	74
Skraga Jan	3	134, 181
	17	9, 152

Skrobacki Roman	5	68, 74
Skrundz [Genady], student	6	21, 24, 28, 33, 34
	7	1, 12, 13
	12	1-3, 24, 84
Skrundz Genady, student	3	193, 196, 197, 199
Skrzat Zofia	17	1, 13, 103, 151
Skrzydlewski Kazimierz	5	135, 171, 210
	11	2, 7, 18, 26, 29, 32, 48, 54
	12	200
	14	67
Skrzynecki	4	212
Skrzywiecki Jan [woźny]	17	62, 63, 66, 68
Skrzypkova [Lutosława]	3	193
Skrzypkova Lutosława	17	1, 13, 14
Skubalanka Teresa	3	46
Skubała [Teresa]	7	40
Skubała Teresa	17	155
Skuratowa Władysława	17	70, 75
Słobosz Józef	5	7, 99
	11	20, 29
	13	29
Słomiński Jerzy	8	47
Słomiński Józef	4	83, 234, 235, 237, 243
	5	17, 19
	11	2, 7, 19, 26, 48, 54
	12	200, 202
	13	29
	18	122
Słupski	3	165-167
	12	6
Smentek-Mielczarek Lidia	5	121, 122
Smiechura Krystyna	12	6

Smulska	3	96, 101
Smułkowa [Smulek Elżbieta]	4	157
	17	155
Smulek Wiktor	17	11
Snopk[ó]wna	3	63
Sobala Janina	8	25, 28
Sobczak Danuta	17	154
Sobczak Gizela	5	131
Sobek	4	43
Sobków Czesław	5	225
	11	3, 7, 19, 26, 48, 54
	12	200
Sobociński Wiesław	17	11
Sochacki Andrzej	12	38
Sojak Sławomir	5	165
Sojecka Jadwiga	5	211
	14	44
Sokołowska Kazimiera	17	6, 87, 88
Sokołowski Kazimierz	5	118
	13	28
	14	25, 67
	16	20, 48
	17	122
Sokół [Miroślaw]	5	165
Sokół Miroślaw	14	25, 50
Soldenhoff [Stanisław]	2	46
	17	44, 129, 136, 150, 155
[S]oldenhof[f] [Stanisław]	4	17
Soldenhoff Stanisław	4	59, 90, 169, 176, 179, 180, 189, 199, 223, 224
	5	2, 3, 15, 17, 19, 20, 29, 38, 44
	8	54, 64

	11	28
	13	5, 14, 28
	19	31
Soporowski [Wiktor]	2	59-61, 65
	4	172-174, 184
Soporowski W[iktor]	8	66, 70
Sośniak Mieczysław	3	101, 122
Sośnicki [Kazimierz]	3	149, 175, 193
	7	7
	12	72
Sośnicki Kazimierz	4	23, 45, 47, 98, 137, 214
	17	94, 135
Sotnikow[-Mironowicz Glebiesz]	3	168
Sotnikow[-Mironowicz] Glebiesz	17	2, 4, 83
Sowiński	12	36
Spangowa Ludomira	4	98
	17	70, 75, 146
Speina [Jerzy]	8	80
Speina Jerzy	5	224
Sperczyński Władysław	6	10
Sperski [Mieczysław, woźny]	17	52, 66, 68
Sperski Mieczysław	4	98
Spich Zygmunt	17	13
Spychalski Marian	16	8, 27
Stachowiak	2	39
	3	152
	6	21, 25
Stachowski Jan	8	47, 58, 64
	11	2, 7, 19, 26, 48, 54
	12	200
Stachurski Jan	2	1, 8, 10-14, 16, 18, 22, 25, 26, 31, 33, 34, 39

	3	1, 2, 5, 8-10, 12, 15, 16, 18, 20, 23, 25
	6	2-5, 15
Stalin Józef (wł. Dżugaszwili W. Iosif)	2	2
	3	167
	6	17, 22
	7	10
	8	2, 34, 37
	11	38
	12	13, 15, 42, 56, 62, 63, 70, 72-74, 93, 96, 101, 103 passim
	17	
Staniszewski [Stanisław]	2	14, 20, 33, 34, 45
	3	34, 59, 60, 65, 66, 99, 132, 153, 162, 164, 167, 182
	4	5
	7	39
	8	18, 19, 20
	12	18, 29, 106
Staniszewski Stanisław	6	10
	15	19
	17	12
Staniszewski Wojciech	8	43, 44
Stankiewicz [Marek Jacek]	5	118
Stankiewicz Jacek Marek	14	71, 172
Stankiewicz Marek [Jacek]	13	28
Stankiewicz Marek Jacek	9	1, 2
	11	3, 7, 19, 26, 48, 54
	12	200, 207, 211
	19	31
Stankiewicz Stefan	17	11
Stanny	12	5
Stapf	8	101

Starkiewicz [Witold]	17	30
Staszewska Danuta	5	99
Staszewski Jacek	5	8, 18, 133
	17	155
Staszyński [Stanisław]	4	103, 107
Staszyński Stanisław	17	155
Stefanowska [Romana]	17	8
Stefański Janusz	5	73, 74
Stefański Krzysztof	11	2, 7, 19, 26, 48, 54
	12	200
	13	29
Stefurak	17	8
Steller Zofia	3	150
Stempka C.	12	191
Stempowski	13	32
Sterniński	13	32
Steyer Barbara	5	8
Steyer [Donald]	2	39
Steyer Donald	3	16, 20, 70, 134, 149, 152
	4	243, 245
	6	2-5
	7	12
	8	19
	12	5
	17	9, 12, 41, 44, 77, 129, 130, 132, 136
Steżewski	3	114
Stęperski Jan	12	201
Stępniewski Antoni	16	20, 48
Stęślicka-Mydlarska Wanda	4	243, 266, 292
Stolarski	4	94, 212
Strach [Weronika]	2	14

Strach Bronisław	3	2
Strawiński Stefan	17	1, 13, 151
Streich Wojciech	5	198
Stremlau, dyrektor	16	8
Strobel Andrzej	5	7
Strzała Kazimierz	17	155
Strzelczyk Alicja	5	99, 130, 144
Strzelecki Michał	5	95, 99, 102
Stuczyńska Bronisława	17	64, 66, 68
Styczyńska [Adela]	3	164, 168
Styczyńska Adela	17	2, 4
Suchocki	12	209
Suchocki Roman	5	19
Suchocki Wiktor	17	30
Sudolski, student	12	17, 26
Sudoł Stanisław	5	76
Sujka [Bogumił]	6	19
Sujka Bogumił	3	48, 53, 55, 57–59, 62, 64, 67, 69, 70, 71, 75, 86
Sum Maria	5	162
Surdyk	3	88, 101
Surman Józef	5	68, 74
Suszek	2	46, 48, 55
	4	42, 85, 135, 170
	7	29
	12	85, 102, 105
Suszyński [Stanisław]	3	160
Suszyński Stanisław	12	4
Swinarski Antoni	4	87, 100, 181, 213, 214
	5	13
Symonides Janusz	4	234, 236, 266
	12	189

	18	138
Symonik, tow.	4	140, 143, 144, 147, 155, 156, 158, 184
	7	25, 29–31, 33, 34
Sypek	6	25
Syrek Zbigniew	3	134
	17	12
Syrkusowa Helena	17	30
Szafranko	12	97
Szafrański Maksymilian	17	66, 68
Szahaj Andrzej	5	242
Szałach Franciszek	2	46
	4	57, 76
	7	29, 47, 49
Szarmach Marian	5	7, 207
Szarski Henryk	3	50, 86
	4	21, 44, 98, 190, 214
Szatkowska Danuta	17	61
Szawłowski	4	135, 139
Szczepańska-Raczyńska Anna	13	28
Szczepański [Edward]	6	6
	8	72
Szczepański Edward	13	29
Szczepkowski Jan	4	266
	5	passim
	11	2, 7, 19, 26, 48, 54
	12	200, 207, 211
	14	54, 163
Szczęsny	7	1, 3
	8	19–21
Szczęsny Adam	5	7, 17, 19, 68, 75, 141, 196, 197
	11	28

	12	201, 204, 209
Szczęśny Henryk	3	130, 139, 140, 144, 146, 147, 152–154, 162, 163
Szczuka	3	12, 20, 22, 48
	6	1, 6, 25–28, 30, 33
Szczuka Bolesław	2	1, 8, 13, 16–18, 24, 26, 31, 33, 34
Szczuka Eugeniusz	17	152
Szczupak Adam	16	19, 49
Szczurek [Marian]	4	105
Szczurkiewicz	12	1, 3
Szczurkiewicz Jan	3	23, 28, 136, 146, 147, 148, 153, 160
	17	10, 40, 94, 101
Szczurkiewicz Tadeusz	4	266
	18	22
Szerewicz	12	33
Szewc Adam	5	passim
	11	30
	12	202, 207, 211, 256
	14	104
Szewczuk	12	97
Szews Henryk	3	134
	17	11, 101
Szillerowa	12	89, 93, 149
Szmuszkowicz Hanna	17	30
Sznajder	8	30
Szokalska Zofia	4	98
	17	70, 75
Szraga, student	7	39
Szreder Antoni	8	43, 44
Sztachelski [Jerzy]	3	92
Sztankowska	4	94

	7	42
Sztumski	4	263
Szudy Józef	5	76, 224
Szufarski [Zbigniew]	3	181
Szufarski Zbigniew	17	9, 100, 153
Szula	4	62
Szulc [J.]	3	99
Szulc J.	5	100
Szupryczyńska Maria	5	100
Szupryczyński [Jan]	4	3, 216
Szupryczyński Jan	5	10, 13, 16
	14	25
Szuster U.	17	18, 19, 33, 34
Szut Bronisław, portier	2	6, 7, 11, 16, 17, 19
	4	98
	17	64, 66, 68
Szut [Bronisław]	6	2
	12	5
Szuta Edmund, student	2	1, 8, 12, 13, 14
	3	1, 4, 7-13, 15, 98
Szutkowska Urszula	5	162, 163
Szwabowicz Romuald	17	12
Szwalbe [Andrzej]	1	3, 11, 14
	8	4,19
Szwalbe Andrzej	3	55, 59-61, 66, 94, 101-103, 106, 110, 112
	6	10
	15	20
Szwałkiewicz Tadeusz	17	11, 153
Szwec Ludomir	5	132, 226
	11	4, 7, 19, 26, 48, 54
	12	200

Szwed K.	4	272
Szwedek S.	5	121, 122
Szyling Ryszard	5	57
Szyller	7	5, 47, 48
Szyllerowa [Anna]	4	67, 79, 176, 179
Szymankiewicz, student	4	188
Szymańska Pelagia	16	19, 49
Szymański	3	143-145
Szymański Józef	11	9, 10, 12, 13, 20, 28, 34
	12	201, 204, 205, 211- 212-214, 222
Szymański W[ojcich]	4	56, 191, 192, 235, 292
Szymański Wojciech	5	8
	7	47, 49
	16	19, 49
	17	153
Szymeczko Klara	17	62, 63, 66, 68
Szymerowski, student	12	30
Szymorowska Teresa	13	28
Szynaka Edmund	8	47
Szynkiewicz, student	3	161
	4	90
Szynkowski, student	4	162
Szypliński Mieczysław	5	166
Szyszko Dionizy	6	21-25, 27, 29, 31, 32, 34
Szyszko Tadeusz	6	32, 33
Śliwiński [Marian]	3	28
	12	36, 38
Śliwiński Marian, student	4	282
Śliwowski [Jerzy]	3	47, 51, 132, 142, 146, 147, 175
Śliwowski Jerzy	4	254

	17	12, 40
Ślusarek [Kazimierz]	1	1
Śluz Janusz	17	155
Śniatycki Aleksander	15	18
	17	10, 99, 105, 152
Świątek Stanisław	18	170
Świątek Jerzy	8	49, 54, 90, 96–98
	11	2, 7, 10, 13, 19, 26, 48, 54
	12	200, 205, 214, 255
	13	29
	14	94
Świątnicki Leon	5	207, 209
Świeńko	6	21, 24, 25, 29, 30, 32, 33
Świerszcz Zbigniew	8	43, 44
Świetlik	1	1
Święcki [Mikołaj]	5	198
Święcki Mikołaj	13	29
Świątek Wacława	5	107, 226
Świniarski	3	175
Świtajska	4	43
Tajchman Jan	5	131, 226
	17	154
Targowski Piotr	5	254, 258
	11	2, 7, 19, 26, 48, 54
	12	200
Targowski Sławomir	12	201, 204
Taubenszlag [Rafał]	3	98
Taźbierski [Zdzisław]	3	143
Tehezek Jadwiga	3	134
Teller	3	142
Tietz Tadeusz	17	10, 99
Tłokiński Waldemar, student	4	282

Tolakowska Wanda	17	30
Tomala J[erzy]	8	64
	9	2
Tomala Jerzy	5	126, 144
	11	20, 29
	12	202
	13	28
Tomasik Leonarda	5	130
Tomaszewska	2	1, 6, 9, 11, 25, 26, 31, 33, 34
	3	7, 8, 23, 108, 127, 196
	6	4
Tomaszewska Dioniza	2	42
	15	21
Tomaszewska Lucyna	17	153
Tomaszewski	12	84
Tomaszewski Jerzy	17	9, 153
Tomaszewski Roman	5	162, 228, 229
Tomczak [Andrzej]	3	46, 47
Tomczak Andrzej	5	76, 144
Tomczyk [Leon]	2	39
	3	110, 135, 144, 169, 172, 173, 187
Tomczyk Leon	12	20, 35
Tondel Teresa	5	132, 229
Torwirt Leonard	4	22, 181, 190, 210
	17	6, 90
Trapówna Zofia [Trapp]	3	134
Trapp Zofia [Trapówna]	17	14
Trawiński [Stanisław]	4	212
	7	40
Trela	3	72, 93, 199, 200
	12	3

Trepczyński	8	97
Tronowska Irena	3	168
	17	2, 4
Truman [Harry S.]	12	12
Trypuć Mieczysław	5	76
Trzcńska Aniela, portier	17	66, 68
Trzebiński [Henryk]	6	15
Trzeciak	12	38
Tuchiatowski, prof.	4	167
Tuleja	7	39
Turło [Józefina]	7	39
Turło Józefina	5	131, 225
Turska [Halina]	4	4, 157, 214
Turski Stanisław	17	30
Tuszyński Józef	5	163
Twardowski	3	162
Tyburski W[łodzimierz]	4	272
Tyburski Włodzimierz	5	225
Tyczyński [Stanisław]	13	32
Tyczyński Stanisław	4	28, 29, 59, 60, 64, 86-88, 108, 151, 159, 168, 191
Tyrowicz S.	4	254
Tywański Klemens	17	151
Ulatowska Wanda	5	110, 277
Ulatowski Władysław, woźny	17	62, 63, 66, 68
Ulińska Alina	3	175, 179
	4	181, 213
	17	11, 40
Urban [Jerzy]	4	183
Urbańska M.	4	76
Urbańska Urszula	5	162, 228
Urbański Marian	5	passim

	11	1, 7, 19, 23, 26, 32, 33, 35, 48, 54
	12	200, 206, 207, 211, 212, 224
	13	28
	14	89, 138, 200
	19	31
Urbański Mariusz	5	166
Urlińska Marta	5	94, 96, 100, 228, 231, 234
Urliński Lech	11	3, 7, 19, 26, 48, 54
	12	200, 223
Uscki Mirosław	5	166
Usovich Władysław	17	62–64, 66, 68
Uzarewicz Arkadiusz	17	153
Uzarewicz Irena	5	224
Voise [Irena]	17	8
Wabia [Lech]	4	42
	12	95, 109
Wabia Lech	7	16
Wachowiak A[ndrzej]	4	292
Wachowiak Andrzej	11	1, 7, 19, 26, 34, 48, 54
	12	200
Wachowski Wiesław	8	58
Wacławczyk Andrzej	5	39
Wadowski Edmund	17	154
Wajda [Kazimierz]	2	39
	6	19
	12	1, 3
Wajda K[azimierz]	9	2
Wajda Kazimierz	3	48, 56, 67, 69, 81, 92, 95, 101
	4	50, 53, 55, 56, 59–69
	5	121, 122
	7	17, 23, 30, 33, 34, 47, 49

	11	13
	16	19, 49
Walas Jan	4	98, 181, 190
Walasz Ryszard	3	184
Walczak Z[bigniew]	5	277
Walejko Franciszek	17	67
Walenta Marek	5	112, 113
Walichniewicz	4	212
Walicki	12	188
Walińska Zdzisława	17	151
Waliński Władysław	8	58
Wałasz Halina	17	62–64, 66, 68
Wałasz Maria, szatniarka	17	66, 68
Wamil [Jan]	6	25, 30
Wamil Jan	3	155, 201
	8	25, 28
Wandmayer [Otmar]	3	28, 45, 47, 179
Wandmayer Otmar	17	12, 91
Wantoch-Rekowska Gizela	5	224
Wardach	3	57
Warnica	7	2
Warnus, student	3	101, 102
Warski	3	165
Warsza [student]	3	135
	7	2
Warszawski Andrzej	5	189, 192, 193
Waryński Ludwik	17	17, 18, 32, 33
Wasąg Tadeusz	17	11, 120
Wasicki Alfons	17	142
Wasik Zofia	5	15
Wasikowski [Paweł]	6	6
Wasikowski Paweł	2	7, 8

Wasilewska Alina	5	51
Wasilewska Elżbieta	5	162, 228
Wasilewska Genowefa	5	127
	14	25, 60, 73
Wasilewski Jan	5	7
Wasilewski Tadeusz	5	230
Waskan Jan	5	36
Wasowska	3	198
	12	21, 67
Waszczuk	1	3
Waszkiewicz Zofia	5	7
Wawrzyniak Kazimierz	17	9
Wawrzyńczyk Jan	5	191
Wawrzyńska M[arzenna]	5	39
Wawrzyńska Marzenna	14	67
Wawrzyński [Gustaw]	2	64
	3	155, 160
Wawrzyński Gustaw	12	88, 89, 106
Wazgird Michał, asystent	5	56
	17	153
Ważbiński Zygmunt	5	99
Wąsikowski	2	15, 39
Wąsowicz	16	7, 8
Wąsowska Sabina	17	1, 13, 151
Weber Władysław	3	184
	17	66, 68
Weberówna, studentka	3	146, 147
Wegner Michał	17	66, 68
Weiwer Alfons	4	46, 99
Welker Lesław	5	36
Wencel-Kalembka Urszula	5	7, 126, 131, 225
Wenta Jarosław	5	76,100

Wereszczyński Jarosław	5	62
Werner	3	108, 160
Wesołowski [Antoni]	2	25, 26, 31
	4	212
	7	39
Wesołowski Antoni [palacz]	4	209
	17	66, 68
Węgieńko Jakub	17	30
Węgl[arz]owa [Jadwiga]	12	65
Węglorzowa [Jadwiga]	17	8
Węgorowska Barbara	5	162, 228
Wiczyńska [Czesława]	4	218
	7	12
	8	107
Wiechno [Wojciech]	1	1
Wieczorek Jerzy	5	162, 228
Wieczorkówna Jadwiga	17	151
Wierzbicki [Narcyz]	1	3, 11
Wierzbicki Narcyz	5	13, 16, 190
Wierzbińska Maria	3	48
Wierzbowski Błażej	5	63, 225
Wierzbowski Ludwik	3	52, 134
	17	4
Wilczakowa [Wilczak Irena]	12	3, 18
Wilczakowa Irena	3	140, 184
Wilczyńska Kazimiera	17	14
Wilczyński Andrzej	17	14, 151
Wilemski Alojzy [woźny]	17	62, 66, 68
Wilimańska Alicja	3	134
Wilke Gerard	5	162, 165
Wilkoń Jadwiga [Wilkoń-Michalska Jadwiga]	17	14

Wilkoń-Michalska Jadwiga [Wilkoń Jadwiga]	5	132
Wilman	4	61, 107, 140
	17	12
Wilmańska[-Łodzińska] Alicja	17	11, 44, 152, 153
Winclawski [Włodzimierz]	11	8
Winclawski Włodzimierz	5	11, 99
Wincza [Henryk]	1	1
Winiarz J[an]	9	2
Winiarz Jan	13	29
	16	19, 50
Wiorowska Krystyna	5	22
Wiskirski Ludwik, woźny	17	62, 63, 66, 68, 144
Wiśniewska	4	124, 127
Wiśniewska Elżbieta	5	158
Wiśniewska Grażyna	5	166
Wiśniewski	3	105, 141, 143, 152, 160, 169, 171, 186, 193, 201
Wiśniewski Andrzej	5	191
Wiśniewski Edward	5	162, 163
Wiśniewski Jan	5	225
	11	3, 7, 19, 27, 48, 54
	12	200
Wiśniewski Mieczysław	2	46, 57
	4	1, 2, 4, 6, 8-11, 13-15, 20-22, 27, 28, 30
	7	15, 16
	12	88-90, 101, 106-108
	17	6, 154
Wiśniewski R[yszard]	5	277
	11	32, 34
Wiśniewski Ryszard	8	43, 44, 52a
	19	7

Wiśniowski Stanisław	5	185
Witaszek	2	38, 39
	4	192
Witaszek Jan	3	136, 193, 208
Witaszek Wilhelm	17	10, 40, 94, 98, 99, 105-107, 118, 121
Witkowicz Jacek	5	31, 35
	11	30
Witkowski	4	212
Witkowski Kazimierz	2	63
	4	20, 25, 26
Witkowski Lech	5	2
Witkowski Leon, lektor	3	69, 163
	17	2, 4
Witkowski Tadeusz	2	46
	4	1, 3, 6, 13, 20, 28, 32, 47, 49, 181, 197
	12	88-90, 93, 106, 108
Wizmurowa Janina	3	134
Władyko Mikołaj	17	66, 68
Władyko Tadeusz	12	203
	18	146
Włodarski Bronisław	3	34, 50
	4	214
	6	10
	8	4
	12	118, 157
Włodowski Jerzy	5	66, 211
	11	10, 13, 20, 29
	19	31
Włodowski Stanisław	5	135, 171, 210
Włodowski Stanisław J.	14	196, 201
Włosek [Jadwiga]	4	20

Włosek [Włoskowa] Jadwiga	17	12
Włosek-Betlejewska Jadwiga	4	21, 28-30
Włoskowa [Jadwiga]	7	12
	8	18
Włoskowa Jadwiga [Włosek]	2	42, 46
	3	108, 160, 198
	4	5, 21, 22, 43, 44, 104
	12	88-90, 106, 108
Wojciechowska Krystyna	17	61, 70, 75
Wojciechowski	4	238, 243, 248, 253, 254, 259, 265, 267, 291, 293
	12	190
Wojciechowski Marian	4	255, 256
	8	44, 49, 64
	17	155
Wojciechowski Mieczysław	4	238-240, 243, 245-249, 281, 284
	5	130, 133
	8	62
	11	20, 29
Wojciechowski M[ieczysław]	19	24, 31
Wojciechowski Stefan	17	6, 90, 154
Wojdyło Witold	5	267, 277
Wojtas Andrzej	19	23
Wojtczak Janina	5	162, 224
Wojtczak Zbigniew	5	79
Wojtowicz Andrzej	4	105
Wojtowicz Jerzy	2	42, 46, 57
	3	38, 66-68, 98, 132, 134, 141, 143, 208
	4	7, 20, 28, 44, 45, 83, 105, 108
	5	144
	6	3, 4, 6

	7	15, 16
	12	1-3, 46, 98, 103, 104, 106, 202
	16	19, 49
	17	3, 5, 42, 43, 135, 155
Wojtowicz [Jerzy]	2	25, 38, 46
	4	135, 220, 238, 243, 288, 289
	8	19
	18	18
Wolczyk [Jerzy]	1	3, 11, 14
Wolejszo, student	3	146, 147
Wolniewicz Lutosław	5	144
	17	153
Wolniewicz Bogusław	3	134
Wolska	7	42
Wolski Lech	11	3, 7, 19, 27, 49, 55
	12	200, 208
Wołejko Franciszka	17	65, 69
Wołos [Tadeusz]	3	6
Wołoszyn [Wołoszynowa] Lidia	3	17, 189
	17	5, 83
Worek Anna	5	110
	14	101
Worowiecki [działacz PPR]	1	1
Woszczyk Andrzej	5	76, 144
	17	153
Wowczyk	3	86
Woźniak	7	42
Woźniak Maciej	5	99
Woźnicki W[iesław]	8	90
Woźnicki Wiesław	11	2, 7, 19, 27, 49, 55
	12	200

	13	29
Wójciak Kordian	11	29
Wójcik Gabriel	5	3, 8, 12, 14-17, 19, 30, 36, 38, 42, 44, 58, 59
	12	201, 204
Wroniecka Maria	14	50, 55, 159, 164
Wronkowicz Jadwiga	4	20
Wróbel	6	6, 15, 18, 19
Wróbel Adam	11	1, 7, 19, 27, 34, 49, 55
	12	200
Wróbel Bogdan	11	2, 7, 19, 27, 49, 55
	12	200, 206, 223
Wróbel Zdzisław	2	1, 8, 11-14, 16, 18, 22
	3	1, 4-6, 8-13, 15, 16, 18, 19, 22, 23
Wróblewska Elwira	17	7
Wróblewska Teresa	5	6
	11	1, 7, 19, 27, 49, 55
	12	200, 206, 207, 211, 224
Wróblewski	3	131
	5	141
Wróblewski Karol	2	57
	4	1, 5 - 8, 13, 14, 20-22
	5	118
	7	8, 12, 15, 16
	8	54
	12	1- 3, 24, 88, 89, 90, 93, 95, 103, 106-108
	13	29
	16	19, 50
	17	12
Wróblewski T.	14	132
Wróblewski Witold	5	110

Wróblewski Zbigniew	5	17, 29, 57
Zarębówna [Wróblowa Helena]	3	160
Wróblowa [Helena]	8	101
Wrzecionkowski Mariusz	12	202, 205, 222
Wrzesińska Apolonia	17	10, 99, 152
Wyderkowski [Jan]	3	146, 147, 149, 152-154
Wypych Kazimierz	4	20
Wysocki [Adam]	6	21, 22, 25
Wyszyński Michał, [ks.]	3	50, 94, 156, 158, 199, 200, 205
Zabłocka Wanda	4	100, 181
Zabłocki [Jan]	1	6
Zabłocki Jan	4	87, 142, 182, 214
Zaborska Urszula	5	135, 171, 210, 235
	11	4, 7, 19, 27, 29, 49, 55
	12	200, 206, 223
	14	73, 184, 189
	16	16
Zabrocki, student	7	40
Zacharczyk M.	8	88
Zacharek [Bolesław]	3	110, 169, 186
	4	124, 128, 132, 128, 179, 185
Zacharek Bolesław	17	6, 154
Zacharewicz [Witold]	1	9
	2	38-41, 45
	12	1,2,3,6
Zacharewicz Witold	3	37, 39, 41, 45, 50, 59, 67, 82
	4	36, 45, 50, 98, 207, 243, 266
	6	15
	7	16
	8	12
	15	22

Zagiellówna Zofia	17	127
Zaglewski	17	52
Zagowski	4	157
Zaidlewicz Marek	5	226, 231, 234
Zajkowska [Aleksandra]	3	17
Zajkowska Aleksandra	17	7
Zakrzewski Leopold	3	46
Zaleska	12	66
Zaleśkiewicz Krystyna	3	134
Zalewska [Maria]	3	64, 131, 149, 162
Zalewska Maria	4	100, 213
Zalewska Wiesława	12	36
Zalewski [Józef]	4	212
	7	7, 13, 40
	12	83
Zalewski Józef	2	46, 50
	3	80, 139, 154, 160, 190, 194, 196
Zalita Sławomir	5	95
Zalski	4	263, 287
Załuska Janina	5	224
Zambrowski	2	17
	3	21
	6	1, 8
Zan [Zanówna] Julia	4	101
	12	18
	17	70, 75, 146
Zand (wł. Sand Kazimierz)	17	76
Zaniewicz [Marian]	12	83
Zaniewicz Marian	3	146, 160
Zaorska Bożena	17	8
Zapolski Romuald	13	28
Zaremba [Jerzy]	1	1

Zaremba Jerzy	2	1, 6, 8, 9, 11-16
	3	1, 4-13
	6	1, 2, 4, 6, 7, 12, 15, 16, 18, 20
	15	23
Zaremba Joanna	5	107
	11	30
Zarębski Marek	5	166
Zatrybowna Alicja	3	44, 52, 59, 93, 103, 107, 135
	12	68
Zawacka Krystyna	17	75
Zawadzki	12	85
Zawadzki A[leksander]	17	23, 29, 38
Zawadzki Jerzy	5	76
Zawodziński [Karol]	6	22, 32
Zblewski	6	22, 32
Zdrenka Jadwiga	12	203
Zdrójkowski [Zbigniew]	3	73
Zdrójkowski Zbigniew	5	8, 236
	17	12
Zeidler [Miroslaw]	4	285, 286
Zeidler Miroslaw	8	47
Zerzoń Teresa [Zerzoniówna]	2	26, 31, 39-41, 43, 45, 46
	3	23, 37, 41 - 43, 45, 46, 48
	4	13, 17, 49, 83, 93, 122, 128, 130, 158, 162, 163, 170
	7	13, 15, 16, 47, 49
	8	30, 101
	12	6, 89, 90, 93, 109, 149
	17	3, 5, 129, 132, 135, 155
Zgorzelska Halina	17	7
Zielińska [Wanda J.], prof.	3	56, 66
Zielińska-Melkowska Krystyna	5	7

Zieliński	2	33, 34
	6	26
Zieliński Bronisław	17	66, 68
Zieliński Jan	3	28, 58, 135
Zieliński Jerzy	2	42
Zieliński Kazimierz	15	24
Zieliński Zbigniew	19	31
Zieliński Zygmunt	5	17, 19, 79, 227, 231, 234
	11	29
Zielski Andrzej	5	7
Zieniewska Czesława	17	127
Zięba	4	32
Ziętek	8	96
Zimmerman P.	13	3
Ziomek Mieczysław	5	15, 17
	11	20, 29
Ziółkowska Teresa	19	7, 10
Znaniewicz	8	19, 20
Zofka	4	76
	7	39
Zuelke [Wojciech]	4	87
Zuelke Wojciech	5	56
Zybertowicz Andrzej	5	2
Zytnerówna	3	63
Żaglewski	3	100
Żak Aleksandra	5	99, 258
Żdanow [Andriej]	17	28
Żebrowski [Z.]	5	216
Żebrowski Z.	18	19
Żeligowski [Henryk]	3	102
Żemajtis [Bronisław]	17	51, 52, 62, 63
Żenkiewicz Jerzy	5	162, 163, 199

	11	2, 7, 19, 27, 49, 55
	12	200
Żmudziński Jan	17	66, 68
Żuchowska Teresa	17	66, 68
Żuchowski	16	7
Żurawska Helena	17	6
Żurawska Leokadia	17	66, 68
Żurawski Bronisław	5	17, 19, 144, 147, 199
	11	2, 7, 19, 27, 33, 35, 49, 55
	12	200, 205, 207, 210 – 212, 214, 222
	13	29
Żurawski Feliks, woźny	17	66, 68
Żurawski Kazimierz	4	23
	5	163, 168, 228
Żyła [Czesław]	2	25
Żymierski Michał, gen.	2	9
Żytkowicz [Leonid]	3	162, 179
Żytkowicz Leonid	4	99, 100
	12	98

Indeks geograficzny zespołu nr : 58

Abisynia (ob. Etiopia)	17	23, 38
Aleksandrów [Kujawski]	3	22
	12	51
Angers (Francja)	19	38
Anglia	4	64
	8	34
	10	8
	12	112, 151
Antarktyda	5	39
Augustów	13	33
Australia	5	115, 165, 166
	19	38
Bachotek	5	10, 133, 216
	10	11
	11	8, 11, 34, 36
	14	187
	19	28, 41, 43
Baku (ZSRR)	5	151
Bangor (Wielka Brytania)	5	151
Barcelona	5	151
Berlin	3	146, 147, 153
	5	76
Bereza Kartuska (ob. Białoruś)	12	107
Bezdany (Litwa)	15	2, 6
Będzin	3	158
Bierutowice (część m. Karpacz)	3	30
Bonn	13	25
Borkowo (pow. wrzesiński)	15	19
Bratysława	10	8
	13	25

Brno	5	2, 36, 78
	19	38
Brodnica	2	22, 24
	15	24
Buffalo (USA)	10	8
	13	25
Bukiszki (Litwa)	16	15
Bułgaria	3	47
	19	29
Bydgoszcz	1	1, 2, 10, 11, 15
	3	20, 23, 57, 61, 62, 73, 92, 94
	4	66, 131, 192, 198, 201, 213
	5	21, 34, 218
	6	9, 21
	7	19
	8	13, 14
	10	16
	12	31, 51
	15	4, 15, 20, 22, 23
	16	27
	17	74, 140
	18	6, 15, 113
	19	7
Cambridge (Wielka Brytania)	5	151
Charków (ob. Ukraina)	16	2
Chełmno	2	22, 24
	3	22
Chełmża	3	159
Chiny	17	23, 38
Chobrzany (woj. świętokrzyskie)	15	7
Chojnice	5	34
Ciechocinek	5	206

	10	11
Cieplice	3	192
	18	155
Czechosłowacja	3	47, 162
	5	36, 99, 124, 149, 156, 189
	17	24, 38, 39
	19	29
Czerniewice	4	213
Czerśl (pow. Łuków)	15	13
Częstochowa	7	19
Dębiny (gmina Łubianka)	12	30
Duniłowicze (ob. Białoruś)	15	22
Eisenach (NRD)	5	189
Ferrara (Włochy)	10	8
	19	38
Francja	8	34
	12	112, 151
Gdańsk	3	56, 60, 61, 73
	4	215
	5	21, 30, 31
	6	23, 24, 26, 27, 30, 32
	8	3
	12	117, 156
	16	27
	17	30
	19	22
Gdynia	15	3
Genewa	17	32
Getynga (RFN)	10	8
Gniezno	5	114
Gorzów Wlkp.	14	3
Grecja	12	112, 151

Greifswald (NRD)	5	2
	10	8
	13	3, 25
	19	30, 38
Grębocin	14	91
	16	7
Grudziądz	2	22, 24
	3	25
	4	64
	15	19
Gryfice	3	166
Guestrow (NRD)	5	189
Halin, obóz (woj. wielkopolskie)	13	33
Hallerowo (część m. Władysławowo)	6	27
Hiszpania	5	168
	17	23, 38
Indie	5	39
Inowrocław	3	22, 25
	6	3
	17	105
Jabłonowo [Pomorskie]	4	64
Japonia	12	111, 150
	17	23, 38
	19	38
Jasło	15	14, 21
Jastrzębia Góra	10	11
Jekaterynburg (Rosja)	15	6
Jelenia Góra	3	192
	14	3, 226
Jena	5	105
Kalisz	14	226, 228, 230
Kanada	19	38

Karnkowo (pow. Lipno)	15	16
Kaszczorek, cz. Torunia	5	53
Katowice	5	85
	17	30
Kijów (ZSRR)	5	2
	10	8
	16	2
Kłodawa	15	21
Koniczynka (pow. toruński)	5	172, 180, 184, 240, 241
	8	13, 15
	12	51
	14	51
Korea	8	14
	12	19, 113, 152
Kraków	3	101
	4	139, 210
	5	260, 267
	6	26
	7	17, 19
	11	57
	14	3
	15	1, 7, 20
	16	2
	17	18, 30
	19	11
Krosno	15	5, 21
Kruszwica	4	243, 278
Kutno	15	21
Lejda (Leiden, Holandia)	10	8
Leningrad (ZSRR)	5	30
	10	8
Lipno	3	22

	15	16
Lipsk	5	2
	19	38
Litwa	15	2, 6
Lublin	17	30
Lulkowo (pow. toruński)	12	30
Lund (Szwecja)	10	8
Lwów (ob. Ukraina)	1	4, 12
	3	102
	4	96
	11	57
	15	1, 4, 7
	16	25, 26
Łańcut	16	25, 26
Łódź	3	179, 186
	4	139, 263
	14	3, 5, 137
	16	2
	17	30
Łotwa	19	30
Łysomice	5	172, 177, 186
	19	16
Łyszkowice (pow. łowicki)	15	16
Malaga (Hiszpania)	5	151
Mandżuria	17	23,38
Meksyk	19	38
Mińsk (Białoruś)	5	36
	15	2
Mogilno	5	270
Mokre [dzielnica Torunia]	3	76, 78
Mongolia	19	30
Moskwa	4	111

	5	2
	8	34
	10	8
	16	2
	17	36
Nankin (Chiny)	19	30
Niemcy	4	64
	12	111, 150
	17	21, 23, 36
Nieszawa	1	1
Nowa Wieś (k. Jabłonowa)	10	11
Nowosybirsk	5	64, 189, 206
	19	30
NRD (Niemiecka Republika Demokratyczna)	5	36, 42, 58, 78, 83, 88, 89, 99
	19	29,30
Ojrzeń (woj. mazowieckie)	13	33
Oldenburg	5	70
	19	38
Olsztyn	4	214
	14	3
Opole	14	226
Ostrów Wlkp.	14	228
Ołoczn	19	41
Padwa	19	38
Panmundżon (Korea)	12	113, 152
Pekin	6	17
Peru	19	38
Pigża (pow. toruński)	6	14
Piwnice pod Toruniem	2	38
	5	37, 180, 184, 185, 213
	8	13

	19	35
Pluskowęsy (gmina Kowalewo Pomorskie)	12	30
Płock	14	3
Poczdám	6	11
Pomorze	3	70, 156, 157
	12	117, 156
Poznań	2	28
	3	146, 147, 156, 157
	4	263
	6	13
	12	99
	14	3
	15	5, 12, 16
	17	30, 104
Praga	10	8
	13	25
Przedmieście Bydgoskie [dzielnica Torunia]	3	45, 76, 78, 87, 157
Przysiek pod Toruniem	5	89
Raciniewo (pow. chełmiński)	5	181
Radom	14	226
	15	19
Republika Federalna Niemiec (RFN)	5	76, 107, 119, 153, 156, 165, 166
RFN	13	13
	19	30
Rosja	17	17, 26, 31–33, 97, 106
Rostock	5	2, 78
	10	8
	13	3, 25
	18	23
	19	30, 38
Rowy	5	267

	19	41
Rumunia	19	29
Ruszcza k. Staszowa	16	41
Rybaki	3	80
Ryga	5	30, 31, 36
	15	8
	16	2
	19	30, 38
Rzeszów	15	5
Samarkanda (Uzbekistan)	15	9
Serwy (jezioro)	13	33
Siedlce	14	3
Słupsk	14	3
Sobieszewo (cz. miasta Gdańsk)	5	202, 204
	19	22, 24
Sopot	3	70
	4	112
Sosnowiec	15	18
Srni (Czechosłowacja)	5	151
Stanisławów (ob. Iwano-Frankiwnsk, Ukraina)	15	2, 7
Stany Zjednoczone Ameryki	12	12, 111, 112, 150, 151
Syftykar (Syktywkar, ZSRR)	5	189
Szczecin	5	21
	17	30, 122
	19	30
Sztokholm	8	9, 13
	12	41
Szydłowice (pow. wołkowysk, ob. Białoruś)	15	9
Śródmieście [dzielnica Torunia]	3	76, 78
Świecie	2	22, 24
Tallinn (Estonia)	16	2

Toruń	1	2, 10, 11
	2	13, 14, 16, 22, 24, 26, 31, 33
	3	1, 4, 7, 10, 13, 15, 18, 23, 27, 28, 30, 33, 43, 50, 51
	4	20, 28, 32, 49, 61, 64–66
	5	passim
	6	passim
	7	passim
	8	passim
	9	1, 2, 19
	10	11, 16
	11	1, 21–23, 42, 50, 51, 56, 58
	12	1, 3, 7, 14–16, 19, 41, 55, 64, 68, 83, 87–89
	13	1 – 3
	14	3, 17, 18, 22–24, 26, 30, 34, 36, 40, 42, 44, 49
	15	1–18
	16	2–4 , 6–13
	17	30, 42, 48, 65, 67, 78, 83, 85
	18	5, 23, 26, 29, 36, 37, 39, 74, 76, 78, 82, 100, 113, 119
	19	9, 10, 31–33
Trzebiatów	6	32
Trzemeszno (pow. Mogilno)	15	14
Tuluza (Francja)	10	8
Turcja	12	112, 151
Turzno k. Torunia	12	30
Ułanka (leśniczówka, pod Solcem Kujawskim)	5	114
USA	3	161
	5	30, 115, 156, 166
	7	10
	8	19

	19	38
Utrecht (Holandia)	10	8
	13	25
Wałbrzych	14	3
Wanne-Eickel (Niemcy)	15	3
Warszawa	2	1, 2, 34
	3	5, 6, 34, 68, 69, 81, 89, 110, 112, 117, 120, 132
	4	4, 64, 80, 157, 165, 169, 198
	5	30, 43, 131, 139, 153, 157, 260, 263, 267
	8	15
	9	2
	11	50, 57
	12	77
	13	31
	14	7, 9, 91
	15	2, 7, 9, 20, 21
	16	2, 7-9, 18, 27, 29-32
	17	30, 42, 83, 85, 86, 93, 103, 111, 123, 124
	19	8
Watykan	12	117, 156
Wąbrzeźno	4	213
Węgorzyce (pow. Nowogard)	4	66
Węgry	5	149, 156
Wiedeń	15	2, 6
Wieniec (pow. włocławski)	3	8
Wilga, ośrodek wypoczynkowy Politechniki Warszawskiej	5	85
Wilno	1	4, 12
	5	30
	15	2, 6, 8, 10, 17, 18, 22

	17	18, 33
Windsor (Kanada)	10	8
Włochy	5	207
	12	111, 150
	17	23, 38
Włocławek	3	22, 25
Wrocław	3	146, 147
	14	3
	17	30
	19	21
Wyspy Wielkanocne	19	38
Zakopane	10	11
Zielona Góra	14	3
Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich (ZSRR)	2	2, 3, 5, 45
	3	161, 206
	4	7, 70, 84, 100, 121, 167, 257
	5	36, 39, 100, 114, 124, 165, 260, 263, 267
	6	11, 17, 19
	7	10, 30
	8	14, 38, 101
	9	8
	12	14, 56, 60, 62, 104, 111, 112
	14	80, 145, 193, 208
	15	6, 10
	16	15
	17	15-17, 22, 24-26, 28
	19	6, 27, 30